
STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

 

RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 
Božidarevićeva 13 
Zagreb 
STEČAJNI UPRAVITELJ 

 
 

STEČAJNI PLAN 
za stečajnog dužnika 

RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

 
PRIPREMNA OSNOVA 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, 25. lipnja 2021.



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

 
SADRŽAJ 

 
1. OSNOVNI PODACI O STEČAJNOM DUŽNIKU .......................................................... 3 

2. GOSPODARSKI  POLOŽAJ STEČAJNOG DUŽNIKA .................................................... 6 

3. DOSADAŠNJI TIJEK STEČAJNOG POSTUPKA ........................................................ 10 

4. IMOVINA STEČAJNOG DUŽNIKA (stečajna masa) ................................................. 17 

5. TRAŽBINE PREMA STEČAJNOM DUŽNIKU  - OBVEZE STEČAJNOG DUŽNIKA ........... 24 

6. PRIKAZ NAMIRENJA VJEROVNIKA ZA SLUČAJ UNOVČENJA IMOVINE DUŽNIKA UZ 

PRIMJENU LIKVIDACIJSKOG MODELA STEČAJNOG POSTUPKA .................................... 41 

7. STEČAJNI PLAN - CILJEVI .................................................................................. 43 

8. MJERE ZA OSTVARENJE CILJEVA STEČAJNOG PLANA ........................................... 43 

9. NAKNADNA DIOBA RADI NAKNADNOG NAMIRENJA STEČAJNIH VJEROVNIKA 

DRUGOG VIŠEG ISPLATNOG REDA ............................................................................ 59 

10. SANACIJA POKRIĆEM GUBITAKA ..................................................................... 60 

11. STATUSNE PROMJENE I REORGANIZACIJA POSLOVANJA STEČAJNOG DUŽNIKA . 61 

12. NASTAVAK POSLOVANJA, INVESTICIJSKA ULAGANJA I POSLOVNI PLAN ............ 63 

13. USPOREDBA PRAVNOG POLOŽAJA VJEROVNIKA UZ PRIMJENU STEČAJNOG PLANA 

U ODNOSU NA PRIMJENU REDOVITOG ZAKONSKOG MODELA STEČAJNOG POSTUPKA . 63 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

3 
 
 

 

1. OSNOVNI PODACI O STEČAJNOM DUŽNIKU 
 
Stečajni dužnik RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju (u nastavku: stečajni dužnik) 
upisan je u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu, MBS 080017652, OIB: 54068069668, 
sa sjedištem u Zagrebu, Božidarevićeva 13. 
 
Prednik stečajnog dužnika je trgovačko društvo RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo, sa 
sjedištem u Zagrebu, Božidarevićeva 13.  
 
Zakonski zastupnik stečajnog dužnika je Darko Šket, stečajni upravitelj.  
 
1.1. Osnivanje prednika stečajnog dužnika 
 
Trgovačko društvo RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo (u nastavku: prednik stečajnog 
dužnika), osnovano je u Zagrebu 1948. godine kao državno poduzeće za proizvodnju radio-
odašiljačke opreme radi pružanja tehničke podrške radio-odašiljačkoj stanici Radio Zagreb. 
Od svojeg osnivanja 1948. godine, prednik stečajnog dužnika poslovao je  kao proizvođač 
radio-odašiljačke opreme, i to jedini u ovom dijelu Europe, te jedan od malobrojnih 
proizvođača navedenog proizvodnog programa u svijetu.  
 
Proizvodnja je s godinama rasla i proširila se na proizvodnju odašiljača velike snage.  
 
1973. godine osnovano je poduzeće RIZ-tvornica odašiljača s.p.o. koje se specijaliziralo za 
proizvodnju odašiljača velike snage, te provedbe projekata prema pravilu "ključ u ruke".  
 
Tijekom godina rada, prednik stečajnog dužnika proizveo je i instalirao je više od 1.000 
odašiljača velikih snaga u više od 50 zemalja širom svijeta, na svim kontinentima. 
 
Proizvodni program odašiljača sastoji se od ponude odašiljača dugog, srednjeg i kratkog vala 
koji mogu raditi u klasičnom analognom (AM) ili u digitalnom (DRM) modu. 
 
Osim proizvodnog programa odašiljača, prednik stečajnog dužnika imao je program 
proizvodnje elektroničkih brojila za mjerenje potrošnje električne energije, te program 
proizvodnje obrambene opreme za mornaricu i kopnenu vojsku. 
 
Financijska agencija je na temelju članka 110. st. 1. Stečajnog zakona (NN 71/2015, 
104/2017, u nastavku: Stečajni zakon) dana 28. veljače 2019. godine podnijela sudu 
prijedlog za otvaranje stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom, te je Rješenjem 
Trgovačkog suda u Bjelovaru broj St-709/2019-8 od 2. listopada 2019. godine otvoren 
stečajni postupka nad društvom RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo, a za stečajnog 
upravitelja imenovan je Darko Šket.  
  
1.2. Temeljni kapital, dionice, dioničari 
 
Temeljni kapital društva stečajnog dužnika iznosi 74.835.800,00 kuna, te je podijeljen na 
374.179 dionica, svaka u nominalnom iznosu od 200,00 kuna. Stečajni dužnik ima 925 
dioničara. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

4 
 
 

 
Dioničari društva stečajnog dužnika, prema posljednjim podacima su: 
 

DIONIČAR Broj dionica 
Nominalni iznos 

dionica u HRK 

Postotak u 

temeljnom kapitalu 

REPUBLIKA HRVATSKA 205.967 41.193.400 55,05% 

MALI DIONIČARI 113.322 22.664.400 30,29% 

HPB d.d. 12.800 2.560.000 3,42% 

BABIĆ ANTO 7.844 1.568.800 2,10% 

BOŽICA CVJETKO 5.834 1.166.800 1,56% 

NOVAK MIRKO 5.771 1.154.200 1,54% 

CONSTANS DK d.o.o. 5.337 1.067.400 1,43% 

PAVIČIĆ BLAŽ 4.857 971.400 1,30% 

RATKOVSKI DARKO 4.613 922.600 1,23% 

MRŠIĆ IVAN 4.264 852.800 1,14% 

JOVANOVSKI DIMITAR 3.570 714.000 0,95% 

UKUPNO 374.179 74.835.800 100,00% 

  
Dionice društva stečajnog dužnika bile su uvrštene na redovito tržište Zagrebačke burze pod 
oznakom RIZO, ISIN: HRRIZORA0007. Stečajni upravitelj podnio je zahtjev za povlačenje s 
uvrštenja na uređenom tržištu, te je Zagrebačka burza dana 25. studenog 2019. godine 
donijela odluku da uvrštenje dionica prestaje na dan 25. prosinca 2019. godine, a zadnji dan 
trgovine dionicama bio je 23. prosinca 2019. godine. 
 
Temeljem članka 159. Stečajnoga zakona, na dan 2. listopada 2019. godine kao dan nastupa 
pravnih posljedica otvaranja stečajnoga postupka, na stečajnog upravitelja Darka Šketa 
prešla su sva prava tijela društva stečajnog dužnika (Glavne skupštine, Nadzornog odbora, 
Uprave).   
 
1.3. Predmet poslovanja 
 
Stečajni dužnik ima u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu upisane sljedeće djelatnosti 
kao predmete poslovanja: 
 
25.2 Proizvodnja proizvoda od plastičnih masa 
28.5 Obrada i presvl metala; opći mehanički radovi 
31.62 Proizvodnja ostale električne opreme, d. n. 
32 Proizv. RTV i komunikacijskih apar. i opreme 
33 Proizv. med., preciznih, opt. instr., satova 
45.2 Izgradnja građ. objekata i dijelova objekata 
45.21 Podizanje zgrada (visokograd.) i niskogradnja 
45.31 Elektroinstalacijski radovi 
45.33 Instalacije za vodu, plin, grijanje, hlađenje 
51 Trgovina na veliko i posredovanje u trgovini, osim trgovine motornim vozilima i 
motociklima 
52.1 Trgovina na malo u nespecijaliziranim prod. 
52.33 Trg. na malo kozmetičkim i toaletnim proizv. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

5 
 
 

52.5 Trg. na malo rabljenom robom u prodavaonicama 
52.6 Trgovina na malo izvan prodavaonica 
52.7 Popravak predmeta za osobnu uporabu i kuć. 
60.24 Prijevoz robe (tereta) cestom 
70.1 Poslovanje vlastitim nekretninama 
70.2 Iznajmljivanje vlastitih nekretnina 
72.1 Pružanje savjeta o računal. opr. (hardware-u) 
72.2 Savjet. i pribav. programske opr.(software-a) 
72.3 Obrada podataka 
72.4 Izrada baze podataka 
72.5 Održavanje uredskih strojeva i računala 
72.60 Ostale srodne računalne aktivnosti 
* arhitektonske i inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje. 
74.8 Ostale poslovne djelatnosti, d. n. 
* proizvodnja posebne namjene 
* zastupanje i investicioni radovi u inozemstvu 
26.2 Proizvodnja nevatrostalnih keramičkih proizvoda, osim za uporabu u građevinarstvu; 
proizvodnja vatrostalnih keramičkih proizvoda 
26.7 Rezanje, oblikovanje i obrada kamena 
26.82 Proizvodnja ostalih nemetalnih proizvoda, d. n. 
28.2 Proizvodnja cisterni, rezervoara i sl. posuda od metala; proizvodnja radijatora i kotlova 
za centralno grijanje 
* Ostali instalacijski radovi 
* umjeravanje i atestiranje 
* poslovi ovjeravanja zakonitih mjerila i poslovi pripreme zakonitih mjerila za ovjeravanje 
* promet robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava 
* pružanje usluga koje se odnose na robu vojne namjene 
* poslovi uvoza i izvoza NVO-a 
* proizvodnja naoružanja i vojne opreme (NVO) 
* remont naoružanja i vojne opreme 
* promet naoružanja i vojne opreme 
 
1.4. Povezanost s drugim trgovačkim društvima  i zadrugama 
 

a) Prednik  stečajnog dužnika jedini je član društva RIZ-LABORATORIJ, d.o.o., sa 
sjedištem u Zagrebu, Božidarevićeva 13, OIB: 57128128243 koje društvo je osnovano 
Izjavom o osnivanju od 16.11.2004. godine. Djelatnosti društva RIZ-LABORATORIJ, 
d.o.o. upisane u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu su tehničko ispitivanje i 
analiza - umjeravanje i atestiranje. Temeljni kapital društva iznosi 20.000,00 kuna. 
Društvo RIZ-LABORATORIJ, d.o.o. u 2019. godini ostvarilo je prihode od 88.952,00 
kn, te je u 2019. godini ostvarilo gubitak u iznosu od 108.741,00 kn. Društvo u 
radnom odnosu nema radnika.  

 
b) Prednik stečajnog dužnika član je društva RIZ-BROJILA d.o.o. sa sjedištem u 

Zagrebu, Božidarevićeva 13, OIB: 65881379135. Društvo je osnovano Društvenim 
ugovorom o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću od 29. siječnja 1999. 
godine. Članovi društva su RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju, Zagreb, 
Božidarevićeva 13, zatim Vladimir Švagelj, OIB: 8481243850, Zagreb, Crvenog Križa 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

6 
 
 

14, te Borislav Milašinović, OIB: 72361016367, Zagreb, Fijanova 10A. Temeljni kapital 
društva iznosi 20.000,00 kuna. 

 
 Stečajni dužnik imatelj je poslovnog udjela u društvu RIZ-BROJILA d.o.o. koji čini 
 54% ukupnog temeljnog kapitala navedenog društva. 
 
 Društvo RIZ-BROJILA d.o.o. je registrirano za djelatnost Instaliranja industrijskih 
 strojeva i opreme (33.20). 
 

Društvo RIZ-BROJILA d.o.o. od 2015. godine ne ostvaruje poslovne prihode, te od 
2015. godine društvo posluje s gubitkom koji je u 2019. godinu iznosio 9.606 kuna.  
 
Društvo nema zaposlenih radnika u radnom odnosu. 

 
c) Prednik stečajnog dužnika član je društva RIZ-ODAŠILJAČI ESOP d.o.o. sa 

sjedištem u Zagrebu, Božidarevićeva 13, OIB: 08981354865. Društvo je osnovano 
Društvenim ugovorom o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću od 
21.12.2012. godine. Društvo je registrirano za obavljanje sljedećih djelatnosti: 
savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem, upravljačke djelatnosti holding 
društva i zastupničke, posredničke i komisione usluge stjecanja dionica RIZ-
ODAŠILJAČI d.d.  

 
Temeljni kapital društva iznosi 51.400,00 kuna, a poslovni ulog stečajnog dužnika 
iznosi 0,00 kn. Društvo nije predalo financijska izvješća za javnu objavu sa stanjem 
na dan 31.12.2018. godine. U 2017. godini društvo je ostvarilo prihod u iznosu od 
0,00  kn, te je ostvarilo gubitak u iznosu od 854,00 kn. Društvo od dana osnivanja 
posluje s gubitkom. Društvo u radnom odnosu nema zaposlenih radnika. 

 
d) Prednik stečajnog dužnika je unio osnovni ulog u iznosu od 50.000,00 kn u Zadrugu 

za etično financiranje, sa sjedištem u Zagrebu, Ilica 36, OIB: 26856588936. 
 

 

2. GOSPODARSKI  POLOŽAJ STEČAJNOG DUŽNIKA 
 
Za razumijevanje gospodarskog položaja stečajnoga dužnika, potrebno je u najkraćem 
prikazati gospodarski položaj prednika stečajnog dužnika u posljednjih nekoliko godina prije 
otvaranja stečajnoga postupka, kao i njegovo poslovanje u uvjetima trajanja stečajnog 
postupka.  
 

2.1 Gospodarski položaj prednika stečajnog dužnika i uzroci krize 
 
U godinama koja su prethodile otvaranju stečajnog postupka, prednikom stečajnog dužnika 
upravljano je bez primjene i uvažavanja standarda korporativnog upravlja, što je rezultiralo 
donošenjem i provođenjem poslovnih odluka koje nisu bile motivirane postizanjem poslovnog 
razvoja i profitabilnošću društva. Tome je potrebno pridodati kako su sve razine upravljanja i 
poslovanja društva (sektori prodaje, pravni i kadrovski poslovi, kontroling i drugo) bili više 
godina zapušteni zbog brojnih i čestih odlazaka radnika koji su obavljali poslove rukovodećeg 
i stručnog kadra.  



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

7 
 
 

 
Gore opisane loše poslovne odluke, izostanak primjene dobrih standarda korporativnog 
upravljanja, te česti odlasci stručnog kadra, uzrokovali su zajedno nelikvidnost prednika 
stečajnog dužnika kojem je poslovni račun blokiran u listopadu 2018. g., što je u konačnici 
uzrokovalo otvaranje stečajnog postupka u listopadu 2019. g.  
 
Negativan i neodgovarajući način upravljanja društvom prednika stečajnog dužnika potvrđen 
je i u Izvješću o reviziji godišnjih financijskih izvještaja za 2018. godinu. 
 
Naime, Revizor društva dao je negativno mišljenje, jer godišnji financijski izvještaji nisu 
prikazali istinit i fer financijski položaj društva prednika stečajnog dužnika na 31. prosinca 
2018. i financijsku uspješnost i novčane tokove društva prednika stečajnog dužnika u skladu 
sa Zakonom o računovodstvu i Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja 
(''MSFI''). 
 
Međutim, unatoč nezadovoljavajućoj razini upravljanja, prednik stečajnog dužnika je zbog 
tehnički uspješno odrađenih brojnih projekata stekao reference u brojnim zemljama na 
području razvoja i proizvodnje odašiljača, dok je u Hrvatskoj prednik stečajnog dužnika bio 
vodeći proizvođač elektroničkih brojila za mjerenje potrošnje električne energije. 
 

2.2 Gospodarski položaj stečajnog dužnika i poslovanje u uvjetima 
stečajnog postupka 

 
Nakon otvaranja stečajnog postupka, stečajni upravitelj je, temeljem odluke Skupštine 
vjerovnika, nastavio s poslovanjem u uvjetima stečajnog postupka, te je kod stečajnog 
dužnika nastavilo raditi 12 radnika.  
 
U razdoblju od listopada 2019. godine kada je otvoren stečajni postupak, pa sve do kolovoza 
2020. godine, stečajni dužnik je s vrlo ograničenim mogućnostima i izvorima financiranja, te 
malim brojem radnika ostvario prihode u iznosu od 1.590.730,09 kn. 
 
Izvori prihoda bili su u odrađeni poslovi održavanja i remonta mornaričkih mina, te 
servisiranja, baždarenja i umjeravanja elektroničnih brojila za mjerenje potrošnje električne 
energije.  
 
Tijekom stečajnog postupka, stečajni dužnik je poslove servisiranja i ovjeravanja 
elektroničnih brojila za mjerenje potrošnje električne energije obavljao temeljem narudžbi 
društva HEP d.d., budući da je stečajni dužnik u Republici Hrvatskoj jedini ovlašten za 
servisiranje, baždarenje i umjeravanje brojila koja je prethodno proizveo.   
 
Budući da poslovi održavanja elektroničnih brojila nisu organizacijski zahtjevni, te ih je 
moguće obavljati uz relativno niske troškove, stečajni dužnik od poslova održavanja brojila 
ostvaruje značajan dio prihoda.  
  
Tijekom stečajnog postupka, stečajni dužnik izabran je kao ponuditelj na provedenom 
natječaju servisa elektroničnih brojila za HEP-Rijeka u vrijednosti od 149.960,00 kn bez PDV-
a, te je izabran kao ponuditelj na provedenom natječaju za servis elektroničnih brojila za 
HEP-Vinkovci u vrijednosti od 196.800,00 kn bez PDV-a. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

8 
 
 

U dijelu poslovanja koji se odnosi na proizvodnju odašiljača, tijekom vremena trajanja 
stečajnog postupka, stečajni dužnik zaprimio je brojne upite kupaca i poslovnih partnera iz 
Indije, Tajvana, Južne Koreje, Vijetnama i Velike Britanije za nastavkom poslovne suradnje u 
segmentu razvoja i proizvodnje radiodifuznih i komunikacijskih odašiljača, te proizvodnje, 
montaže i održavanja odašiljača dugog, srednjeg i kratkog vala koji rade u klasičnom 
analognom (AM) i digitalnom (DRM) modu. 
 
Međutim, unatoč brojnim upitima kupaca, stečajni dužnik zbog financijski i organizacijski vrlo 
složenih narudžbi za proizvodnjom odašiljača, nema mogućnosti sudjelovati i prijavljivati se 
na međunarodne natječaje nabave odašiljača za vrijeme trajanja stečajnog postupka.  
 

2.3 Financijska izvješća i revidirana financijska izvješća 
 
Postupajući u skladu sa svojim ovlastima i dužnostima, stečajni upravitelj je sačinio 
financijske izvještaje za društvo stečajnog dužnika sa stanjem na posljednji dan prije 
otvaranja stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom (1.10.2019.), pri čemu je stečajni 
upravitelj morao podvrći provjeri svaku stavku financijskih izvještaja sa stanjem na dan 31. 
prosinca 2018., jer je uz te izvještaje ovlašteni revizor dao negativno mišljenje. 
 
Pri izradi financijskih izvještaja sa stanjem na dan 1. listopada 2019., provedena su brojna 
usklađenja  vrijednosti na strani imovine i obveza, kako bi se svaka stavka mogla iskazati u 
njezinoj realnoj i istinitoj vrijednosti. 
 
Financijska izvješća sa stanjem na dan 1. listopada 2019. pokazuju sljedeće stanje imovine 
i obveza: 
 
P O Z I C I J A 1.10.2019.    31.12.2018. 

 

HRK 

 

HRK 

IMOVINA 

   Nematerijalna imovina 2.581.256 

 

10.099.933 

Nekretnine, postrojenja i oprema 22.498.983 

 

23.326.416 

Financijska imovina 152.562 

 

5.172.167 

Potraživanja 217.820 

 

424.294 

Zalihe 4.770.765 

 

49.684.532 

Potraživanja od povezanih društava 8.125  0 

Potraživanja od kupaca 100.929 

 

11.218.861 

Potraživanja od države  50.361 

 

2.250 

Potraživanja od zaposlenih 403.612 

 

555.949 

Ostala potraživanja 42.011 

 

3.571.954 

Novac 2.798 

 

3.053 

Ukupno imovina 31.241.125 

 

104.059.409 

 

 

  Plaćeni troškovi i obračunati prihodi 0 

 

10.000 

 

 

  UKUPNA IMOVINA 31.241.125 

 

104.069.409 

    

KAPITAL  

  Kapital   

  



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

9 
 
 

Upisani kapital 74.835.800 

 

74.835.800 

Ostale rezerve 1.779.829 

 

1.779.829 

Preneseni gubitak (13.783.249) 

 

(4.017.234) 

Gubitak tekuće godine (88.007.359) 

 

(9.766.015) 

Ukupno kapital  (25.174.979) 

 

62.832.380 

 

 

  OBVEZE  

  Rezerviranja 14.476.734  0 

Obveze prema dobavljačima 9.414.281 

 

13.108.522 

Obveze za primljene predujmove 3.745.521 

 

5.967.938 

Obveze za poreze i doprinose 6.324.412 

 

5.744.534 

Obveze prema zaposlenima 11.728.799 

 

5.553.362 

Obveze prema povezanim društvima 1.389.787 

 

1.389.787 

Financijske obveze 3.971.332 

 

6.091.358 

Ostale obveze 3.804.404 

 

1.820.694 

Ukupno obveze 54.916.104 

 

39.737.029 

 

 

  Prihod budućeg razdoblja 1.500.000 

 

1.500.000 

 

 

  UKUPNO KAPITAL I OBVEZE 31.241.125 

 

104.069.409 

 
Dakle, provjera svake bilančne pozicije iz financijskih izvještaja sa stanjem na dan 31. 
prosinca 2018. zahtijevala je provedbu usklađenja radi iskazivanja stvarnih i fair vrijednosti, 
što je većim dijelom temeljeno na procjenama vrijednosti pojedinih kategorija imovine od 
strane ovlaštenih sudskih vještaka, a također, i na stanjima koja su utvrđena provedenim 
inventurama, kada je riječ o kratkotrajnoj imovini. Također, u financijskim izvješćima sa 
stanjem na dan 31. prosinca 2018. nisu iskazana rezerviranja za sporove u tijeku, tako da je 
sveukupno tekući gubitak u razdoblju koje je završilo sa 1. listopada 2019. iznosio 
88.007.359,00 kuna. 
 
Nastavno na ta financijska izvješća, stečajni upravitelj je potom izradio i financijska izvješća 
za razdoblje nakon otvaranja stečajnog postupka (2.10.2019., a sa stanjem na dan 31. 
prosinca 2019 
 
Prema stanju na dan 31. prosinca 2019., imovina, obveze i kapital društva stečajnog 
dužnika imaju iskazane sljedeće vrijednosti: 
 
 
P O Z I C I J A 31.12.2019.  

 

HRK 

IMOVINA 

 Nematerijalna imovina 2.581.256 

Nekretnine, postrojenja i oprema 22.498.983 

Financijska imovina 151.181 

Zalihe 4.756.741 

Potraživanja od povezanih društava 8.125 

Potraživanja od kupaca 81.510 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

10 
 
 

Potraživanja od države  77.149 

Potraživanja od zaposlenih 411.811 

Ostala potraživanja 244.498 

Novac 444.110 

Ukupno imovina 5.881.838 

 

 

UKUPNA IMOVINA 31.255.364 

  

KAPITAL  

Kapital   

Upisani kapital 74.835.800 

Ostale rezerve 1.779.829 

Preneseni gubitak (101.790.608) 

Gubitak tekuće godine (24.031.982) 

Ukupno kapital  (49.206.961) 

 

 

OBVEZE  

Rezerviranja 37.474.114 

Obveze prema dobavljačima 9.642.056 

Obveze za primljene predujmove 3.765.265 

Obveze za poreze i doprinose 6.321.190 

Obveze prema zaposlenima 12.252.105 

Obveze prema povezanim društvima 1.389.787 

Financijske obveze 4.344.091 

Ostale obveze 3.773.717 

Ukupno obveze 78.962.325 

 

 

Prihod budućeg razdoblja 1.500.000 

 

 

UKUPNO KAPITAL I OBVEZE 31.241.125 

 
Imovina društva stečajnog dužnika, sa stanjem na dan 31. prosinca 2019., ima 
knjigovodstvenu vrijednost od 31.255.364,00 kn, obveze ukupno iznose 78.962.325,00 
kn, dok gubitak prelazi visinu temeljnog kapitala i rezervi za 49.206.961,00 kn. 
 
Reviziju financijskih izvještaja sa stanjem na dan 1.10.2019. i sa stanjem na dan 31.12.2019. 
obavilo je ovlašteno revizorsko društvo BDO Croatia d.o.o. iz Zagreba. 
 

3. DOSADAŠNJI TIJEK STEČAJNOG POSTUPKA 
 
Stečajni postupak nad stečajnim dužnikom otvoren je na prijedlog Financijske agencije zbog 
postojanja stečajnog razloga iz članka 6. Stečajnog zakona - nesposobnosti za plaćanje.  
 
 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

11 
 
 

3.1 Važnije odluke u dosadašnjem tijeku stečajnoga postupka i rad tijela 
stečajnog postupka 

 
Stečajni upravitelj Darko Šket podnio je odmah nakon otvaranja stečajnog postupka i 
preuzimanja stečajno-upraviteljske dužnosti izvješće stečajnom sudu o gospodarskom 
položaju stečajnog dužnika i uzrocima zatečenoga gospodarskoga stanja, a uz to, stečajni 
upravitelj je u sastavu izvješća podnio i nekoliko prijedloga za poduzimanje daljnjih radnji u 
stečajnom postupku.    
 
Na ispitnom ročištu, održanom dana 15. siječnja 2020. godine, utvrđene su tražbine 
vjerovnika. 
Na navedenom ispitnom ročištu stečajni upravitelj priznao je 176 prijavljenih tražbina 
vjerovnika prvog višeg isplatnog reda, te je priznao 81 prijavljenu tražbinu vjerovnika drugog 
višeg isplatnog reda.  
 
Na ispitnom ročištu održanom 15. siječnja 2020. g. osporeno je 5 prijavljenih tražbina 
vjerovnika prvog višeg isplatnog reda, te je osporeno 23 prijavljenih tražbina vjerovnika 
drugog višeg isplatnog reda. Stečajni upravitelj osporio je 21 prijavljenu tražbinu vjerovnika 
prvog i drugog višeg isplatnog reda, dok je stečajni vjerovnik Hypo Group d.o.o. osporio 7 
prijavljenih tražbina vjerovnika prvog i drugog višeg isplatnog reda.  
 
Stečajni sud je Rješenjem broj St-709/2019-25 od 5.2.2020. donio Rješenje o utvrđenim i 
osporenim tražbinama vjerovnika.  
 
Stečajni upravitelj je također prikupio i obradio podatke o zatečenim sudskim sporovima na 
teret i u korist stečajne mase i o tome je izvijestio Skupštinu vjerovnika. 
 
Za potrebe obavljanja poslovanja u uvjetima stečajnoga postupka, stečajni upravitelj je od 
stečajnog suca zatražio i dobio suglasnost za sklapanje ugovora o radu na određeno vrijeme 
s potrebnim brojem radnika. 
 
Tijekom trajanja stečajnoga postupka, stečajni vjerovnici i stečajni upravitelj inicirali su 
provedbu postupka pronalaženja investitora i postupka pristupanja izradi stečajnog plana kao 
načina okončanja stečajnog postupka, budući da su ostvareni rezultati u poslovanju 
stečajnog dužnika u uvjetima trajanja stečajnoga postupka, te posebice poslovni potencijal 
stečajnog dužnika za ponovnom proizvodnjom i razvojem odašiljača, upućivali na postojanje 
poslovne sposobnosti stečajnoga dužnika za nastavljanje poslovanja nakon namirenja 
vjerovnika i zaključenja stečajnog postupka. 
 
Skupština vjerovnika je na ročištu održanom 19. listopada 2020. g. donijela odluku o 
nastavku poslovanja stečajnog dužnika, te je istom odlukom naloženo stečajnom upravitelju 
da pristupi izradi stečajnog plana.  
 
Postupak pronalaženja investitora pokrenut je odlukom Skupštine vjerovnika, donesenom 
dana 19. listopada 2020. godine, temeljem koje je stečajnom upravitelju naloženo da putem 
mrežne stranice e-oglasne ploče sudova i mrežne stranice stečajnog dužnika objavi poziv na 
davanje neobvezujućih ponuda za ulaganje u stečajnog dužnika radi restrukturiranja 
poslovanja putem stečajnog plana. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

12 
 
 

Skupština vjerovnika je u dosadašnjem tijeku stečajnog postupka i pripreme stečajnog plana, 
osim odluke o nastavku poslovanja stečajnoga dužnika u uvjetima stečajnoga postupka, 
odlučila o izboru ponuditelja za ulaganje u stečajnog dužnika i izradu stečajnoga plana. 
 

3.2 Postupak iskazivanja interesa i postupak izbora investitora za izradu 
stečajnoga plana i ulaganja u povećanje kapitala društva stečajnog 
dužnika 

 
Stečajni upravitelj je, postupajući prema odluci Skupštine vjerovnika javno objavio poziv 
zainteresiranim pravnim ili fizičkim osobama na podnošenje ponude za ulaganje u povećanje 
temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika, s ciljem da to ulaganje omogući namirenje 
tražbina razlučnih i stečajnih vjerovnika u mjeri koja će za te vjerovnike biti povoljnija nego u 
slučaju unovčenja imovine stečajnog dužnika, te se ciljem da to ulaganje omogući dugoročni 
nastavak poslovanja stečajnog dužnika. 
 
Javni poziv objavljen je na web stranici e-oglasna ploča sudova dana 23. listopada 2020. 
godine.  
  
3.2.1. Postupak po Javnom pozivu 
 
Stečajni upravitelj zaprimio je jednu ponudu, i to zajednice ponuditelja društva VMD 
STANDARD d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 20, OIB:00002050928 i društva 
IVAMIL d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 20, OIB:68673298345. 
 
Stečajni upravitelj je nakon isteka roka za  iskazivanje interesa, dana 11. studenog 2020. 
godine, u uredu javnog bilježnika Višnje Tušek u Križevcima pristupio otvaranju zaprimljene  
ponude.    
 
Zapisnikom o posvjedočenju činjenica od 11. studenog 2020. g. broj OU-330/2020-1 
temeljem članka 90. Zakona o javnom bilježništvu, javni bilježnik Vesna Tušek posvjedočio 
je, da je pred njime stečajni upravitelj otvorio jedinu pristiglu ponudu zajednice ponuditelja 
VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o., a u nastavku Zapisnika je detaljno popisan sadržaj 
ponude i priloga uz ponudu. 
 
Skupština vjerovnika, na sjednici održanoj dana 9. prosinca 2020. donijela je odluku o 
pristupanju izradi stečajnoga plana, prema sadržaju prihvaćene obvezujuće ponude zajednice 
ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o., jer je utvrđeno da prispjela ponuda u 
svemu odgovara uvjetima iz objavljenog Javnog poziva na davanje ponuda za ulaganje i 
dokapitalizaciju i smjernicama za izradu stečajnog plana koje je utvrdila Skupština vjerovnika 
na ročištu održanom 19. listopada 2020. 
 
Odmah nakon ročišta za  Skupštinu vjerovnika održanog dana 9. prosinca 2020., stečajni 
upravitelj omogućio je stručnim službama zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i 
IVAMIL d.o.o. pristup dokumentaciji radi provedbe dubinske pravne i financijske analize, što 
je istovremeno imalo za svrhu i prikupljanje podloga za izradu ovoga  Stečajnog plana, tako 
da je ovaj stečajni plan stečajni upravitelj kao ovlašteni predlagatelj izradio u suradnji s 
predstavnicima Zajednice ponuditelja, jer je za to imao ovlaštenje utvrđeno odlukom 
Skupštine vjerovnika od 19. listopada 2020. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

13 
 
 

Na prijedlog stečajnog upravitelja, Skupština vjerovnika stečajnog dužnika, na ročištu 
održanom 24. ožujka 2021., donijela je odluku o produljenju roka za provođenje dubinske 
analize i podnošenje obvezujuće ponude Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i 
IVAMIL d.o.o, za 90 dana, tako da navedeni produljeni rok ističe na dan 29. svibnja 2021. 
 
3.2.2. Obvezujuća ponuda Zajednice ponuditelja 
 
Stečajni sud zaprimio je obvezujuću ponudu Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i 
IVAMIL d.o.o. dana 1. lipnja 2021., koja ponuda je odaslana poštom preporučeno dana 29. 
svibnja 2021. 
 
Istoga dana, neposrednom dostavom, stečajnom upravitelju je Zajednica ponuditelja predala 
izvornik bankovne garancije broj 120-49-162351, izdane od strane Partner banke d.d. 
Zagreb, Vončinina 2, za urednu uplatu uloga u temeljni kapital u iznosu od 55.100.000,00 
kuna, važeću do dana 29. studenog 2021. 
 
Skupština vjerovnika stečajnog dužnika je na ročištu održanom dana 17. lipnja 2021. 
prihvatila obvezujuću ponudu Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. 
od 29. svibnja 2021. i utvrdila je, da navedena obvezujuća ponuda ima biti osnovom za 
pripremu i provedbu Stečajnog plana za stečajnog dužnika. 
 
Prihvaćenom Obvezujućom ponudom Zajednica ponuditelja obvezala se prema vjerovnicima 
stečajnog dužnika na ulaganje u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika u 
vrijednosti od 55.100.000,00 kuna uz jednokratnu uplatu, osiguranu bankovnom garancijom. 
 
Zajednica ponuditelja u svojoj je ponudi naznačila temeljne uvjete za ulaganje u temeljni 
kapital stečajnog dužnika, i to: 
 
„1. Stečajni dužnik temeljem provedenih mjera stečajnog plana, nakon zaključenja stečajnog 
postupka,  treba nastaviti s poslovanjem,  na profitabilnim osnovama. 
 
2. Stečajni dužnik treba temeljem mjera stečajnog plana pokriti na teret temeljnog kapitala 
prenesene gubitke iz ranijih godina u mjeri u kojoj to bude moguće, a preostali gubici bit će 
pokriveni na teret dobiti ostvarene poslovanjem u narednim godinama. Pokriće gubitaka 
zahtijeva provođenje pojednostavljenog smanjenja temeljnog kapitala s postojećeg 
nominalnog iznosa na novi nominalni iznos od 0,00 kuna, što podrazumijeva, da će svim 
postojećim dioničarima društva stečajnog dužnika slijedom takve odluke prestati status 
dioničara. Istovremeno s odlukom o pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala, treba 
donijeti i odluku o povećanju temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika za iznos od 
55.100.000,00 kuna, uplatom u novcu, od strane Zajednice ponuditelja VMD STANDARD 
d.o.o. i IVAMIL d.o.o.  
 
3. Članovi Zajednice ponuditelja, nakon izvršenog ulaganja u povećanje temeljnog kapitala, 
trebaju postati jedinim članovima društva stečajnog dužnika, koje društvo će u sklopu 
provedbe mjera stečajnog plana biti preoblikovano u pravni oblik društva s ograničenom 
odgovornošću.  
 
4. Sve potrebne odluke treba temeljem Stečajnoga plana donositi stečajni upravitelj u 
svojstvu Glavne skupštine, i sve to prije zaključenja stečajnog postupka.“ 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

14 
 
 

 
Također, Zajednica ponuditelja je, u skladu s uvjetima navedenim u odluci Skupštine 
vjerovnika od 9. prosinca 2020., u svojoj Obvezujućoj ponudi navela i Bitne sastojke 
Stečajnog plana, i to kako slijedi: 
 
„1. Zajednica ponuditelja uložit će u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika 
iznos od 55.100.000,00 kuna, što jamči predanom garancijom poslovne banke. 
 
2. Iznos uplate u povećanje temeljnog kapitala od 55.100.000,00 kuna ima isključivu 
namjenu namirenja tražbina razlučnih i stečajnih vjerovnika prvog i drugog višeg isplatnog 
reda te namirenje troškova stečajnog postupka i ostalih obveza stečajne mase,  a 
vjerovnicima nižih isplatnih redova neće se ništa isplatiti jer neće biti pozivani na podnošenje 
prijava tražbina tih isplatnih redova. 
 
3. Razlučni vjerovnici trebaju biti namireni u cijelosti s tražbinama osiguranima založnim 
pravom na nekretninama. 
 
 4. Stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog reda trebaju biti namireni u cijelosti s iznosom 
utvrđenih tražbina. 
 
4. Stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda namiruju se s dijelom svojih utvrđenih 
tražbina kojega čini vrijednost do 55 posto utvrđenih tražbina, što se na isti način primjenjuje 
i na stečajne vjerovnike drugog višeg isplatnog reda kojima su tražbine osporene, tako što će 
se za te vjerovnike rezervirati potreban iznos do najviše 55 posto iznosa osporene tražbine, a 
isplata tih tražbina izvršit će se nakon pravomoćnog okončanja sudskih postupaka radi 
utvrđenja osnovanosti odnosno otklanjanja osporavanja tih tražbina. 
 
5. Za slučaj, da neki vjerovnici s osporenim tražbinama ne uspiju pravomoćnom presudom 
dokazati osnovanost svojih tražbina, naknadnom diobom će rezervirani iznos biti podijeljen 
stečajnim vjerovnicima s utvrđenim tražbinama. 
 
6. Iz uplaćenog iznosa u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika treba 
podmiriti troškove stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase. 
 
7. Nakon provedbe isplata razlučnim i stečajnim vjerovnicima, uključivo i eventualnu 
naknadnu diobu, stečajni dužnik treba biti oslobođen svih obveza prema svim vjerovnicima.   
 
8. Sva imovina koja čini stečajnu masu (nekretnine u punopravnom vlasništvu, nekretnine u 
izvanknjižnom vlasništvu i posjedu, strojevi, oprema i nematerijalna imovina te poslovni 
udjeli u ovisnim društvima) ostavljaju se stečajnom dužniku za potrebe nastavka poslovanja.“ 
 
Prema tome, prihvaćanjem Obvezujuće ponude, Skupština vjerovnika istovremeno je 
prihvatila, kako temeljne uvjete Zajednice ponuditelja za ulaganje, tako i bitne sastojke 
Stečajnoga plana, pa je slijedom toga, stečajni upravitelj, kao ovlašteni predlagatelj 
stečajnog plana, ovaj Stečajni plan i pripremao dosljedno se držeći bitnih sastojaka kako su 
navedeni u Obvezujućoj ponudi Zajednice ponuditelja. 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

15 
 
 

3.3 Osnovni podaci o izabranoj Zajednici ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. 
i IVAMIL d.o.o.  

 
Zajednicu ponuditelja, čija je obvezujuća ponuda prihvaćena, čine društva VMD STANDARD 
d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 20, OIB 00002050928 i IVAMIL d.o.o. sa 
sjedištem u Zagrebu, Strojarska cesta 20, OIB 6867398345. 
 
Društvo VMD STANDARD d.o.o. osnovano je 27. svibnja 2015., a njegov osnivač i jedini član 
društva je Željko Vučemil iz Zagreba, OIB 12923035068.  
 
Društvo obavlja pretežno djelatnosti poslovanja nekretninama i građevinarstvom. Temeljni 
kapital društva ima nominalni iznos od 5.000.000,00 kuna. 
 
Društvo je u 2019. ostvarilo poslovne prihode od preko 264 milijuna kuna, a u toj godini 
ostvarilo je dobit u iznosu od 2,1 milijun kuna. 
 
Društvo IVAMIL d.o.o. osnovano je 17. prosinca 2007., a njegov osnivač i jedini član društva 
je Žejko Vučemil iz Zagreba. 
 
Društvo obavlja pretežno djelatnost građevinarstva. Temeljni kapital društva ima nominalni 
iznos od 99.042.000,00 kuna. 
 
Društvo je u 2019. ostvarilo poslovne prihode od preko 60 milijuna kuna i dobit od preko 4,4 
milijuna kuna. 
 

3.4 Pravne radnje stečajnog dužnika poduzete prije otvaranja stečajnog 
postupka koje su ili koje bi mogle biti predmet pobijanja 

 
Tijekom trajanja stečajnog postupka nije utvrđeno  postojanje radnji prednika stečajnoga 
dužnika, poduzetih prije otvaranja stečajnoga postupka, koje bi mogle biti predmetom 
pobijanja.  
 
Također, tijekom trajanja stečajnog postupka, niti jedan od vjerovnika stečajnog dužnika nije 
pokrenuo postupak radi pobijanja neke radnje stečajnog dužnika poduzete prije otvaranja 
stečajnoga postupka prema pravilima o pobijanju pravnih radnji  iz Stečajnog zakona. 
 
U vrijeme podnošenja ovoga Stečajnoga plana, poduzimanje pravnih radnji usmjerenih na 
pobijanje pravnih radnji stečajnog dužnika poduzetih prije otvaranja stečajnog postupka više 
nije moguće, zbog proteka zakonom propisanih prekluzivnih rokova za pobijanje. 
 
3.5. Osnova za izradu Stečajnog plana i primjena zakona 
 
Ovaj Stečajni plan izrađen je i bit će potvrđen i proveden uz primjenu odredbi članaka 303. 
do 355. Stečajnog zakona.  
 
Stečajni upravitelj pristupio je izradi ovog Stečajnog plana temeljem Odluke Skupštine 
vjerovnika od 19. listopada 2020., a polazeći od sadržaja prihvaćene Obvezujuće ponude 
Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. i u njoj navedenih bitnih 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

16 
 
 

sastojaka stečajnog plana i temeljnih uvjeta Zajednice ponuditelja za ulaganje u društvo 
stečajnog dužnika. 
 
3.6.   Ostale radnje poduzete tijekom stečajnog postupka radi pripreme Stečajnog 
plana 
 
Da bi priprema i provedba Stečajnog plana imala svrhu, bilo je potrebno osigurati nastavak 
poslovanja stečajnog dužnika u uvjetima stečajnog postupka, kako bi stečajni dužnik imao 
priliku, poslujući u takvim otežanim uvjetima, dokazati svoju sposobnost za održivo 
poslovanje nakon što budu provedene mjere Stečajnoga plana, budući da je održivost 
poslovanja na neodređeno vrijeme temelj za svaki interes investitora od kojega se očekuje 
ulaganje u pravnu osobu stečajnog dužnika. 
 
Dosada, poslujući u uvjetima stečajnog postupka, stečajni dužnik je iskazao pozitivne 
rezultate u poslovanju i uspio je održati se na tržištu, posebno u segmentu kojega pokriva RJ 
Brojila, no isto tako, stečajni dužnik pokazuje i da postoji potencijal za buduće poslovanje u 
segmentu odašiljača, što je predniku stečajnog dužnika bila pretežna djelatnost. 
 
Stečajni upravitelj je, pripremajući podloge za odlučivanje Skupštine vjerovnika o pristupanju 
izradi ovoga Stečajnog plana, inicirao provedbu procjene (evaluacije) društva, koju je izradilo 
društvo MS SAVJETOVANJE i predalo je Stečajnom upravitelju u obliku Izvještaja o procjeni 
neto utržive vrijednosti imovine društva RIZ ODAŠILJAČI d.o.o. u stečaju, koji izvještaj je bio 
sastavnim dijelom dokumentacije stavljene na uvid mogućim ponuditeljima pozvanim Javnim 
pozivom na davanje ponuda za ulaganje u dokapitalizaciju društva stečajnog dužnika. 
 
Stečajni upravitelj također je podvrgao provjeri i imovinsko-pravni status nekretnina u 
poštenom posjedu i izvanknjižnom vlasništvu stečajnog dužnika, tako da je pribavljeno 
pravno mišljenje o tom pitanju, sastavljeno od odvjetnice Marije Turudić. 
 
Od početka stečajnog postupka, stečajni je upravitelj poduzeo sve potrebne mjere na zaštiti 
zatečene imovine koja čini stečajnu masu stečajnog dužnika, a samo onaj dio imovine, koji 
se zbog raznih razloga ukazao neperspektivnim, bio je izložen prodaji radi unovčenja. To se 
uglavnom odnosi na   transportna sredstva izvan redovite uporabe, i to: 
 

 motorno vozilo marke M1 MERCEDES klasa E 290 TD, godina proizvodnje 1998, broj 
šasije WDB2100171A683200, reg. oznake ZG4500H;  

 motorno vozilo marke N1 PEUGEOT BOXER 2.2 HDI, godina proizvodnje 2013, broj 
šasije VF3YCTMFC124441241 reg. oznake ZG6378FB:  

 motorno vozilo marke N1 PEUGEOT PARTNER 1,6 HDI, godina proizvodnje 2013, broj 
šasije VF37N9HP0DN517612 reg. oznake ZG3768FB 

 motorno vozilo marke N1 PEUGEOT PARTNER 1,6 HDI, godina proizvodnje 2013, broj 
šasije VF37F9HF0DJ764026 reg. oznake ZG6379FK;  

 motorno vozilo marke N1 VOLKSWAGEN, godina proizvodnje 2000, broj šasije 
WV1ZZZ2DZ1H020584 reg. oznake ZG 9617U. 

 
Unovčenjem navedenih motornih vozila ostvaren je priljev u stečajnu masu iznosa od 
132.900,00 kuna. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

17 
 
 

U području radnih odnosa, odmah nakon preuzimanja stečajno-upraviteljske dužnosti, 
stečajni upravitelj iskoristio je ovlasti koje on u području radnih odnosa ima prema 
Stečajnom zakonu i uz otkazni rok od 30 dana otkazao ugovore o radu svim zatečenim 
radnicima prednika stečajnog dužnika. 
 
Radi nastavka poslovanja, zasnovan je radni odnos između stečajnog dužnika i potrebnog 
broja radnika, tako da u trenutku predaje ovoga Stečajnoga plana na razmatranje stečajnom 
sucu, stečajni dužnik zapošljava 11 radnika u statusu radnika na određeno vrijeme. 

 
Stečajni je dužnik također poduzeo potrebne mjere radi naplate sumnjivih i spornih tražbina 
stečajnog dužnika prema trećim osobama, od čega je većim dijelom riječ o naplati tražbina 
prisilnim (sudskim) putem, dok su nesporne tražbine naplaćene tijekom dosadašnjeg trajanja 
stečajnog postupka. 
 
Stečajni dužnik uredno namiruje obveze stečajne mase nužne za održavanje poslovanja u 
uvjetima stečajnog postupka, a nepodmirene obveze stečajne mase odnose se na plaće 
radnika za vrijeme otkaznog roka, na odvjetničke troškove i druge troškove povezane s 
poslovanjem stečajnog dužnika.  
 

4. IMOVINA STEČAJNOG DUŽNIKA (stečajna masa) 
 
Stečajnu masu stečajnog dužnika čini njegova imovina, zatečena na dan otvaranja stečajnog 
postupka, kao i imovina, koju stečajni dužnik stekne tijekom poslovanja nastavljenog u 
uvjetima stečajnog postupka. 
 
S obzirom na to, da je odlukom Skupštine vjerovnika stečajni upravitelj ovlašten za pripremu 
i izradu ovoga Stečajnoga plana, u dosadašnjem tijeku stečajnog postupka nije provođeno 
unovčenje dijelova imovine stečajnog dužnika, a sve s ciljem, da se sva imovina stečajnog 
dužnika ostavi stečajnom dužniku za potrebe nastavka poslovanja na profitabilnim 
osnovama, nakon zaključenja stečajnog postupka. 
Stečajnu masu stečajnog dužnika čine: 
 
a) nekretnine u punopravnom vlasništvu, 
b) nekretnine u poštenom posjedu i izvanknjižnom vlasništvu 
c) pokretnine – strojevi, oprema, zalihe i sitni inventar, 
d) tražbine prema trećim osobama, 
e) nematerijalna imovina, 
e) novac na računu i blagajni. 
 
4.1. Nekretnine u vlasništvu stečajnog dužnika 
 
Stečajni dužnik je punopravni vlasnik nekretnina, označenih kao: 
 

 kčbr. 1915/9 zgrada u Božidarevićevoj, trafostanica u Božidarevićevoj i dvorište u 
Božidarevićevoj ukupne površine od 3.819 m2 i upisanih u zk. ul. 30390 k.o. Grad 
Zagreb. 

 
U naravi, radi se o nekretninama, nazvanima: 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

18 
 
 

 

 južna hala: zgrada s podrumom, prizemljem i katom, 
 sjeverna hala: zgrada s prizemljem i katom; 
 zapadna hala: prizemna zgrada; 
 dvorište na čijem je jednom dijelu smještena trafostanica. 

 
Nekretnine su opterećene založnim pravima u korist založnih vjerovnika Zagrebačka banka 
d.d. i Odvjetničko društvo Vrbanović & Štefičić d.o.o. 
 
4.2. Nekretnine u poštenom posjedu i izvanknjižnom vlasništvu 
 
Društvo je u istom tvorničkom krugu pošteni posjednik/suposjednik (po dostupnim 
relevantnim podacima i vanknjižni vlasnik ili suvlasnik) nekretnina upisanih u zemljišne knjige 
kao Općenarodna imovina pod upravom GNO-a u Zagrebu i SAVJETA ZA NARODNO 
ZDRAVLJE I SOCIJALNU POLITIKU N.R. HRVATSKE. 
 
Radi se o nekretninama upisanim u zemljišne knjige koje vodi Općinski građanski sud u 
Zagrebu, Zemljišnoknjižni odjel Zagreb kako slijedi: 
 
• nekretnina upisana u zk. ul. br. 111 k.o. Grad Zagreb koja se sastoji od čkbr. 1915/44 
ZGRADA BR. 11 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, ZGRADA BR.12 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, 
ZGRADA BR.13 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI ukupne površine 847 m2. U naravi je to zgrada s 
podrumom i visokim prizemljem od kojeg jedan dio temeljem kupoprodajnog ugovora koristi 
Zavod za ispitivanje kvalitete d.o.o. Zagreb, Gajeva 17; 
 
• nekretnina upisana u zk. ul. br. 133 k.o. Grad Zagreb koja se sastoji od čkbr. 1914/8 
ZGRADA BR.1 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, ZGRADA BR.2 U  BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, 
ZGRADA BR.3 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, ZGRADA BR.4 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, 
ZGRADA BR. 5. U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, DVORIŠTE U BOŽIDAREVIĆEVOJ ULICI ukupne 
površine 5472 m2. U naravi je to dvorišni prostor koji se koristi za prilaz objektima i parking 
te 5 manjih natkrivenih objekata; 
 
• nekretnina upisana u zk. ul. br. 133 k.o. Grad Zagreb koja se sastoji od čkbr. 1914/24 
ZGRADA BR.6 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, ZGRADA BR.7 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, 
ZGRADA BR.8 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, ZGRADA BR.13 (9) U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, 
ZGRADA BR.10 U BOŽIDAREVIĆEVO ULICI, ukupne površine 3841 m2. U naravi je to zgrada 
s podrumskim prostorom, prizemljem i 2 kata ukupne površine 10.180 m2 i u posjedu je 
većeg broja korisnika koji su kupovali manje cjeline kao vanknjižno vlasništvo od stečajnog 
upravitelja društva u sastavu RIZ Grupe; 
 
• nekretnina upisana u zk. ul. 19867 kčbr. 1915/10; 1915/11 i 1915/12 sve u naravi 
oranica ukupne površine 599 m2 upisano kao Općenarodna imovina a kao organ upravljanja 
uknjižen je SAVJET ZA NARODNO ZDRAVLJE I SOCIJALNU POLITIKU N.R. HRVATSKE. 
 
Zaključno, proizvodni kompleks u Božidarevićevoj i Benkovičevoj ulici, koje je u najvećem 
dijelu u posjedu RIZ-ODAŠILJAČI d.d. u stečaju, prema dostupnim podacima ima površinu 
od 20.234,78 m2. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

19 
 
 

Zatvoreni poslovni prostor u zgradama ima površinu od 13.093,78 m2, od čega je Dužnik za 
poslovne svrhe koristio 10.369,66 m2, a sklopio je ugovore o zakupu za 697,54 m2. Dvorište 
je površine 7.141,00 m2, u koju površinu su uključeni i natkriveni objekti koje se koriste u 
poslovne svrhe. Ukupna tlocrtna površina zemljišta je 14.671,00 m2. 
 
Osim nekretnina koje su služile u proizvodne svrhe, stečajni dužnik je vanknjižni vlasnik 
stana u Kopernikovoj 10, stan na 5. (petom) katu povr. 35,23 m2, u zk.ul. 454 na kč. 
710/102 k.o. Zaprudski otok i poslovnog prostora u Koledinečkoj ulici br.5 u Zagrebu 
sagrađenog na čk.br. 4890/5 u zk.ul., k.o. Dubrava, površine 166,18 m2. 
 
Potrebno je napomenuti da je stečajni dužnik pokušao uknjižbu prava vlasništva na 
nekretninama koje u zem. knjigama dolaze upisane u zk.ul.br. 133, k.o. Grad Zagreb, kč.br. 
1914/24, u naravi Zgrade br. 6, 7, 8, 13 (9) i 10 u Božidarevićevoj ulici, ukupne površine 
3841 m2, kao općenarodna imovina pod upravom GNO-a u Zagrebu, i to vlasništvo na 
posebnim dijelovima te zemljišne čestice, u naravi na većem broju poslovnih prostora u 
navedenim nekretninama – zgradama. 
 
Tužba je podnijeta 2007. godine protiv Grada Zagreba, radi utvrđenja prava vlasništva a 
temeljena je na činjenici da je tužitelj stvarni vlasnik predmetnih nekretnina temeljem 
vanknjižnog stjecanja istih od pravnih prednika (od GNO Grada Zagreba preko 
Radioindustrije Zagreb i pravnih slijednika iste – tvornica (tzv. OOUR-a), odnosno tvrtki koje 
su kasnije iz istih proizašle), kao i temeljem posjedovanja tih nekretnina kroz dugi niz godina, 
zbog čega je vlasništvo stečeno i dosjelošću. 
 
Tuženik je odgovorom na tužbu od 7.12.2007. godine osporio tužitelju stjecanje predmetnog 
prava vlasništva, između ostalog i prigovorima kako rok za dosjelost nije protekao, da tužitelj 
ničim nije dokazao izvanknjižno stjecanje od pravnih prednika, da tužbeni zahtjev nije 
ispravno postavljen zbog čega je kao takav neprovediv u gruntovnici, kao i prigovorom 
promašene pasivne legitimacije, odnosno da tuženik nije vlasnik nekretnina. 
 
Nakon provedenog dokaznog postupka, između ostalog i očevida na nekretninama sa 
vještačenjem radi pobliže identifikacije istih, Općinski građanski sud u Zagrebu donio je 
presudu poslovni broj: P-9212/07-44 od 31.05.2011. godine kojom tužbeni zahtjev odbija u 
cijelosti, uz obvezivanje tužitelja na plaćanje tuženiku troškova postupka u iznosu od 
676.500,00 kn. 
 
Protiv navedene presude tužitelj je podnio žalbu 27.09.2011. godine koju Županijski sud u 
Zagrebu presudom poslovni broj: Gž-1123/2011-2 od 2.1.2014. godine odbija kao 
neosnovanu i potvrđuje presudu prvostupanjskog suda. Protiv drugostupanjske presude 
tužitelj podnosi Vrhovnom sud RH izvanredni pravni lijek – reviziju od 14.3.2014. godine. 
Presudom Vrhovnog suda Republike Hrvatske broj Rev 1235/2014-4 od 16. prosinca 2020. 
godine revizija tužitelja odbijena je kao neosnovana. 
 
4.2.1. Pravno mišljenje i pravna analiza odvjetnice Marije Turudić o statusu 
nekretnina 
 
Stečajni upravitelj je, pripremajući podloge za izradu ovoga Stečajnoga plana, zatražio od 
odvjetnice Marije Turudić davanje pravnoga mišljenja o pravnom statusu nekretnina u 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

20 
 
 

posjedu i izvanknjižnom vlasništvu nekretnina, koje je ona predala stečajnom upravitelju 
dana 25. kolovoza 2020. 
 
S obzirom na okolnost, da je navedeno pravno mišljenje dalo samo načelne odgovore na 
postavljena pravna pitanja, od iste odvjetnice zatražena je provedba dubinske pravne analize 
statusa svake pojedine nekretnine iz obuhvata nekretnina koje su u posjedu i izvanknjižnom 
vlasništvu stečajnog dužnika, a izvještaj o provedenoj dubinskoj pravnoj analizi odvjetnica 
Marija Turudić predala je stečajnom upravitelju dana 23. studenog 2020. 
 
U pravnom mišljenju od 25. kolovoza 2020., odvjetnica Turudić naznačila je, da je za 
postizanje učinka upisa punopravnog vlasništva u korist stečajnog dužnika na predmetnim 
nekretninama potrebno pribaviti različite isprave o provedbi pretvorbe i privatizacije nad 
raznim društvima iz nekadašnje grupe RIZ, a također, analiziran je i sudski postupak u vezi s 
tužbom prednika stečajnog dužnika protiv Grada Zagreba, uz zaključak, da s obzirom na 
stanje spisa nije moguće očekivati uspjeh revizije pred Vrhovnim sudom RH, a također, da je 
tužbeni zahtjev i usvojen u sadržaju kako ga je postavio prednik stečajnog dužnika,  on ne bi 
bio provediv u zemljišnim knjigama. 
 
U izvještaju o provedenoj dubinskoj pravnoj analizi statusa nekretnina od 23. studenog 
2020., odvjetnica Marija Turudić analiza dokumentaciju dostavljenu u izvornicima ili u 
preslikama od strane stečajnog upravitelja, kao i dokumentaciju iz postupaka pretvorbe i 
privatizacije koju je ona sama prikupila. Odvjetnica Turudić, razmatrajući pravnu situaciju 
svake pojedine nekretnine, iznijela je preporuke o tome, koju daljnju dokumentaciju je 
potrebno prikupiti, te koje daljnje pravne radnje je potrebno poduzeti radi uknjižbe prava 
vlasništva.  
 
Sve u svemu, odvjetnica Turudić smatra, da je za uknjižbu prava vlasništva na nekretninama 
u posjedu stečajnog dužnika potrebno pribaviti određene isprave čiji sadržaj će odgovarati 
namjerama stečajnog dužnika da ostvari punopravno vlasništvo nekretnina, a isto tako, da će 
biti potrebno  poduzeti i  daljnje pravne radnje u tom smjeru.   
 
Iako to u svojem izvješću odvjetnica Marija Turudić ne navodi izravno, za zaključiti je, kako 
će za uspjeh u uknjižbi prava vlasništva nekretnina koje su u posjedu stečajnog dužnika biti 
potrebno, osim pribave isprava koje idu u prilog tom nastojanju stečajnog dužnika, biti 
potrebno utrošiti i puno vremena, možda i više godina, i to na vođenje  različitih vrsta 
postupaka koje ona predlaže.  
 
Odvjetnica Turudić ne izjašnjava se izričito niti o pitanju, je li prema njenom mišljenju krajnji 
cilj – upis prava vlasništva u korist stečajnog dužnika  - moguće ostvariti. 
 
Pravno mišljenje i izvješće o dubinskoj analizi, izrađeni od strane odvjetnice Marije Turudić, 
prilažu se, uz njezinu suglasnost, uz ovu Pripremnu osnovu. 
 
4.3. Vrijednost nekretnina 
 
U poslovne knjige stečajnog dužnika zavedene su sve nekretnine, opisane u toč. 4.1. i 4.2. 
ove Pripremne osnove, a njihova vrijednost u poslovnim je knjigama iskazana sa stanjem na 
dan 31. prosinca 2019. u iznosu od 21.824.809,00 kn, a od te vrijednosti, na zemljište 
otpada iznos od 3.745.466,00 kn, a na građevinske objekte iznos od 18.079.343,00 kn. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

21 
 
 

 Na iskazanu knjigovodstvenu vrijednost nekretnina u znatnoj mjeri je utjecala činjenica, da 
najveći dio nekretnina, nalazećih u posjedu stečajnog dužnika, nije u statusu punopravnog 
vlasništva, a istovremeno, da su nekretnine u punopravnom vlasništvu opterećene založnim 
pravima založnih vjerovnika. 
 
Za potrebe pripreme podloga za odlučivanje o pristupanju izradi Stečajnog plana, stečajni 
upravitelj pribavio je procjenu neto utržive vrijednosti imovine društva RIZ ODAŠILJAČI d.d. 
u stečaju, izrađenu od MS SAVJETOVANJE d.o.o., prema kojoj procjeni su nekretnine 
vrednovane s minimalno 13.590.000,00 kn, a maksimalno sa 16.610.000,00 kn. Minimalno 
iskazana vrijednost odnosi se samo na vrijednost nekretnina u isključivom vlasništvu 
stečajnog dužnika (toč. 4.1. Pripremne osnove), pri čemu je zanemarena vrijednost 
nekretnina s nesređenim imovinskopravnim odnosima.  
 
Za razliku od toga, pod pretpostavkom da bi društvo stečajnog dužnika uspjelo postići 
punopravnom vlasništvo nad ostatkom nekretnina kompleksa u Božidarevićevoj ulici, 
vrijednost koju procjenitelj neto utržive vrijednosti imovine društva iskazuje iznosi 
16.610.000,00 kn. 
 
Procjenitelj MS SAVJETOVANJE d.o.o. smatra iskazane vrijednosti nekretnina fer tržišnom 
vrijednošću, a približno po tim vrijednostima nekretnine su s učinkom na dan 31. prosinca 
2019. zavedene u poslovne knjige društva. 
 
4.4. Pokretnine   
 
Ispunjavajući obveze propisane zakonom, stečajni upravitelj je odmah nakon preuzimanja 
stečajno-upraviteljske dužnosti naložio provođenje inventure osnovnih sredstava, zaliha i 
transportnih sredstava u vlasništvu i posjedu stečajnog dužnika. 
 
Stečajni upravitelj je pokretnine u kategoriji materijala i opreme podvrgnuo procjeni 
vrijednosti od strane stalnog sudskog vještaka mr. sc. Ivana Filipčića, koji je osnovna 
sredstva procijenio u vrijednosti od 1.706.432,21 kn (RJ Brojila) odnosno u vrijednosti od 
1.985.307,86 kn (RJ Odašiljači) što daje sveukupno vrijednost od 3.691.740,00 kn. 
 
Alati, instrumenti, proizvodi i poluproizvodi RJ Brojila su po istom sudskom vještaku 
procijenjeni u vrijednosti od 1.209.576,14 kn, a u RJ Odašiljači u vrijednosti od 479.085,98 
kn. Transportna sredstva procijenjena su u vrijednosti od 123.000,00 kn, tako da su 
sveukupno alati, instrumenti, proizvodi, poluproizvodi  i transportna sredstva procijenjeni u 
vrijednosti od 1.811.662,00 kn. 
 
Stečajni upravitelj je također od sudskog vještaka Ivana Filipčića zatražio i procjenu 
vrijednosti zaliha, kojom procjenom je utvrđena vrijednosti zaliha materijala i sirovine  u 
iznosu od 886.239,00 kn. 
 
4.5. Tražbine prema trećim osobama 
 
U kategoriji dugotrajnih tražbina, stečajni dužnik ima zatečenu vrijednost tražbina za prodane 
stanove u iznosu od 217.820,00 kn. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

22 
 
 

Prema kupcima, stečajni dužnik ima na dan 31. prosinca 2019. dospjelih i nedospjelih 
tražbina u iznosu od 81.510,00 kn, dok su istovremeno tražbine, evidentirane u poslovnim 
knjigama na dan 31.12.2018., podvrgnute ispravku vrijednosti za preko 11 milijuna kuna, i to 
zbog nenaplativosti ili zbog zastare. 
 
U poslovnim knjigama stečajnog dužnika evidentirane su tražbine prema zaposlenima u 
iznosu od 411.811,00 kn temeljem isplaćenih akontacija za službena putovanja u 
inozemstvo, te ostale tražbine u vrijednosti od 444.110,00 kn. 
 
4.6. Nematerijalna imovina 
 
Nematerijalna imovina stečajnog dužnika je kapitalizirana proizvodno tehnička 
dokumentacija, koja se u poslovnim knjigama društva nalazi s vrijednošću koja je iskazana u 
iznosu od 2.581.256,00 kn. 
 
Nematerijalnu imovinu, čija vrijednost nije posebno iskazana u poslovnim knjigama, čine i 
zaštićeni robni znakovi. 
 
4.7. Novac na računu, u depozitima i u blagajni 
 
Na dan 31. prosinca 2019., stečajni dužnik imao je novac na računu i u blagajni u iznosu od 
444.110,00 kn, a na dan dovršetka ovoga Stečajnoga plana stanje novca na računu i u 
blagajni iznosi 594.276,18 kuna. 
 
4.8. Likvidacijska vrijednost imovine  
 
Da bi Stečajni plan bio valjano pripremljen i nakon toga potvrđen od strane suda, potrebno 
je dokazati, da će svi vjerovnici, u pogledu namirenja njihovih tražbina, u uvjetima provedbe 
mjera Stečajnog plana biti stavljeni u povoljniji položaj od onoga, u kojem bi bili, kad bi se 
provodio redoviti zakonski model stečajnog postupka, koji obuhvaća unovčenje sveukupne 
imovine i diobu unovčenoga iznosa razmjerno sudjelovanju tražbina svakog vjerovnika u 
ukupnim tražbinama isplatnog reda kojem pripadaju, uvažavajući pri tome redoslijed 
namirenja, te pravo razlučnih vjerovnika na odvojeno namirenje. 
 
Zbog toga, prije svega, potrebno je simulirati namirenje stečajnih i razlučnih vjerovnika za 
slučaj primjene redovitog zakonskog modela, polazeći od likvidacijske vrijednosti imovine 
stečajnog dužnika. 
 
Likvidacijska vrijednost imovine stečajnog dužnika, prema iskustvu iz brojnih stečajnih 
postupaka u kojima je redoviti zakonski model primijenjen, u vrlo rijetkim slučajevima 
premašuje tržišnu (procijenjenu) vrijednost pojedine kategorije imovine, a u velikoj većini 
slučajeva likvidacijska je vrijednost znatno ispod tržišne (procijenjene) vrijednosti, i to 
uglavnom zbog ambijenta u kojemu se prodaja imovina odvija (prisilna prodaja u stečajnom 
postupku uz odgovarajuću primjenu pravila ovršnog postupka). 
 
Likvidacijska vrijednost imovine stečajnog dužnika procjenjuje se na sveukupno 
20.395.251,00 kn, uvećano za novčana sredstva zatečena na računu stečajnog dužnika, a 
pobliža analiza likvidacijske vrijednosti pojedinih kategorija imovine slijedi u narednim 
podtočkama. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

23 
 
 

4.8.1. Likvidacijska vrijednost nekretnina 
 
Likvidacijsku vrijednost nekretnina stečajnog dužnika, zbog zatečenog imovinsko-pravnog 
stanja, teško je objektivno iskazati, budući da zamršenost imovinsko-pravnih odnosa može 
djelovati izrazito odvraćajuće za potencijalne ponuditelje za kupnju nekretnina za slučaj 
njihova unovčenja uz primjenu likvidacijskog modela stečajnog postupka. Prema svemu što 
je navedeno u točkama 4.1. do 4.3. ove Pripremne osnove, neizvjesnost u pogledu 
mogućnosti za sređivanje imovinskopravnih odnosa za korist eventualnog ponuditelja znatno 
je niže izglednosti u odnosu na situaciju, u kojoj će potrebne postupke nastaviti ili pokrenuti 
sljednik stečajnog dužnika.  
 
U takvim okolnostima, likvidacijska vrijednost svih nekretnina, onih u punopravnom 
vlasništvu stečajnog dužnika zajedno s onima u izvanknjižnom vlasništvu ne može se iskazati 
s vrijednošću višom od 16.610.000,00 kuna, koliko je iskazano i u procjeni ovlaštenog 
procjenitelja MS SAVJETOVANJE d.o.o., pri čemu se može očekivati, da bi u eventualnom 
dražbovanju za te nekretnine u okviru stečajnog postupka i ta vrijednost bila previsokom. 
 
4.8.2. Likvidacijska vrijednost ostale imovine 
 
Za slučaj unovčenja ostale imovine u uvjetima provedbe likvidacijskog modela stečajnog 
postupka, a polazeći od iskustava u drugim stečajnim postupcima, ne treba očekivati 
postizanje unovčenja za više od 50 posto knjigovodstvene vrijednosti pokretnina, pa tako: 
 

 likvidacijska vrijednost alata, instrumenata, proizvoda i poluproizvoda RJ Brojila 
neće prijeći iznos od 600.000,00 kuna,  

 likvidacijska vrijednost alata, instrumenata, proizvoda i poluproizvoda u RJ 
Odašiljači neće prijeći vrijednost od 240.000,00 kn,  

 likvidacijska vrijednost zaliha materijala i sirovina neće prijeći iznos od 
440.000,00 kuna, 

 
pa slijedom toga, likvidacijska vrijednost pokretnina stečajnog dužnika može ostvariti 
likvidacijsku vrijednost od 1.280.000,00 kn. 
 
 Tražbine stečajnog dužnika prema trećim osobama treba uzeti prema njihovoj 
knjigovodstvenoj vrijednosti kao likvidacijskoj vrijednosti, jer za drugačiju procjenu 
likvidacijske vrijednosti tih tražbina za sada ne postoje nikakve objektivne naznake, budući 
da su sve tražbine, koje su ocijenjene nenaplativima, podvrgnute ispravku vrijednosti. Prema 
tome, likvidacijska vrijednost tražbina stečajnog dužnika iznosi 1.155.251,00 kn. 
 
Likvidacijska vrijednost nematerijalne imovine procjenjuje se, kao i pokretnine stečajnog 
dužnika, s vrijednošću koja je jednaka 50% vrijednosti u odnosu na njezinu knjigovodstvenu 
vrijednost, što je jednako iznosu od približno 1.290.000,00 kn. 
 
 
 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

24 
 
 

5. TRAŽBINE PREMA STEČAJNOM DUŽNIKU  - OBVEZE 
STEČAJNOG DUŽNIKA 

 
Tražbine stečajnih vjerovnika ispitane su na ročištu za utvrđivanje i osporavanje tražbina 
održanom 15. siječnja 2020. Sveukupno svoje tražbine prema stečajnom dužniku prijavilo je 
179 stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda i 91 stečajni vjerovnik drugog višeg 
isplatnog reda, a sveukupno, prijavljene su tražbine viših isplatnih redova u iznosu od 
77.832.742,72 kn. 
 
Stečajni sud je o utvrđenim odnosno osporenim tražbinama donio rješenje broj St-709/2019-
25 dana 5. veljače 2020. 
 
Tri stečajna vjerovnika drugog višeg isplatnog reda, i to Zagrebačka banka d.d.,  Odvjetničko 
društvo Vrbanović i Štefičić d.o.o. te Republika Hrvatska, Ministarstvo financija, Porezna 
uprava, obavijestili su stečajnog upravitelja o postojanju razlučnog prava temeljem založnih 
prava na nekretninama stečajnog dužnika. 
 
Razlučno pravo Republike Hrvatske, Ministarstva financija, Porezna uprava na iznos od 
5.986.028,36 kn prestalo je jer je Rješenjem Općinskog građanskog suda u Zagrebu  Z-
20315/2020 provedena uknjižba brisanja založnog prava na nekretninama stečajnog dužnika 
temeljem članka 168. SZ, budući da je ono upisano nakon podnesenog prijedloga za 
otvaranje stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom. 
 
Također, obavijest o postojanju razlučnoga prava na pokretninama u vlasništvu stečajnog 
dužnika podnio je i stečajni vjerovnik drugog višeg isplatnog reda STROJOPROMET ZAGREB 
d.o.o., no njegovo razlučno pravo prestalo je, također temeljem članka 168. SZ, budući da je 
založno pravo, upisom u Glavnu knjigu FINA-e, ostvareno nakon što je protiv stečajnog 
dužnika podnesen prijedlog za otvaranje stečajnog postupka. 
 

5.1.  Utvrđene tražbine stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda 
 
Rješenjem o utvrđenim tražbinama St-709/2019-25 od 5. veljače 2020. utvrđene su tražbine 
176 stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda, i to njih 175 na ime radnika i bivših 
radnika stečajnog dužnika, te tražbina stečajnog vjerovnika Agencija za osiguranje radnih 
tražbina (AORT), u sveukupno utvrđenom iznosu od 13.883.487,25 kn. 
 
Utvrđene tražbine prvog višeg isplatnog reda odnose se na neto plaće radnika, otpremnine i 
druga materijalna prava u sveukupnom iznosu od 12.682.465,50 kn , a utvrđena tražbina 
AORT odnosi se na dio plaća radnika isplaćenih radnicima prema posebnom zakonu u iznosu 
od 1.201.021,75 kn. 
 
Naknadno, rješenjem St-709/2019-93 od 3. svibnja 2021., ispravljeno je rješenje o utvrđenju 
tražbina za prvi viši isplatni red, tako što je dodan vjerovnik broj 177. Vladimir Švagelj, OIB 
84812438505 iz Zagreba, Crvenog križa 14 s naknadno utvrđenom tražbinom u bruto iznosu 
od 698.413,13 kn. 
 
Također, temeljem odgovarajuće obavijesti i zahtjeva Agencije za osiguranje radničkih 
tražbina o izvršenim naknadnim isplatama i nastupjeloj zakonskoj subrogaciji, ispravljeno je 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

25 
 
 

rješenje o utvrđenim tražbinama prvog višeg isplatnog reda, tako da su za isplaćeni dio 
tražbina od strane AORT smanjeni iznosi tražbina radnika od red. br. 1. do 175., a slijedom 
toga povećan je iznos tražbine AORT na iznos od 2.810.905,36 kn.    
 
U Tablici 1. nalazi se popis svih utvrđenih tražbina prvog višeg isplatnog reda s pojedinačno 
iskazanim iznosima tih tražbina, a nakon svih naprijed opisanih promjena nastupjelih nakon 
njihovog ispitivanja i rješenja o utvrđenim tražbinama od 5. veljače 2020. 
 

TABLICA 1. 
Utvrđene tražbine prvog višeg isplatnog reda 

 

R.B. Ime i prezime OIB Adresa / sjedište vjerovnika 
Utvrđena 
tražbina 

1 Goran Altarac 68247798716 Ljerke Šram 2, Zagreb 47.997,99 

2 Nevenka Arbanas 51922774474 
Fabijančevićev vijenac 67. Velika 

Gorica 
5.158,40 

3 Darinka Bajsić 11162335474 Aleja A. Augustinčića 16,Zagreb 87.973,05 

4 Krešimir Baković 07732184375 Cvjetna 8, Sesvete 5.850,65 

5 Alan Barić 07123067925 Sigetje 18 Zagreb 44.843,43 

6 Josipa Baričević 32794948844 Trstenik 172, Zagreb 22.526,00 

7 Karlo Batinić 00294565154 Liševo 46 A, Zagreb 118.072,12 

8 Zvjezdana Bertović 62150981589 Osječka 82, Zagreb 109.757,00 

9 Milan Beslać 00887129822 Sachsova 4, Zagreb 5.039,89 

10 Igor Bognar 09252424794 Turinina 6, Zagreb 1.200,00 

11 Anton Boršić 90161289626 Vladimira Ruždjaka 14, Zagreb 141.349,02 

12 Mladen Bračun 73140703878 Markuševačka Trnava 52 10.300,00 

13 Srećko Brezak 81307243201 Podgorska cesta 66, Donja Stubica 1.372,15 

14 Tomislav Brozović 63882735831 Ulica grada Chicaga 15, Zagreb 4.082,62 

15 Marko Bubalo 65972091514 Horvatovac 88, Zagreb 2.076,45 

16 Vladimir Bukovšak 27175149859 Jordanići 10, Zagreb 94.285,48 

17 Ana Bukvić 66140678640 Lastovska 30, Zagreb 97.855,01 

18 Danijel Ceraj 80313562869 Aleja Pomoraca 7, Zagreb 99.679,68 

19 Ivo Čabraja 34650096448 Mokrička 15, Bistra 4.800,00 

20 Tihomir Čačić 51049500773 Dubrava 246, Zagreb 8.372,21 

21 Zoran Čalić 29889391497 Klekovačka 30, Zagreb 129.253,43 

22 Milan Čerkez 78427834015 Srebrenjak 138, Zagreb 4.099,76 

23 Erika Čerljenko 01515782564 Sokolska 43, Zagreb 159.285,60 

24 Ljubica Čmarec 06852456577 Čmarci 5, Zagreb 112.798,07 

25 Tin Čvoriščec 13597049435 Dugoselska 52, Ivanić grad 19.237,02 

26 Bernarda Dolenec 17550616940 Josipa Pupačića 9, Zagreb 5.209,76 

27 Saša Dragić 91106173955 Marmontova  20, Karlovac 3.649,98 

28 Leopold Dučkić 15096351198 Kneza Branimira 157, Zagreb 1.571,70 

29 Marija Dučkić 74518837806 Branimirova 157, Zagreb 9.551,21 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

26 
 
 

R.B. Ime i prezime OIB Adresa / sjedište vjerovnika 
Utvrđena 
tražbina 

30 Željka Ferenčak 70420667577 Gjure Prejca 9, Zagreb 39.319,96 

31 Davor Franković 75049428800 Ilica 156 190.506,50 

32 Jasna Gal 68000042390 Đurmanečki put 4, Zagreb 112.045,02 

33 Ivan Gellineo 90980158715 Aleja Pomoraca 17, Zagreb 10.639,82 

34 Marina Glokević 91784515655 Gandijeva 3, Zagreb 177.299,22 

35 Goran Golič 20275536411 Ante Starčevića 29, Dugo Selo 10.359,35 

36 Darinka Grdjan 86694031783 Zavratnica 19, Velika Gorica 173.315,70 

37 Davor Grgurić 89982899906 Samoborska cesta 18, Samobor 136.222,88 

38 Vesna Gumbas 50637602266 Prilaz Baruna Filipovića 17, Zagreb 173.222,88 

39 Ivica Halambek 70616078182 Goričica 7, Zagreb 1.577,30 

40 Silvijo Herceg 04338749096 Platana 4, Zagreb 133.622,82 

41 Nikola Horvat 09247849532 Gandijeva 1, Zagreb 5.946,62 

42 Petar Hostić 98704619450 Potočani 12, Zagreb 28.588,48 

43 Zlatko Ilijaš 70446091495 Markuševačka cesta 20, Zagreb 4.013,08 

44 Krunoslav Ipša 28025394380 Jakova Gotovca 6, Zagreb 56.318,97 

45 Sanja Ivanković 38285533042 Blanje 5, Zagreb 16.535,49 

46 Rafaela Jakić 19372928908 Zlatarska 14, Zagreb 53.984,19 

47 Hrvoje Jančeković 81535356073 Širinečka 38, Zagreb 60.906,49 

48 Ivan Janđel 88370614338 Dobronićeva 13, Zagreb 1.559,95 

49 Renata Janđel 34427593190 Dobronićeva 14, Zagreb 1.917,60 

50 Sonja Jari Punjek 41034870868 Stipernička 2, Zagreb 118.747,20 

51 Tomislav Jelinić 20686362949 Ilica 167 A, Zagreb 1.200,00 

52 Boris Juko 43165057305 Dužice 19, Zagreb 32.491,59 

53 Gordana Jurak 47897771910 Podgorska 94, Bistra 5.306,79 

54 Mladen Jurak 68155207964 Podgorska 94, Bistra 19.317,68 

55 Ana Jurekić 98483399255 IV. Kozari put 15, Zagreb 2.099,90 

56 Marina Jurekić 99750822322 IV. Kozari put 15, Zagreb 17.558,76 

57 Stjepan Jurinić 49613859263 Golubevečka 7, Zagreb 4.071,37 

58 Marijan Kassal 16543448048 Cerovac 3, Zagreb 33.216,57 

59 Dijana Katavić 60250788116 Dobronićeva 11, Zagreb 42.588,43 

60 Ružica Klišanin 30199680899 Anđela Nuića 32, Zagreb 179.413,83 

61 Đurđica Kostović 03393379438 Markuševečki Popovec 133, Zagreb 103.421,28 

62 Danijel Kovačec 88248204983 Stupnička 4, Zagreb 54.444,76 

63 Ivan Kovačević 65291967887 Jsena 15, Zagreb 14.038,74 

64 Sandra Kovačević 76408117396 Prilesje 4, Zagreb 15.378,62 

65 Mladen Kozlek 51467750433 Kuševićeva 38, Brdovec 14.297,99 

66 Anto Krajinović 79986082289 Trgetska 13A, Zagreb 4.000,82 

67 Dominik Kralj 66372247455 Ivana Mažuranića 11, Zagreb 2.298,22 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

27 
 
 

R.B. Ime i prezime OIB Adresa / sjedište vjerovnika 
Utvrđena 
tražbina 

68 Darko Križanić 96607557122 Gospodska 86, Zagreb 174.099,01 

69 Bernarda Krznar 36860647689 Augusta Haranbašića 6, Zagreb 123.672,55 

70 Filip Kuterovac 74256223465 P. Andrassyja 4, Zagreb 20.414,22 

71 Marica Leontić 98133234482 Ede Murtića 4, Zagreb 4.505,81 

72 Jan Lovreček 78151413508 Donji Desinec 4c, Jastrebarsko 4.024,42 

73 Sonja Lovrić 97837694381 
Ul. Ivice Perića 7, Sesvetski 

Kraljevec 
70.645,37 

74 Zvonimir Lucić 84660207591 Zinke Kunc 2, Zagreb 4.699,76 

75 Josip Ljubas 56298995369 Trnava IV. 136, Zagreb 2.426,20 

76 Ivica Madžar 00608607393 Voltina 4, Zagreb 4.200,00 

77 Ljiljana Magdić 33725155249 Zvonimira Rogoza 12, Zagreb 158.957,25 

78 Željko Magdić 39437590945 Zvonimira Rogoza 12, Zagreb 108.089,72 

79 Krešimir Mamić 03709687433 Čočki 1, Zagreb 65.109,27 

80 Pamela Margetić 19878753917 Svetoga Mateja 35, Zagreb 14.082,07 

81 Saša Margetić 98327363090 Branimirova 39, Zagreb 96.037,46 

82 Darko Marin 53054561410 Božidara Adžije 28, Zagreb 1.246,95 

83 Simo Markuljević 77424745290 Celovečki odvojak IV. 8, Zagreb 174.937,87 

84 Martina Marulić 47311399386 Svetog Mateja 77, Zagreb 93.972,52 

85 Ivan Mateljan 14620373578 Jarnovićeva 1, Zagreb 45.705,56 

86 Želimir Matleković 13649430571 Prilaz Sv. Josipa Rad. 11, Zagreb 69.250,05 

87 Željko Matošević 06502576053 Božidara Magovca 16, Zagreb 101.587,88 

88 Tomislav Matovina 19538593169 Bartolići 29, Zagreb 14.385,97 

89 Biljana Mičić 98656855344 Žabjak 48, Rovišće 191.763,01 

90 Boris Mičić 71976662375 Jurja Neidhardta 4, Zagreb 7.159,89 

91 Branko Mihaljek 93532418141 Abramovićeva 7, Zagreb 115.653,38 

92 Stjepan Mihić 91529118054 Livadarski odvojak IV. 22, Zagreb 9.767,11 

93 Bojan Miklenić 00621130986 Vinogradi 9, Zagreb 77.075,81 

94 Alen Mulabdić 38467347214 Micudaji 26, Zagreb 22.710,52 

95 Zdravko Muratti 44802215011 M.Vodičke 6 61.766,40 

96 Darko Mužic 50610368088 Ulica Sloge 12, Zagreb 115.869,70 

97 Tomislav Navijalić 08869770172 Mirka Bogovića 32, Samobor 63.879,94 

98 Damir Novačić 60647125967 Mije Šiloboda Bolšića 4, Zagreb 97.457,50 

99 Vedran Oreški 86340589477 Hirčeva 8, Zagreb 81.793,54 

100 Mladen Pavleković 54302995153 Obrezina 1, Velika gorica 133.438,75 

101 Smilja Pavleković 41578378619 Obrezina 1, Zagreb 42.773,00 

102 Ivan Penić 91286809207 Dubrava 256 F, Zagreb 64.085,14 

103 Ruža Perak 79472309366 Matoševa 3, Sveta Nedelja 69.218,59 

104 Željko Perković 67299932060 Jazbinski odvojak I. 5, Zagreb 54.574,52 

105 Boris Pešerović 78212995446 Sjeverna Loznica 22, Zagreb 9.150,44 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

28 
 
 

R.B. Ime i prezime OIB Adresa / sjedište vjerovnika 
Utvrđena 
tražbina 

106 Gordana Petrak 97533334413 Donja Greda 40, Rugvica 7.482,82 

107 Ignac Petrak 56817557239 Donja Greda 40, Rugvica 11.617,43 

108 Vlatka Petric 56858363928 Hitrecova 2, Zagreb 6.599,76 

109 Darko Petričić 10142548225 Palmotićeva 41, Zagreb 77.320,05 

110 Nenad Piha 66656060402 Čučerska cesta 157, Zagreb 49.905,22 

111 Igor Pintarić 82688379515 Potočka 1, Zagreb 107.839,64 

112 Željko Pinturić 20440339568 Kralj Zvonimira 2, Jastrebarsko 276.842,46 

113 Stjepan Planinić 93785467538 Travanjanjska 15, Zagreb 272.691,33 

114 Stjepan Pongrac 68004811290 Radakovo 166, Kraljevec 136.257,69 

115 Gordana Posavac 62055413543 Selčinska 10, Zagreb 66.262,27 

116 Branko Potočki 90150819751 Nova Ulica 27 A, Brdovec 64.631,90 

117 Dražen Prežec 78502011332 Prigorska 7, Zagreb 45.170,19 

118 Miroslav Pribanić 72643001582 Vrbani 31, Zagreb 120.841,28 

119 Emers Prodan 07730693071 Bjelovarska 80, Dugo Selo 25.736,52 

120 Slobodan Prodan 76094723261 Svetog Mateja 85, Zagreb 4.000,62 

121 Štefica Prskalo 17510840189 Aleja Lipa 14, Zagreb 110.941,29 

122 Mile Pućo 49005528190 Šturlica 3, Zagreb 174.793,09 

123 Krešo Punjek 10642185397 Stipernička 2, Zagreb 44.629,22 

124 Velimir Račić 33139051776 Jarun 53, Zagreb 169.995,99 

125 Borislav Radaković 23334663847 Isomcova 3C, Zagreb 4.079,68 

126 Zvjezdana Ražov 03703013728 Juraja Dalmatinca 7, Zagreb 86.062,50 

127 Davor Roginić 86815418826 Cesta Ivana Mažuranića 183, Zagreb 7.985,48 

128 Joško Rokov 11446632613 Savska cesta 159, Zagreb 166.874,41 

129 Siniša Rulek 16527928884 Mičevec 142, Velik Gorica 140.460,89 

130 Branimir Sablek 94794879496 Antunovac 6B, Zagreb 1.559,95 

131 Tomislava Sakoman 89041500510 Branovečka 388, Zagreb 66.538,14 

132 Ivan Siketić 85814310352 Anđele Horvat 3, Zagreb 1.481,70 

133 Ljiljana Siroglavić 40233005414 Janka Draškovića 38, Zaprešić 162.595,87 

134 Zdravko Slivak 66961408056 Orle Bukevje 13, Orle 27.197,48 

135 Krešimir Sokač 11559870055 Klenovečka 30, Zagreb 2.302,84 

136 Sandra Sorić 01712886996 Matije Divkovića 18, Zagreb 5.490,26 

137 Ksenija Sović 23890328301 Bidrovečka 51, Zagreb 110.981,63 

138 Zlatko Spudić 05786011837 Maksimirska 107, Zagreb 2.076,45 

139 Mila Srezović 55304656448 Trg Bana Josipa Jelačića 6, Zagreb 1.450,40 

140 Duško Stanić 73846772495 Bijenik 84, Zagreb 72.663,40 

141 Ivan Starčević 60522401548 Božidara Magovca 44, Zagreb 1.434,75 

142 Željko Strbad 54391726450 Drvinje 18, Zagreb 171.736,80 

143 Dubravka Sudec 66035444907 Gotovca 2, Zagreb 138.531,69 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

29 
 
 

R.B. Ime i prezime OIB Adresa / sjedište vjerovnika 
Utvrđena 
tražbina 

144 Igor Svilić 02745084581 Novoselski odvojak IX.17, Zagreb 12.239,15 

145 Krešimir Španiček 62994395820 J.Vogrinca 38, Zagreb 2.454,27 

146 Vedran Šimičić 27146282945 Bjelovarska 72, Dugo Selo 1.440,00 

147 Vlatka Šindler 52199439238 Jasena 15A, Zagreb 30.895,37 

148 Krunoslav Šipek 42399111704 Tenchinija 4, Zagreb 96.910,08 

149 Matija Špiček 10682757321 Moščenička 11, Zagreb 2.956,93 

150 Katica Štefančić 44648533848 Vrhočev vijenac 49, Zagreb 179.419,65 

151 Barica Šterl 38355974702 Vincenta iz Kastva 23, Zagreb 84.837,86 

152 Saša Štimac 67647804359 Blakovićeva 41, Kloštar Ivanić 14.586,65 

153 Franjo Štos 11942412764 Josipdolska 5, Zagreb 105.348,00 

154 Dalibor Štruml 87769971137 Dobojska 9, Zagreb 149.445,00 

155 Zvonko Šubić 13797530335 Laška 9, Zagreb 96.524,42 

156 Katica Tkalec 09896885471 Luje Naletilića 15, Zagreb 79.902,95 

157 Biserka Tocko 98163101445 Brođani 49, Karlovac 2.300,00 

158 Boris Torić 02968765281 Vincenta iż Kastva 5, Zagreb 89.040,47 

159 Zlatko Trubelja 02355157627 Odakova 1, Zagreb 7.878,68 

160 Diana Turkalj 70079043057 Bjelovarska 80, Dugo Selo 31.670,95 

161 Davor Turkalj 49149551850 Galovićeva 8, Zagreb 23.180,96 

162 Nikola Vlašić 72153085606 
Antuna Gustava Matoša 4, 

Jastrebarsko 
133.457,40 

163 Vo Thi Thuy Hoa 26457583569 Vajdin Vjenac 10, Zagreb 14.442,01 

164 Nenad Vrbanec 06501257129 Kozari Bok III, Odvojak 26, Zagreb 16.514,29 

165 Josip Vuglec 96951217085 Županjska 11, Zagreb 3.996,92 

166 Lana Wurth 86533181222 Sokolgradska 27, Zagreb 22.335,60 

167 Stjepan Zajec 07021438787 Pojski put 26C, Zagreb 26.932,05 

168 Mijo Zec 18158724938 Čulinečka cesta 31, Zagreb 4.082,62 

169 Goran Zujić 31585416137 Hermanova 17J, Zagreb 7.999,45 

170 Željka Žabek 17678274279 Svetog Mateja 52, Zagreb 39.689,52 

171 Andrej Žele 42033178263 Ljudevita Rossija 15, Karlovac 27.016,22 

172 Goran Žic 36623405985 Jarušćica 17B, Zagreb 19.533,53 

173 Suzana Žunek 28624373960 Obrezina 6, Velika Gorica 11.982,31 

174 Zlatko Žunek 30602804756 Obrezina 6, Velika Gorica 101.239,96 

175 AORT 04323472109 Frankopanska 11, Zagreb 2.810.905,36 

176 Branislav Banjac 43361885407 I barutanski brijeg 13, Zagreb 9.622,70 

177 Vladimir Švagelj 84812438505 Crvenog Križa 14, Zagreb 698.413,13 

 
5.2 Osporene tražbine stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda 
 
Stečajni upravitelj je na ročištu za utvrđivanje i osporavanje tražbina osporio tražbine 
sljedećih stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda: 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

30 
 
 

 

 Borislav Milašinović, OIB, 72361016367, Fijanova 10a, Zagreb, u iznosu od 
849.576,01 kn, 
 

 Vladimir Švagelj  OIB 84812438505, Crvenog Križa 14, Zagreb, u iznosu od 
3.597.150,27 kn; nakon što je dana 20. studenog 2020. donošenjem presude 
Županijskog suda u Splitu nastupila pravomoćnost presude Općinskog radnog suda u 
Zagrebu Pr-5052/2018 od 12. lipnja 2019., rješenjem Trgovačkog suda u Bjelovaru 
St-709/2019-93 od 3. svibnja 2021. tom je vjerovniku pravomoćno presuđeni dio 
osporene tražbine u iznosu od 698.413,13 kn uvršten u popis utvrđenih tražbina, dok 
je novi iznos osporene tražbine tog vjerovnika jednak iznosu od 2.898.737,14 kn; 

 

 Božica Cvjetko OIB 34706823699, Sv.Mateja 85,  Zagreb, u iznosu od 2.951.212,58 
kn,  

 
a s obrazloženjem, da navedeni vjerovnici nisu dokazali pravnu osnovu i visinu tražbine, a 
radi se o tražbinama u odnosu na koje se vode postupci pred nadležnim sudovima. 
 
Stečajni upravitelj djelomično je, i to za iznos od 169.230,51 kn, osporio tražbinu stečajnog 
vjerovnika prvog višeg isplatnog reda Branislav Banjac, OIB 43361885407, I Barutanski 
Brijeg br.13, Zagreb. Tražbina stečajnog vjerovnika Branislav Banjac, djelomično osporena 
od stečajnog upravitelja, prestala je za osporeni iznos od 169.230,51 kn, jer je taj stečajni 
vjerovnik, nakon što je pokrenuo parnicu radi otklanjanja osporavanja pred Trgovačkim 
sudom u Bjelovaru u predmetu broj P-22/2020, povukao tužbu protiv stečajnog dužnika kao 
tuženika. 
 
Stečajni vjerovnik prvog višeg isplatnog reda HYPO GROUP d.o.o. iz Rijeke osporio je od 
stečajnog upravitelja priznatu tražbinu stečajnog vjerovnika prvog višeg isplatnog reda 
REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Porezna uprava, OIB 18683136487 Zagreb, 
Avenija   Dubrovnik 32, u iznosu od 4.236.632,74 kn. 
 
U odnosu na osporavanje te tražbine, stečajni vjerovnik HYPO GROUP d.o.o. Rijeka  je   u 
ime i za račun stečajnog dužnika pravodobno, u roku propisanom člankom 267. SZ,  
pokrenuo parnicu pred Trgovačkim sudom u Bjelovaru radi dokazivanja osnovanosti 
poduzetog osporavanja, koja parnica se vodi pod brojem P-43/2020, a u kojoj parnici je 
tužitelj HYPO GROUP d.o.o. nepravomoćno odbijen s tužbenim zahtjevom na utvrđenje 
osnovanosti osporavanja tražbine Republike Hrvatske, Ministarstva financija, Porezna uprava, 
u iznosu od 4.236.632,74 kn. U povodu žalbe tužitelja, u tijeku je postupak pred Visokim 
trgovačkim sudom RH pod brojem Pž-4621/2020. 
 
U odnosu na stečajne vjerovnike Borislav Milašinović, Vladimir Švagelj i Božica Cvjetko i 
njihove naprijed navedene osporene tražbine, preuzete su i nastavljene prije otvaranja 
stečajnog postupka pokrenute parnice, u nastavku kojih će se utvrditi osnovanost ili 
neosnovanost njihova osporavanja. 
 
Prema tome, ovim Stečajnim planom potrebno je predvidjeti namirenje sljedećih osporenih 
tražbina stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda: 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

31 
 
 

TABLICA 2. 
OSPORENE TRAŽBINE PRVOG VIŠEG ISPLATNOG REDA 

u odnosu na koje su u tijeku parnice radi utvrđenja osnovanosti/otklanjanja 
osporavanja 

 

Stečajni vjerovnik Osporeni iznos tražbine u kn Postupak 

Republika Hrvatska – 
Ministarstvo financija 

4.236.632,74 
P-43/2020 TS Bjelovar 
Pž-4621/2020 VTS RH 

Borislav Milašinović 849.576,01 
Pr-781/2019 ORS ZG 
Gž-R-375/2019 ŽS OS 

Vladimir Švagelj 2.898.737,14 

Revr-662/2018 VS RH 
Pr-781/2019 ORS ZG 
Gž-R-375/2019 ŽS OS 
Pr-9261/14 ORS ZG 

Gž R-1560/2017 
Pr-3691/2011 ORS ZG 

Gž-584/2017 ŽS RI 

Božica Cvjetko 2.951.212,58 
Pr-793/2017 ORS ZG 

Gž R-565/2018 

Ukupno 10.936.158,47  

 
 
5.3. Utvrđene tražbine stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda 
 
Stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda sveukupno su podnijeli prijave tražbina za 
iznos od 52.843.873,28 kn. 
 
Stečajni upravitelj je na ročištu za utvrđivanje i osporavanje tražbina priznao tražbine 
stečajnih vjerovnika u iznosu od 22.721.457,40 kuna tako da su one u istom iznosu i 
utvrđene,  a osporio je tražbine u iznosu od 30.122.415,88 kuna. 
 
Veći broj tražbina stečajnih vjerovnika, koje je priznao stečajni upravitelj, na ročištu je 
osporavao stečajni vjerovnik HYPO GROUP d.o.o., međutim, kako ni za jednu od osporenih 
tražbina drugog višeg isplatnog reda taj stečajni vjerovnik nije pokrenuo parnicu radi 
dokazivanja osnovanosti poduzetog osporavanja, tražbine koje je taj stečajni vjerovnik 
osporio na ročištu smatraju se valjano utvrđenima. Utvrđene tražbine drugog višeg isplatnog 
nalaze se u Tablici 3. 

TABLICA 3. 
Utvrđene tražbine drugog višeg isplatnog reda 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

1. 
ADRIATIC OSIGURANJE d.d., 

PODRUŽNICA ZAGREB 
94472454976 Listopadska 2, Zagreb 103.000,28 

2. A.S.T. PROM d.o.o. 45981402441 
Javorje, Savska 2, Prigorje 

Brdovečko 
23.269,93 

3. MARTINIJA MALIĆ 43850178316 Maslenička 38, Veliko Polje 30.000,00 

4. ŽELJKO JAKOVLJEVIĆ 92218706430 Siječanjska 3, Zagreb 50.000,00 

5. ZAGREBAČKA BURZA d.d. 84368186611 
Ivana Lučića 2a/22, 

Zagreb 
30.389,98 

6. JAŠKAPACK d.o.o. 53994275676 Savska cesta 1, Sesvete 37.692,62 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

32 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

7. 
ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK 

d.d. 
23057039320 Jadranski Trg 3a, Rijeka 1.750.679,44 

8. 
FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERGETSKU UČINKOVITOST 

85828625994 Radnička cesta 80, Zagreb 1.448,22 

9. BANTEL TRAVEL d.o.o. 65848935602 Zelinska 7, Zagreb 84.024,79 

10. KUHEHNE & NAGEL d.o.o. 81210206592 
Gospodarska 2, Sveta 

Nedelja 
35.726,68 

11. 
REPUBLIKA HRVATSKA, 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, 
PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

22413472900 
Ul.grada Vukovara 78, 

Zagreb 
1.560.242,47 

12. 
JAVNI BILJEŽNIK ANITA 

ŠKURJANEC 
96789587121 Gajeva 2, Zagreb 7.419,00 

13. RHEA d.o.o. 43354566311 
Buzinski prilaz 36/a, 

Zagreb 
19.770,01 

14. 
GRADSKO STAMBENO KOMUNALNO 

GOSPODARSTVO d.o.o 
3744272526 Savska cesta 1, Zagreb 42.695,42 

15. 
ELEKTRONIKA TEHNOLOGIJA 

SISTEMI d.o.o. 
27058937881 Tuškanac 58/a, Zagreb 29.407,79 

16. 
PRIME ALLIANCE INTERNATIONALE 

VZW 

identifikacijski 
broj : 

843491214 

Guldenvlieslaan 22, 1050 
BRISEL, BELGIJA 

45.103,18 

17. ODVJETNIK TONČI LUČIN 42764292600 
Trg Drage Iblera 9/III, 

Zagreb 
69.110,00 

18. SHREE EXPORT 71289578533 

PlotNo.3067 Road No.5 

GIDC Phase-3, Dared, 
Jamnagar-361004, 

Gujarat, INDIJA 

106.786,00 

19. PRO HIGIS d.o.o. 82114830044 I.Savica 90, Zagreb 43.168,35 

20. HRVATSKE VODE 28921383001 
Ul.grada Vukovara 220, 

Zagreb 
139.105,98 

21. OTIS DIZALA d.o.o. 76080865307 
Prilaz V.Brajkovića 15, 

Zagreb 
8.498,62 

22. KONID PROCES d.o.o. 58864321454 Storžička 2 c, Zagreb 4.542,12 

23. GRAD ZAGREB 61817894937 
Trg Stjepana Radića 1, 

Zagreb 
2.263.114,68 

24. 
ZAGREBAČKI 

ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o. 
82031999604 Ozaljska 105, Zagreb 96.310,36 

25. ELGOLINE d.o.o. 15041255256 
Podskrajnik 34, 1380 
Cerknica, SLOVENIJA 

385.523,86 

26. INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. 27759560625 
Avenija V. Holjevca 10, 

Zagreb 
4.486,47 

27. ALETA d.o.o. 40382428949 Tribanjska 2, Zadar 71.355,41 

28. MESSER CROATIA PLIN d.o.o. 32179081874 Industrijska 1, Zaprešić 2.786,34 

29. KONZUM PLUS d.o.o. 29955634590 M.Čavića 1a, Zagreb 106.601,45 

30. HYPO GROUP d.o.o. 
 

04938014535 
Užarska 28, Rijeka 5.062,41 

31. VOLIM PLAVO d.o.o. 74692312807 Zvečaj 8b, Zagreb 97.050,00 

32. 
SREDIŠNJE KLIRINŠKO 

DEPOZITARNO DRUŠTVO d.d. 
64406809162 Heinzelova 62/a, Zagreb 20.727,98 

33. 
HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. 
46830600751 Ulica Grada Vukovara 37 66.413,11 

34. ALMA ELECTRONIC d.o.o. 6534493654 Biokovska 68, Zagreb 1.168.784,18 

35. 
Republika Hrvatska - Ministarstvo 

pravosuđa 
26635293339 

Ulica grada Vukovara 49, 
Zagreb 

57.717,60 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

33 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

36. DIPA d.o.o. 79071633150 Velika cesta 33, Zagreb 8.096,75 

37. TIP ŠPED d.o.o. 72581524776 Jankomir 25, Zagreb 89.754,30 

38. 

Republika Hrvatska, 
MINISTARSTVO FINANCIJA 

POREZNA UPRAVA PODRUČNI 
URED ZAGREB 

18683136487 Katančićeva 5, Zagreb 1.101.612,30 

39. CODEX SORTIUM d.o.o. 83918065246 Ivana Šibla 9, Zagreb 159.473,41 

40. FILEJ d.o.o. 81301773874 
CMP Savica Šanci 153, 

Zagreb 
52.601,41 

41. 
GRADSKA PLINARA ZAGREB-

OPSKRBA d.o.o. 
74364571096 Radnička cesta 1, Zagreb 315.099,20 

42. INTERKONT BERGER GmbH 
VAT:DE 

156017692 

Fraunhoferstrasse 5, 1.OG-
OST. D-87700, 

Memmingen, SR Njemačka 
549.920,28 

43. HEP OPSKRBA d.o.o. 63073332379 
Ulica grada Vukovara 37, 

Zagreb 
106.647,78 

44. ZAGREBAČKA BANKA d.d. 92963223473 
Trg Bana J. Jelačića 10, 

Zagreb 
2.637.043,87 

45. NIKICA KOKIR 39829740644 
Božidara Magovca 

44,Zagreb 
21.000,00 

46. INELTRO ELECTRONICS GmbH 74151142154 
Beč, Lamezanstrasse 10, 

AUSTRIJA 
128.359,25 

47. GEBRUDER WEISS d.o.o. 05216322294 Sveta Nedjelja, Položnica 9 15.910,61 

48. TOPIS d.o.o. 98845658259 Mikulići 19, Zagreb 179.059,62 

49. PREDRAG VUKADIN 68092464650 
Davorina Bazjanca 27, 

Zagreb 
15.000,00 

50. GEA DATA d.o.o. 42590772043 Vrhovec 20/II, Zagreb 50.783,96 

51. KILLER & KALMBACH d.o.o. 55949620898 
Ljudevita Posavskog 29, 

Sesvete 
6.611,60 

52. IC ELEKTRONIKA d.o.o. S124073725 
Vodovodna cesta br. 100, 
1000 Ljubljana, Slovenija 

119.682,11 

53. IC ELEKTRONIKA d.o.o. 55912683285 
Ivane Brlić Mažuranić 9, 

Zagreb 
241.705,00 

54. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o. 83416546499 Folnegovićeva 1, Zagreb 64.194,96 

55. 
DRŽAVNI ZAVOD ZA 

MJERITELJSTVO 
99875008081 Capraška 6, Zagreb 10.230,62 

56. TRGOSTAL-LUBENJAK j.t.d. 99176359078 Krčelićeva 27, Zagreb 75.234,75 

57. HEP ELEKTRA d.o.o. 43965974818 
Ulica grada Vukovara 37, 

Zagreb 
175.162,39 

58. CONRAD ELECTRONIC d.o.o. 42992093253 
Ljubljanska cesta 66, 1290 

Grosuplje, Slovenija 
17.704,77 

59. ANTE REZO 78677800278 Malešnica 35, Zagreb 14.178,07 

60. STROJOPROMET-ZAGREB d.o.o. 97994010225 Zagrebačka 6, Šenkovec, 113.136,58 

61. DAVOR FRANKOVIĆ 75049428800 
Slatinska ul. 34, Vuger 

Selo, Sesvete 
10.000,00 

62. MARINA GLOKEVIĆ 91784515655 Gandijeva 3, Zagreb 

28.000,00 
 
 

 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

34 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

63. 

DRENOPLAST, Zajednički obrt za 
izradu alata i preradu plastike, vl. 
Bernarda Vajda, Vedran Jazbec, 

Gornja Drenova , Gornja Drenova 4 

94119798709, 
OIB: 

47464268255 

Gornja Drenova , Gornja 
Drenova 4 

419.555,72 

64. ZAVAROVALNICA  TRIGLAV d.d. 80149195768 
Miklošićeva cesta br. 19, 

1000 LJUBLJANA, 
Slovenija 

597.203,83 

65. FINANCIJSKA AGENCIJA 85821130368 
Ulica grada Vukovara 70, 

Zagreb 
550.594,93 

66. ROBERT BLAŽINOVIĆ 26915343198 Prenjska ulica 10, Zagreb 47.004,91 

67. VRBANOVIĆ & ŠTEFIČIĆ d.o.o. 63254210399 Preradovićeva 16, Zagreb 1.350.615,54 

68. PROPRINT d.o.o. 72612732139 IX.Južna obala 26, Zagreb 151.361,40 

69. HRVATSKE VODE 28921383001 
Ulica grada Vukovara 220, 

Zagreb 
4.770,19 

70. KREŠIMIR ŠTIH 56709300114 Hrgovići 35, Zagreb 29.738,05 

71. ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o. 85584865987 
Ulica grada Vukovara 41, 

Zagreb 
45.793,26 

72. HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA 68419124305 Prisavlje 3, Zagreb 8.141,80 

73. 
SLOVENSKI INSTITUT ZA 

KAKOVOST IN MEROSLAVJE 
38472534011 

Tržaška cesta 2, 1000 
LJUBLJANA, Slovenija 

75.513,20 

74. BIMEX d.o.o. 
Identif. br. 

5311357000 
Gaji 32, 3000 Celje, 

Slovenija 
74.074,73 

75. LIMES PLUS d.o.o. 57560191883 Kamenarka 29, Zagreb 12.872,00 

76. RICHARDSON ELECTRONICS GmbH 2098227226 
Boschstrasse 8, Puchheim 

82178, SR Njemačka 
133.913,88 

77. RENATA DROPULIĆ 52133639195 Put Sladinca 19,Ploče 5.500,00 

78. BATERIJE ZAGREB d.o.o. 61820042171 Mihanovićeva 34, Zagreb 750,00 

79. EOS MATRIX d.o.o. 76674680107 Horvatova 82, Zagreb 243.060,69 

80. 
DIMNJAČARSKA OBRTNIČKA 

ZADRUGA 
01254445043 Sarajevska 60, Zagreb 12.652,15 

81. LOXLEY PUBLIC COMPANY LIMITED 11070192655 
102 Na Road, Klong Toey, 
Bangkok 10110, Kraljevina 

Tajland 
3.673.751,17 

82. VACUUMSCHMELZE GmbH & Co KG 
Reg.br. HRA 

5479 

Savezna Republika 
Njemačka, Hanau Grunder 

Weg 37, Hanau 
367.920,33 

83. 
"GALVANIZACIJA" USLUŽNI OBRT, 

VL. NEDELJKO BLAŽEVIĆ 
1444263045 Paromlinska 13, Zagreb 89.736,67 

84. 
HRVATSKI ZAVOD ZA JAVNO 

ZDRAVSTVO 
75297532041 Rockefellerova 7, Zagreb 1.100,00 

85. Željko Pinturić 20440339568 
Kralja Zvonimira 2, 

Jastrebarsko 
35.944,12 

86. Joško Rokov 11446632613 Vukomerec 24, Zagreb 3.411,09 

87. Marijan Kassal 16543448048 Cerovac 3, Zagreb 10.745,02 

UKUPNO: 22.819.943,00 

 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

35 
 
 

5.4 Osporene tražbine stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda 
 
Stečajni upravitelj osporio je, djelomično ili u cijelosti, pojedine tražbine stečajnih vjerovnika 

drugog višeg isplatnog reda, i to: 

 u cijelosti, tražbinu stečajnog vjerovnika Božica Cvjetko, OIB 34706823699, 
Sv.Mateja 85,  Zagreb u iznosu od 684.378,04 kn, s obrazloženjem, da stečajni 
vjerovnik nije dokazao osnovu i visinu tražbine, a da se o toj tražbini vodi parnični 
postupak pred Općinskim radnim sudom u Zagrebu pod brojem Pr-793/2017; stečajni 
vjerovnik pravodobno je inicirao nastavak prekinute parnice, 
 

 u cijelosti, tražbinu stečajnog vjerovnika Odvjetničko društvo Vukadin i partneri, 
j.t.d., OIB 23750865878, u iznosu od 1.468.750,00 kn, s obrazloženjem, da se 
prijavljeno potraživanje nalazi u zastari, a da vjerovnik nije dokazao pravnu osnovu i 
visinu prijavljene tražbine; stečajni vjerovnik pravodobno je pokrenuo parnicu radi 
otklanjanja osporavanja, 
 

 u cijelosti, tražbinu stečajnog vjerovnika Industrooprema d.o.o., OIB 
01291306683, C.M.P. Obrtnička 1, Zagreb, u iznosu od 6.394.417,20 kn, s 
obrazloženjem, da taj vjerovnik nije dokazao pravnu osnovu i visinu svojih tražbina, o 
kojima se vode parnični postupci pred Trgovačkim sudom u Zagrebu (Povrv-
4293/2011, P-1964/2017, P-2127/2017); stečajni vjerovnik je pravodobno inicirao 
nastavak prekinutih parnica; 

 

 djelomično, tražbinu stečajnog vjerovnika Loxley Public Company Limited, OIB 
11070192655, 102 Na Road Klong Toey, Bangkok, 10110 Kraljevina Tajland, u iznosu 
od 11.741.186,00 kn; s obrazloženjem, da taj stečajni vjerovnik nije dokazao 
osnovu i visinu tražbine iznad po stečajnom upravitelju priznatog iznosa od 
3.673.751,17 kn; taj stečajni vjerovnik je pravodobno, radi otklanjanja osporavanja, 
pokrenuo parnicu pred Trgovačkim sudom u Bjelovaru za iznos od  3.452.752,33 
kn, tako da je tražbina tog vjerovnika prestala za iznos od 8.288.433,67 kn,  

 

 u cijelosti, tražbinu stečajnog vjerovnika Branch of Haji Abdullah Alireza & Co. 
Ltd. General Electric Division (GENTEC), nema podataka o osobnom 
identifikacijskom broju, P.O. Box 8 21441, Džeda, Kraljevina Saudijska Arabija, u 
iznosu od  9.787.444,28 kn, s obrazloženjem, da taj stečajni vjerovnik nije dokazao 
osnovu i visinu svoje prijavljene tražbine; stečajni vjerovnik pravodobno je pokrenuo 
parnicu radi otklanjanja osporavanja. 

 
Stečajni vjerovnik HYPO GROUP d.o.o., koji je na ročištu radi utvrđivanja i osporavanja 
tražbina poduzeo osporavanje više tražbina drugih stečajnih vjerovnika drugog višeg 
isplatnog reda, nije u roku iz članka 267. st. 1. SZ pokrenuo parnice radi dokazivanja 
osnovanosti osporavanja, tako da se smatra da je odustao od vođenja parnice,  a kako je te 
s njegove strane osporene tražbine priznao stečajni upravitelj, te se tražbine smatraju 
valjano utvrđenima i one su uvrštene u sadržaj Tablice 3. 
 
Sveukupno, nakon što je protekao rok iz članka 267. st. 1. SZ, dodijeljen stečajnim 
vjerovnicima s osporenim tražbinama za  pokretanje parnica radi otklanjanja osporavanja 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

36 
 
 

odnosno rok iz članka 269. st. 2. SZ za iniciranje nastavka prekinutih parnica započetih prije 
otvaranja stečajnog postupka, pokrenute su ili nastavljene parnice radi otklanjanja 
osporavanja  u odnosu na osporene tražbine stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog 
reda u iznosu od 21.787.741,85 kn, a pregled svih osporenih tražbina o kojima teku 
parnice daje se u Tablici 4. 

TABLICA 4. 
OSPORENE TRAŽBINE DRUGOG VIŠEG ISPLATNOG REDA 

u odnosu na koje su u tijeku parnice radi utvrđenja osnovanosti/otklanjanja 
osporavanja 

 

Stečajni vjerovnik 
Osporeni iznos 
tražbine u kn 

Postupak 

Božica Cvjetko 684.378,04 Pr-793/2017 ORS ZG 

Odvjetničko društvo Vukadin i 
partneri, j.t.d., 

1.468.750,00 P-13/2020 TS BJ 

Industrooprema d.o.o 6.394.417,20 
Povrv-4293/2011, P-

1964/2017, P-2127/2017, 
sve TS ZG 

Loxley Public Company Limited 3.452.752,33 P-23/2020 TS BJ 

Branch of Haji Abdullah Alireza & 
Co. Ltd. General Electric Division 

(GENTEC) 
9.787.444,28 P-21/2020 TS BJ 

Ukupno 21.787.741,85  

 
5.5  Tražbine stečajnih vjerovnika čije su tražbine djelomično ili u cijelosti 
osporene i prestale su jer vjerovnici nisu pokrenuli parnice radi otklanjanja 
osporavanja 
 
Osim tražbina stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda, navedenih u toč. 5.4., 
stečajni upravitelj osporio je, u cijelosti ili djelomično, daljnje tražbine nekih stečajnih 
vjerovnika drugog višeg isplatnog reda, koji vjerovnici, iako su na to rješenjem o utvrđenim i 
osporenim tražbinama upućeni, nisu pokrenuli parnice radi otklanjanja osporavanja. Radi se 
o tražbinama sljedećih stečajnih vjerovnika: 
 

 Bantel Travel d.o.o. Zelinska 7, Zagreb, OIB:65848935602, za iznos od 329,65 kn, 
 

 Prime Alliance Internationale, Guldenvlieslaan 22, 1050 BRISEL, BELGIJA, 
identifikacijski broj : 843491214,  za iznos od 1.510,87 kn, 

 

 Gradska plinara Zagreb – Opskrba d.o.o. Radnička cesta 1, Zagreb, OIB: 
74364571096, za iznos od 12.983,90 kn, 
 

 Gea Data d.o.o. Vrhovec 20/II, Zagreb, OIB: 42590772043, za iznos od 6.186,60 kn, 
 

 IC ELEKTRONIKA d.o.o. Ivane Brlić Mažuranić 9, Zagreb, OIB: 55912683285, za iznos 
od 181,51 kn, 

 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

37 
 
 

 Državni zavod za mjeriteljstvo, Capraška 6, Zagreb, OIB: 99875008081, za iznos od 
93,66 kn, 

 

 Trgostal - Lubenjak j.t.d. , Krčelićeva 27, Zagreb, OIB: 99176359078, za iznos od 
816,58 kn, 

 
 Zavarovalnica Triglav d.d., Miklošićeva cesta br. 19, 1000 LJUBLJANA, Slovenija, OIB: 

80149195768, za iznos od 16.407,71 kn, 
 

 Proprint d.o.o., IX Južna obala 26, Zagreb, OIB: 72612732139, za iznos od 1.663,46 
kn, 

 

 Bimex d.o.o., Gaji 32, 3000 Celje, Slovenija, nepoznat osobni identifikacijski broj,  za 
iznos od 467,65 kn, 

 
 Richardson Electronics GmbH, Boschstrasse 8, Puchheim 82178, SR Njemačka, OIB: 

20948227226, za iznos od 4.495,00 kn, 
 

 Vacuumschmelze GmbH & Co, Savezna Republika Njemačka, Hanau Grunder Weg 37, 
Hanau, Reg.br. HRA 5479, za iznos od 1.103,77 kn. 
 

Budući da naprijed pobrojeni stečajni vjerovnici nisu pokrenuli parnice radi otklanjanja 
osporavanja tražbina u naprijed navedenim iznosima, te njihove tražbine su prestale.  
 
Kad se iznosu tih tražbina pribroji i dio osporene tražbine stečajnog vjerovnika Loxley Public 
Company Limited, OIB 11070192655, 102 Na Road Klong Toey, Bangkok, 10110 Kraljevina 
Tajland za iznos od 8.288.433,67 kn, koji vjerovnik za navedeni iznos nije pokrenuo 
parnicu radi otklanjanja osporavanja, proizlazi, da su sveukupno prestale prijavljene tražbine 
stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda u iznosu od 8.334.674,03 kn, te da je za 
isti iznos stečajni dužnik oslobođen obveza. 
 
5.6.  Razlučni vjerovnici i razlučna prava na nekretninama stečajnog dužnika 
 
Prema odredbi članka 149. SZ, stečajni vjerovnici koji imaju založno pravo ili pravo na 
namirenje na kojoj stvari ili pravu koji su upisani u javnoj knjizi imaju pravo odvojenog 
namirenja na toj stvari. 
 
Prema odredbi članka 258. st. 2. SZ, razlučni vjerovnici dužni su obavijestiti stečajnog 
upravitelja o svojem razlučnom pravu, pravnoj osnovi razlučnog prava i dijelu imovine 
stečajnog dužnika  na koji se odnosi njihovo razlučno pravo i iznos do kojega njihova 
tražbina predvidivo neće biti namirena tim razlučnim pravom. 
 
Prema odredbi članka 168. SZ, razlučno pravo koje je stečajni vjerovnik stekao 60 dana prije 
dana otvaranja stečajnog postupka ili nakon toga, to pravo prestaje s danom otvaranja 
stečajnog postupka, a postupak u tijeku se obustavlja. 
 
Stečajnom upravitelju predane su dvije obavijesti o postojanju razlučnog prava, koje 
udovoljavaju naprijed citiranim odredbama zakona, i to od strane stečajnih vjerovnika 
drugog višeg isplatnog reda Zagrebačka banka d.d., OIB 92963223473, Trg Bana J. Jelačića 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

38 
 
 

10, Zagreb, te Odvjetničko društvo Vrbanović & Štefičić d.o.o. , OIB 63254210399, 
Preradovićeva 16, Zagreb. 
 
5.6.1. O razlučnom pravu razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. 
 
Razlučno pravo stečajnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. temelji se na Ugovoru o 
založnim pravima od 14.03.2007., solemniziranom pod br. OV 5905/07 te Ugovoru o 
založnom pravu od 21.04.2015. solemniziranom pod br. OV-4864/15,  uz naznaku visine 
osigurane tražbine od 3.282.455,21 kn, te oznaku predmeta na kojem postoji založno 
pravo kao pravni temelj razlučnog prava, i to: 
 

 na nekretninama, upisanima u zk. ul. 30390 k.o. Grad Zagreb, označenima kao kčbr. 
1915/9 zgrada u Božidarevićevoj, trafostanica u Božidarevićevoj i dvorište u 
Božidarevićevoj ukupne površine od 3.819 m2. 

 
Tražbine, radi kojih postoji upisano založno pravo, temelje se na: 
 

 Ugovoru o kratkoročnom kunskom kreditu br. 3259972936 od 30.03.2018. na iznos 
od 7.000.000,00 kn, s ostatkom tražbine po tome Ugovoru od 2.537.965,87 kn, od 
čega 2.324.669,30 kn otpada na dospjelu glavnicu, 40.560,88 kn otpada na dospjelu 
redovnu kamatu i 172.735,69 kn zatezne kamate do dana otvaranja stečajnog 
postupka, te s tražbinom za ostale obveze stečajnog dužnika u iznosu od 15.475,00 
kn, 
 

 Ugovora o kratkoročnom revolving kreditu (za kartično poslovanje) broj 3202306328 
od 1.8.2003.  i Dodatka br. 1. Ugovoru na iznos od 24.000,00 EUR vezan uz Ugovor o 
izdavanju i korištenju Business MasterCard kartice od 1.08.2003. i Dodatak I tome 
ugovoru od 12.4.2005., s ostatkom duga po tim ugovorima u iznosu od 6.406,79 kn, 
od čega na dospjelu glavnicu otpada 5.703,20 kn, na dospjelu redovnu kamatu 
224,05 kn i zateznu kamatu 479,04 kn. 
 

Razlučno pravo razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. proteže se i na daljnju zakonsku 
zateznu kamatu tekuću nakon otvaranja stečajnog postupka, i to slijedom upisa založnog 
prava izvršenog u zemljišne knjige i slijedom odredbe članka 151. st. 1. SZ. 
 
Uvjetne tražbine, radi kojih postoji upisano založno pravo razlučnog vjerovnika Zagrebačka 
banka d.d., temelje se na: 
 

 Ugovoru o izdavanju devizne činidbene garancije broj 1724000872 od 8.12.2017., s 
iznosom uvjetne tražbine od 516.783,22 kn, 
 

 Ugovoru o izdavanju devizne činidbene garancije broj 1724000004 od 10.01.2017., s 
iznosom uvjetne tražbine od 205.824,83 kn, 

 
tako da, sveukupno, uvjetne tražbine osigurane založnim pravom na nekretninama stečajnog 
dužnika iznose 722.608,05 kn. 
Do dana predaje ovoga Stečajnoga plana, nije nastupio uvjet za ostvarenje naprijed 
navedenih tražbina razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. za iznos od 722.608,05 kn, 
jer su rokovi dospijeća obveza po deviznim činidbenim garancijama istekli, a ovlaštenici nisu 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

39 
 
 

iskoristili prava iz tih garancija, tako da nije nastupila niti regresna tražbina razlučnog 
vjerovnika prema stečajnom dužniku. Slijedom toga, stečajni dužnik oslobođen je obveza 
prema tom vjerovniku za iznos od 722.608,05 kn, ali i nadalje postoji upisano založno 
pravo na navedeni iznos u korist založnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. Stoga će biti 
potrebno rješenjem o potvrdi ovoga Stečajnoga plana predvidjeti obvezu razlučnog 
vjerovnika na davanje brisovnog očitovanja radi brisanja tog založnog prava, ako ono ne 
bude voljom tog vjerovnika brisano prijed donošenja rješenja o potvrdi Stečajnog plana. 
 
5.6.2. O razlučnom pravu razlučnog vjerovnika Odvjetničko društvo Vrbanović & 
Štefičić d.o.o. 
 
Razlučno pravo razlučnog vjerovnika Odvjetničko društvo Vrbanović & Štefičić d.o.o., OIB 
63254210399, Preradovićeva 16, Zagreb, temelji se na ovršnoj ispravi – Rješenju o ovrsi 
Općinskog građanskog suda u Zagrebu Ovrv-11432/2018 od 17.09.2019. i zabilježbi 
pokrenutog ovršnog postupka sa zadržanim prvenstvenim redom upisa te zabilježbe u 
zemljišnim knjigama s danom 10. prosinca 2018.  
 
Tražbina, na koju se odnosi razlučno pravo (pravo na namirenje) iznosi 1.350.615,54 kn, a 
u istom je iznosu od strane razlučnog vjerovnika prijavljena i utvrđena kao tražbina 
stečajnog vjerovnika drugog višeg isplatnog reda. 
 
Pravo na namirenje, koje je izjednačeno sa založnim pravom, taj je razlučni vjerovnik stekao 
u drugom prednosnom redu u odnosu na razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d., i to 
na nekretninama  upisanima u zk. ul. 30390 k.o. Grad Zagreb, označenima kao kčbr. 1915/9 
zgrada u Božidarevićevoj, trafostanica u Božidarevićevoj i dvorište u Božidarevićevoj ukupne 
površine od 3.819 m2. 
 
Razlučno pravo razlučnog vjerovnika Odvjetničko društvo Vrbanović & Štefičić d.o.o. proteže 
se i na  zakonsku zateznu kamatu tekuću nakon otvaranja stečajnog postupka, i to slijedom  
odredbe članka 151. st. 1. SZ. 
 
5.7. Razlučna (založna) prava koja su prestala s danom otvaranja stečajnog 
postupka 
 
Stečajni upravitelj zaprimio je obavijest o postojanju razlučnog prava stečajnog vjerovnika 
prvog i drugog višeg isplatnog reda Republika Hrvatska, Ministarstvo financija, Porezna 
uprava, Zagreb, OIB 18683136487, koje razlučno pravo se temeljilo na Rješenju o osiguranju 
Općinskog građanskog suda u Zagrebu br. Ovr-2549/2019 od 4.9.2019., a odnosilo je na 
osiguranje prisilnim stjecanjem založnog prava na nekretninama u vlasništvu stečajnog 
dužnika upisanima u zk. ul. 30390 k.o. Grad Zagreb, a označenima kao kčbr. 1915/9 zgrada 
u Božidarevićevoj, trafostanica u Božidarevićevoj i dvorište u Božidarevićevoj sa 3.819 m2, 
radi osiguranja tražbina tog vjerovnika u sveukupnom iznosu od 5.986.028,36 kn. 
 
S obzirom na okolnost, da je stečajni postupak nad stečajnim dužnikom pokrenut 28.2.2019., 
pravo tog stečajnog vjerovnika, stečeno nakon podnošenja prijedloga za otvaranje stečajnog 
postupka prestalo je silom odredbe članka 168. st. 1. SZ, tako da je dana 20. svibnja 2020., 
rješenjem Općinskog građanskog suda u Zagrebu broj Z-20315/2020, određena uknjižba 
brisanja prava zaloga uknjiženog za korist Republike Hrvatske, a postupak osiguranja je 
obustavljen odgovarajućim rješenjem ovršnog suda.  



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

40 
 
 

Stečajni upravitelj zaprimio je obavijest o postojanju razlučnog prava na pokretninama u 
vlasništvu stečajnog dužnika, podnesenu od stečajnog vjerovnika drugog višeg isplatnog 
reda STROJOPROMET-ZAGREB d.o.o., OIB 97994010225, Šenkovec, Zagrebačka 6, koje 
založno pravo je bilo dana 8. kolovoza 2019. upisano u Glavnu knjigu Financijske agencije 
pod brojem 3523-301/19, a radi osiguranja tražbine u iznosu od 100.000,00 kn temeljene na 
rješenju o ovrsi Općinskog građanskog suda u Zagrebu br. Ovr-2325/19 od 24.7.2019. 
 
Budući da je razlučno pravo na pokretninama stečajni vjerovnik STROJOPROMET-ZAGREB 
d.o.o. stekao nakon podnošenja prijedloga za otvaranje stečajnog postupka, to njegovo 
pravo prestalo je s danom otvaranja stečajnog postupka silom odredbe članka 168. st. 1. SZ. 
 
Na istim motornim vozilima, temeljem Rješenja o ovrsi Porezne uprave Zagreb Klasa UP/I-
415-02/2019-01/6717 od 24. svibnja 2019. postojalo je založno pravo u korist Porezne 
uprave Zagreb, no kako je ono stečeno nakon podnošenja prijedloga za otvaranje stečajnog 
postupka nad dužnikom, zabilježba založnog prava nad predmetnim vozilima brisana je 
temeljem Zaključka Trgovačkog suda u Bjelovaru broj St-709/2019 od 18. siječnja 2021. 
 

5.8  Obavijesti od postojanju izlučnih zahtjeva     
 
Obavijest o postojanju izlučnog prava podnio je dana 28.11.2019. Vladimir Švagelj putem 
punomoćnika Emira Altića, odvjetnika iz Zagreba. Predmet izlučnoga prava naveden je kao 
„ostvarivanje prava po osnovi prijenosa poslovnog udjela uz suglasnost društva u smislu 
odredbe čl. 17. do 21. Društvenog ugovora društva RIZ-BROJILA d.o.o., u svezi s odredbom 
članka 413. Zakona o trgovačkim društvima“.  
 
Obavijest o postojanju izlučnog prava podnio je dana 28.11.2019. i Borislav Milašinović, 
također putem punomoćnika Emira Altića, odvjetnika iz Zagreba. On je isto tako kao predmet 
svojega izlučnoga prava naveo kao „ostvarivanje prava po osnovi prijenosa poslovnog udjela 
uz suglasnost društva u smislu odredbe čl. 17. do 21. Društvenog ugovora društva RIZ-
BROJILA d.o.o., u svezi s odredbom članka 413. Zakona o trgovačkim društvima“. 
 
Oba podnositelja obavijesti o izlučnom pravu članovi su društva RIZ-BROJILA d.o.o., u kojem 
društvu imaju poslovne udjele od 23/100 dijela temeljnog kapitala svaki, dok društvo 
stečajnog dužnika u tome društvu drži poslovni udjel od 54/100 dijela temeljnog kapitala.  
 
Iz popratnoga podneska vjerovnika, podnesenog od strane punomoćnika Emira Altića, 
odvjetnika iz Zagreba, proizlazi, kako ti vjerovnici predlažu, da im se njihovo pravo prizna i o 
istome postigne sporazum. 
 
Prema odredbi članka 413. Zakona o trgovačkim društvima, za slučaj, da društvo odbije dati 
suglasnost drugom članu društva na prijenos poslovnog udjela trećoj osobi koja nije član 
društva, član društva kojem je uskraćena takva suglasnost društva može tražiti od suda 
davanje dozvole za prijenos poslovnog udjela na treću osobu koja nije član društva. Prema 
tome, ostvarivanje izlučnog prava na koje se pozivaju vjerovnici Vladimir Švagelj i Borislav 
Milašinović doći će u realizaciju samo ako i kada oni od društva stečajnog dužnika zatraže 
suglasnost na prijenos njihovih poslovnih udjela u društvu RIZ-BROJILA d.o.o. na treću 
osobu, a društvo stečajnog dužnika im tu suglasnost uskrati. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

41 
 
 

Slijedom svega navedenoga, obavijesti navedenih vjerovnika o postojanju izlučnoga prava 
nemaju utjecaja na sastav i visinu vrijednosti stečajne mase stečajnog dužnika. 
 
5.9. Troškovi stečajnog postupka 
 
Stečajni dužnik na teret stečajne mase uredno podmiruje troškove stečajnoga postupka, no 
do zaključenja stečajnoga postupka, koje će nastupiti nakon proteka roka od 60 dana od 
dana pravomoćnosti rješenja o potvrdi stečajnoga plana, nastupit će daljnji troškovi 
stečajnog postupka, u procijenjenom iznosu od 795.000,00 kn. Pri tome, moguće je 
nastupanje i daljnjih troškova koje na dan dovršetka ovoga Stečajnoga plana nije moguće 
predvidjeti, no ne očekuje se nastup troškova u nekom znatnijem iznosu. 
 
5.10. Ostale obveze stečajne mase 
 
Stečajni dužnik uredno podmiruje tekuće troškove poslovanja u uvjetima stečajnog postupka, 
no određene izdatke, koji se prema čl. 156. SZ smatraju ostalim obvezama stečajne mase, 
neće biti podmireni prije nego bude izvršeno ulaganje Zajednice ponuditelja u povećanje 
temeljnog kapitala stečajnog dužnika. Radi se o izdacima za bruto plaću radnicima u 
otkaznom roku u iznosu od 874.525,43 kn, za komunalnu naknadu i pričuvu obračunatu do 
30. rujna 2021. u iznosu od 596.612,05 kn, izdatke za osiguranja imovine u iznosu od 
114.599,12 kn, izdatke za reviziju godišnjih financijskih izvješća za 2019. u iznosu od 
31.250,00 kn, izdatke za odvjetničke usluge zastupanja stečajnog dužnika u preuzetim ili 
nakon otvaranja stečajnog postupka pokrenutim parnicama procijenjenima u približnom 
iznosu od 467.120,70 kuna, te za odvjetničke usluge pripreme i izrade Stečajnog plana u 
procijenjenom iznosu od 356.250,00 kuna. Prema tome, za sada, predvidive obveze stečajne 
mase iznose 2.440.357,30 kn. 
 
Daljnje eventualne obveze stečajne mase, kao i one obveze, koje budu premašile iznose 
pojedinih izdataka u odnosu na naprijed procijenjene iznose, stečajni dužnik podmirit će iz 
tekućih prihoda stečajne mase, a ako to ne bude moguće, tada će se razlika izdataka 
podmiriti iz rezervacija ostavljenih iz primljenog iznosa na ime uloga u povećanje temeljnog 
kapitala društva stečajnog dužnika. 
 

6. PRIKAZ NAMIRENJA VJEROVNIKA ZA SLUČAJ UNOVČENJA 
IMOVINE DUŽNIKA UZ PRIMJENU LIKVIDACIJSKOG 
MODELA STEČAJNOG POSTUPKA 

 
Uzimajući u obzir likvidacijsku vrijednost imovine stečajnog dužnika i uzimajući u obzir 
vrijednost tražbina razlučnih i stečajnih vjerovnika, a sve to radi usporedbe položaja 
vjerovnika u uvjetima stečajnog plana u odnosu na uvjete u likvidacijskom modelu stečajnog 
postupka, potrebno je prikazati očekivano namirenje vjerovnika za slučaj da stečajnog plana 
nema i da se u odnosu na stečajnog dužnika mora primijeniti likvidacijski model stečajnog 
postupka. 
 
Redoslijed i približna visina namirenja razlučnih i stečajnih vjerovnika prikazani su u sljedećoj 
Tablici 5: 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

42 
 
 

Tablica 5. 
Prikaz namirenja vjerovnika uz primjenu likvidacijskog modela 

 

Vrsta imovine 

Tržišna vrijednost 

prema procjeni u 

kunama 

Likvidacijska 
vrijednost 
U kunama 

Iz likvidacijske vrijednosti treba 
namiriti 

Nekretnine 
opterećene založnim 
(razlučnim)  pravima 

zajedno s 
nekretninama u 

izvaknjižnom 
vlasništvu 

16.610.000,00 16.610.000,00 

Razlučni vjerovnik Zagrebačka banka – do 
iznosa od 3.282.455,21kn 

 
Razlučni vjerovnik Vrbanović i Štefičić do 

iznosa od 1.350.615,54 kn 
 
 

Rezervacija za uvjetnu tražbinu razlučnog 
vjerovnika Zagrebačka banka do iznosa od 

722.608,05 kn 
 

Zatezne kamate do dana isplate tražbina 
razlučnim vjerovnicima 

 
Ostatak se prenosi u namirenje za 

I. ispl. red,  do najviše 11.254.321,20 kn 

 
 

Pokretnine 
 

2.697.901,00 1.280.000,00 I. isplatni red 

Tražbine 
1.155.251,00 1.555.251,00 I. isplatni red 

Nematerijalna imovina 
2.581.256,00 1.290.000,00 I. isplatni red 

 
 
Iz prednje tablice proizlazi, da za namirenje razlučnih vjerovnika ima dostatnih sredstava, pa 
će iz likvidacijske vrijednosti biti moguće u cijelosti namiriti njihove zalogom osigurane 
tražbine, što uključuje i zateznu kamatu tekuću tijekom trajanja stečajnog postupka. Iznos, 
iskazan za prijenos radi namirenja prvog višeg isplatnog reda treba umanjiti za te zatezne 
kamate koje pripadaju razlučnim vjerovnicima, ali i bez toga umanjenja, raspoloživi iznos 
likvidacijske vrijednosti nekretnina i ostale imovine od 20.795.251,00 kn nije dostatan za 
potpuno namirenje utvrđenih tražbina I. višeg isplatnog reda, te za rezervaciju za namirenje 
tražbina tog isplatnog reda koje su osporene. Budu li sve osporene tražbine prvog višeg 
isplatnog reda utvrđene kao osnovane, svi stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog reda 
mogli bi se namiriti s najviše 83,79 posto svojih tražbina, naravno, pod uvjetom, da se 
razlučni vjerovnici odreknu tražbina za kamatu tekuću nakon otvaranja stečajnog postupka. 
 
Slika namirenja stečajnih vjerovnika kako je prikazana u Tablici 5. bila bi još znatno 
nepovoljnija za stečajne vjerovnike I. višeg isplatnog reda, kad bi se u redoslijed namirenja 
uvrstile još i obveze stečajne mase i troškovi stečajne mase, te troškovi koji terete 
nekretnine koje su predmet unovčenja, jer se za sve te troškove treba umanjiti iznos koji je u 
gornjoj tablici predviđen za prijenos u namirenje I. višeg isplatnog reda. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

43 
 
 

 
Slijedom toga, za namirenje stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda uopće neće biti 
sredstava, tako da će oni ostati u cijelosti nenamireni sa svojim tražbinama. 
 

7. STEČAJNI PLAN - CILJEVI   
 
Ciljeve koje je potrebno ostvariti ovim Stečajnim planom utvrdila je Skupština vjerovnika na 
ročištu održanom dana 19. listopada 2020., a istovjetne ciljeve prihvatila  je i izabrana 
Zajednica ponuditelja, što je jasno i nedvosmisleno izraženo u prihvaćenoj Obvezujućoj 
ponudi. 
 
Ciljevi koje je potrebno ostvariti ovim Stečajnim planom su: 
 
a) namirenje razlučnih vjerovnika i stečajnih vjerovnika u mjeri povoljnijoj od one koja bi 
mogla biti postignuta da stečajnog plana nema, 
 
b) nastavak poslovanja stečajnog dužnika na profitabilnim osnovama,   
 
c) sanacija društva stečajnog dužnika pokrićem prenesenih gubitaka, namirenjem i  
smanjenjem obveza. 
 
 

8. MJERE ZA OSTVARENJE CILJEVA STEČAJNOG PLANA 
 
Prema odredbi članka 303. st. 1. SZ, Stečajnim se planom može odstupiti od zakonskih 
odredbi o unovčenju i raspodjeli stečajne mase, a odredbom stavka 2. istoga članka 
propisano je, koje se sve mjere mogu predvidjeti Stečajnim planom, uz dopušteno 
odstupanje od zakonskih odredbi o unovčenju i raspodjeli stečajne mase. 
 
Iz odredbe članka 331. SZ proizlazi, da se mjerama stečajnog plana treba predvidjeti uvjete 
namirenja tražbina vjerovnika tako da ti vjerovnici ne budu u lošijem položaju od onoga u 
kojem bi bili, da stečajnog plana nema. 
 
Stečajni postupak, dovršen zaključenjem nakon provedbe svih mjera Stečajnog plana, imat 
će za učinak nastavljanje poslovanja sadašnjeg stečajnog dužnika, što je moguće ostvariti 
samo ako se sveukupna raspoloživa imovina stečajnog dužnika ne izlaže unovčenju i ostavi 
stečajnom dužniku, za potrebe nastavka poslovanja nakon zaključenja stečajnog postupka. 
 
Budući da s razlogom ostavljanja sveukupne imovine stečajnom dužnika za potrebne 
nastavka poslovanja materijalna imovina stečajnog dužnika ne može biti izvorom sredstava 
za namirenje vjerovnika u mjeri koja je za njih povoljnija od namirenja u slučaju unovčenja 
sveukupne imovine, bilo je potrebno pronaći izvor sredstava za namirenje vjerovnika 
novčanom isplatom, a to je bilo moguće jedino tako, što će biti izabran investitor, spreman 
na ulaganje u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika, radi stjecanja novih 
dionica dioničkog društva stečajnog dužnika, a da istovremeno uplaćeni ulog investitora 
posluži kao jedini raspoloživi izvor za potpuno ili djelomično novčano namirenje tražbina 
razlučnih i stečajnih vjerovnika. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

44 
 
 

8.1 Ostavljanje sveukupne imovine za nastavak poslovanja 
 
Materijalnu osnovu budućeg poslovanja pravnog sljednika stečajnog dužnika treba činiti 
ukupnost njegove imovine, opisana u toč. 4. ove Pripremne osnove, a ulaganja Zajednice 
ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o., predviđena poslovnim i investicijskim 
planom priloženim uz obvezujuću ponudu oslanjat će se upravo na tu imovinu stečajnog 
dužnika kao polazište za sva daljnja ulaganja. 
 
Kako je imovina stečajnog dužnika nužna za nastavak njegovog poslovanja, Skupština 
vjerovnika nije niti donosila odluke o unovčenju dijelova te imovine s ciljem namirenja 
stečajnih vjerovnika, osim neznatnog dijela neperspektivne imovine. 
 
Prema tome, stečajni dužnik imat će za nastavak poslovanja potreban poslovni i radni 
prostor, opremu,  strojeve i tehničku dokumentaciju koja čini nematerijalnu imovinu 
stečajnog dužnika. 
 
8.2 Sanacija namirenjem stečajnih vjerovnika i razlučnih vjerovnika uz 
rezervaciju sredstava za namirenje stečajnih vjerovnika s osporenim tražbinama i 
razlučnog  vjerovnika s uvjetnim tražbinama 
 
Za namirenje stečajnih i razlučnih vjerovnika bit će raspoloživ iznos od 55.100.000,00 kn, 
umanjen za iznos dovoljan za podmirenje troškova stečajnog postupka i ostalih obveza 
stečajne mase. 
 
Izvor sredstava za namirenje stečajnih i razlučnih vjerovnika novčanom isplatom bit će iznos 
kojega će društvo stečajnog dužnika primiti na ime uplate Zajednice ponuditelja VMD 
STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. u povećanje temeljnog kapitala, što je predviđeno kao 
jedna od sanacijskih mjera ovoga Stečajnoga plana. 
 
8.2.1 Namirenje stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda s utvrđenim 
tražbinama 
 
Stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog reda imaju utvrđene tražbine u sveukupnom iznosu 
od 13.883.487,25 kn. 
 
Temeljem ovoga Stečajnoga plana svi stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog reda bit će sa 
svojim utvrđenim tražbinama, pobliže i pojedinačno navedenima u Tablici 1. u sastavu točke 
6.1. ove Pripremne osnove, namireni u cijelosti. 
 
8.2.2 Namirenje stečajnih vjerovnika prvog višeg isplatnog reda s osporenim 
tražbinama 
 
U skladu s općim pravilima o namirenju vjerovnika, stečajni vjerovnici s osporenim 
tražbinama moraju biti stavljeni u jednak položaj u odnosu na vjerovnike isplatnog reda 
kojem bi pripadali, da im je tražbina utvrđena. 
 
Isplata pravomoćno utvrđenih tražbina vjerovnicima koji naknadno dokažu neosnovanost 
osporavanja njihovih tražbina bit će izvršena na teret sredstava odvojenih (rezerviranih) za 
njihovo namirenje, koja sredstva se odvajaju u potrebnom iznosu iz primitka ostvarenog kroz 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

45 
 
 

povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika uplatom u novcu od strane 
Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. 
 
Stečajni vjerovnik prvog višeg isplatnog reda s osporenom tražbinom u odnosu na koju je 
osporavanje naknadno pravomoćno otklonjeno, bit će namiren u jednakoj mjeri sa svojom 
tražbinom, kao što je to predviđeno za stečajne vjerovnike istog isplatnog reda s utvrđenim 
tražbinama. 
 
To znači, da će za stečajne vjerovnike prvog višeg isplatnog reda koji naknadno  pravomoćno 
otklone osporavanja svojih tražbina, biti odvojeno (rezervirano) sveukupno 10.936.158,47 
kn, a pojedinačno, stečajni vjerovnici s osporenim tražbinama prvog višeg isplatnog reda bit 
će namireni najviše do iznosa prijavljene i osporene tražbine,   i to u cijelom iznosu ili dijelu 
iznosa te tražbine u odnosu na koji bude naknadno pravomoćno otklonjeno osporavanje. 
Pojedinačno, to znači, da će stečajni vjerovnici s osporenim tražbinama biti namireni: 
 

 Borislav Milašinović, OIB, 72361016367, Fijanova 10a, Zagreb, najviše do iznosa od   
849.576,01 kn, 
 

 Vladimir Švagelj  OIB 84812438505, Crvenog Križa 14, Zagreb, najviše do iznosa od  
2.898.737,14 kn, 

 

 Božica Cvjetko OIB 34706823699, Sv.Mateja 85,  Zagreb, najviše do iznosa od 
2.951.212,58 kn,  

 
 REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Porezna uprava, OIB 18683136487 

Zagreb, Avenija   Dubrovnik 32, najviše do iznosa od 4.236.632,74 kn. 
 

8.2.3 Namirenje stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim 
tražbinama 
 
Ukupno 86 stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda ima utvrđene tražbine u iznosu 
od 22.819.943,00 kn. 
 
S obzirom na to, da će razlučni vjerovnici, koji su istovremeno i stečajni vjerovnici drugog 
višeg isplatnog reda, biti namirivani u svojstvu i s tražbinama razlučnog vjerovnika 
(tražbinama osiguranima založnim pravom na nekretninama stečajnog dužnika), preostaju 
tražbine stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda u iznosu od 18.909.479,58 kn. 
 
Tražbine razlučnih vjerovnika, koje ne sudjeluju u namirenju po pravilima ovoga Stečajnoga 
plana za namirenje stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda jesu one tražbine, koje 
su pobliže opisane u točkama 5.6.1. i 5.6.2. ove Pripremne osnove. 
 
Iz sredstava koja će u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika uplatiti 
Zajednica ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o., a koja ukupno iznose 
55.100.000,00 kn, za namirenje stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda odvaja se 
iznos od 10.400.213,77 kn, tako da će stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda s 
utvrđenim tražbinama biti namireni novčanom isplatom u dijelu od 55% svojih utvrđenih 
tražbina. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

46 
 
 

Pojedinačno, stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda bit će namireni u iznosima, kako 
su navedeni u Tablici 6. 

TABLICA 6. 
Namirenje novčanom isplatom stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda 

s utvrđenim tražbinama 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ 
tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos novčanog 
namirenja 

(55%) 

1. 
ADRIATIC 

OSIGURANJE d.d., 
PODRUŽNICA ZAGREB 

94472454976 Listopadska 2, Zagreb 103.000,28 56.650,15 

2. A.S.T. PROM d.o.o. 45981402441 
Javorje, Savska 2, 
Prigorje Brdovečko 

23.269,93 12.798,46 

3. MARTINIJA MALIĆ 43850178316 
Maslenička 38, Veliko 

Polje 
30.000,00 16.500,00 

4. ŽELJKO JAKOVLJEVIĆ 92218706430 Siječanjska 3, Zagreb 50.000,00 27.500,00 

5. 
ZAGREBAČKA BURZA 

d.d. 
84368186611 

Ivana Lučića 2a/22, 
Zagreb 

30.389,98 16.714,49 

6. JAŠKAPACK d.o.o. 53994275676 
Savska cesta 1, 

Sesvete 
37.692,62 20.730,94 

7. 
ERSTE & 

STEIERMARKISCHE 
BANK d.d. 

23057039320 
Jadranski Trg 3a, 

Rijeka 
1.750.679,44 962.873,69 

8. 

FOND ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I 

ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 

85828625994 
Radnička cesta 80, 

Zagreb 
1.448,22 796,52 

9. 
BANTEL TRAVEL 

d.o.o. 
65848935602 Zelinska 7, Zagreb 84.024,79 46.213,63 

10. 
KUHEHNE & NAGEL 

d.o.o. 
81210206592 

Gospodarska 2, Sveta 
Nedelja 

35.726,68 19.649,67 

11. 

REPUBLIKA 
HRVATSKA, 

MINISTARSTVO 
GOSPODARSTVA, 
PODUZETNIŠTVA I 

OBRTA 

22413472900 
Ul.grada Vukovara 78, 

Zagreb 
1.560.242,47 858.133,36 

12. 
JAVNI BILJEŽNIK 

ANITA ŠKURJANEC 
96789587121 Gajeva 2, Zagreb 7.419,00 4.080,45 

13. RHEA d.o.o. 43354566311 
Buzinski prilaz 36/a, 

Zagreb 
19.770,01 10.873,51 

14. 

GRADSKO STAMBENO 
KOMUNALNO 

GOSPODARSTVO 
d.o.o 

3744272526 Savska cesta 1, Zagreb 42.695,42 23.482,48 

15. 
ELEKTRONIKA 
TEHNOLOGIJA 
SISTEMI d.o.o. 

27058937881 Tuškanac 58/a, Zagreb 29.407,79 16.174,28 

16. 
PRIME ALLIANCE 
INTERNATIONALE 

VZW 

identifikacijski 
broj : 

843491214 

Guldenvlieslaan 22, 
1050 BRISEL, BELGIJA 

45.103,18 24.806,75 

17. 
ODVJETNIK TONČI 

LUČIN 
42764292600 

Trg Drage Iblera 9/III, 
Zagreb 

69.110,00 38.010,50 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

47 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ 
tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos novčanog 
namirenja 

(55%) 

18. SHREE EXPORT 71289578533 

PlotNo.3067 Road No.5 
GIDC Phase-3, Dared, 

Jamnagar-361004, 
Gujarat, INDIJA 

106.786,00 58.732,30 

19. PRO HIGIS d.o.o. 82114830044 I.Savica 90, Zagreb 43.168,35 23.742,59 

20. HRVATSKE VODE 28921383001 
Ul.grada Vukovara 

220, Zagreb 
139.105,98 76.508,29 

21. OTIS DIZALA d.o.o. 76080865307 
Prilaz V.Brajkovića 15, 

Zagreb 
8.498,62 4.674,24 

22. KONID PROCES d.o.o. 58864321454 Storžička 2 c, Zagreb 4.542,12 2.498,17 

23. GRAD ZAGREB 61817894937 
Trg Stjepana Radića 1, 

Zagreb 
2.263.114,68 1.244.713,07 

24. 
ZAGREBAČKI 

ELEKTRIČNI TRAMVAJ 
d.o.o. 

82031999604 Ozaljska 105, Zagreb 96.310,36 
 

52.970,70 
 

25. ELGOLINE d.o.o. 15041255256 
Podskrajnik 34, 1380 
Cerknica, SLOVENIJA 

385.523,86 212.038,12 

26. 
INA-INDUSTRIJA 

NAFTE, d.d. 
27759560625 

Avenija V. Holjevca 10, 
Zagreb 

4.486,47 2.467,56 

27. ALETA d.o.o. 40382428949 Tribanjska 2, Zadar 71.355,41 39.245,48 

28. 
MESSER CROATIA 

PLIN d.o.o. 
32179081874 Industrijska 1, Zaprešić 2.786,34 1.532,49 

29. KONZUM PLUS d.o.o. 29955634590 M.Čavića 1a, Zagreb 106.601,45 58.630,80 

30. AUTO HOLETIĆ d.o.o. 4938014535 Užarka 28, Rijeka 5.062,41 2.784,33 

31. VOLIM PLAVO d.o.o. 74692312807 Zvečaj 8b, Zagreb 97.050,00 53.377,50 

32. 

SREDIŠNJE 
KLIRINŠKO 

DEPOZITARNO 
DRUŠTVO d.d. 

64406809162 
Heinzelova 62/a, 

Zagreb 
20.727,98 11.400,39 

33. 
HEP-OPERATOR 

DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA d.o.o. 

46830600751 
Ulica Grada Vukovara 

37 
66.413,11 36.527,21 

34. 
ALMA ELECTRONIC 

d.o.o. 
6534493654 Biokovska 68, Zagreb 1.168.784,18 642.831,30 

35. 
Republika Hrvatska - 

Ministarstvo 
pravosuđa 

26635293339 
Ulica grada Vukovara 

49, Zagreb 
57.717,60 31.744,68 

36. DIPA d.o.o. 79071633150 Velika cesta 33, Zagreb 8.096,75 4.453,21 

37. TIP ŠPED d.o.o. 72581524776 Jankomir 25, Zagreb 89.754,30 49.364,87 

38. 

Republika Hrvatska, 
MINISTARSTVO 

FINANCIJA POREZNA 
UPRAVA PODRUČNI 

URED ZAGREB 

18683136487 Katančićeva 5, Zagreb 1.101.612,30 605.886,77 

39. 
CODEX SORTIUM 

d.o.o. 
83918065246 Ivana Šibla 9, Zagreb 159.473,41 87.710,38 

40. FILEJ d.o.o. 81301773874 
CMP Savica Šanci 153, 

Zagreb 
52.601,41 28.930,78 

41. 
GRADSKA PLINARA 
ZAGREB-OPSKRBA 

d.o.o. 
74364571096 

Radnička cesta 1, 
Zagreb 

315.099,20 173.304,56 

42. 
INTERKONT BERGER 

GmbH 
VAT:DE 

156017692 

Fraunhoferstrasse 5, 
1.OG-OST. D-87700, 

Memmingen, SR 
Njemačka 

549.920,28 302.456,15 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

48 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ 
tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos novčanog 
namirenja 

(55%) 

43. HEP OPSKRBA d.o.o. 63073332379 
Ulica grada Vukovara 

37, Zagreb 
106.647,78 58.656,28 

44. 
ZAGREBAČKA BANKA 

d.d. 
92963223473 

Trg Bana J. Jelačića 
10, Zagreb 

77.195,99 42.457,79 

45. NIKICA KOKIR 39829740644 
Božidara Magovca 

44,Zagreb 
21.000,00 11.550,00 

46. 
INELTRO 

ELECTRONICS GmbH 
74151142154 

Beč, Lamezanstrasse 
10, AUSTRIJA 

128.359,25 70.597,59 

47. 
GEBRUDER WEISS 

d.o.o. 
05216322294 

Sv. Nedjelja, Položnica 

9 
15.910,61 8.750,84 

48. TOPIS d.o.o. 98845658259 Mikulići 19, Zagreb 179.059,62 98.482,79 

49. PREDRAG VUKADIN 68092464650 
Davorina Bazjanca 27, 

Zagreb 
15.000,00 8.250,00 

50. GEA DATA d.o.o. 42590772043 Vrhovec 20/II, Zagreb 50.783,96 27.931,18 

51. 
KILLER & KALMBACH 

d.o.o. 
55949620898 

Ljudevita Posavskog 
29, Sesvete 

6.611,60 3.636,38 

52. 
IC ELEKTRONIKA 

d.o.o. 
S124073725 

Vodovodna cesta br. 
100, 1000 Ljubljana, 

Slovenija 
119.682,11 65.825,16 

53. 
IC ELEKTRONIKA 

d.o.o. 
55912683285 

Ivane Brlić Mažuranić 
9, Zagreb 

241.705,00 132.937,75 

54. 
VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. 

83416546499 
Folnegovićeva 1, 

Zagreb 
64.194,96 35.307,23 

55. 
DRŽAVNI ZAVOD ZA 

MJERITELJSTVO 
99875008081 Capraška 6, Zagreb 10.230,62 5.626,84 

56. 
TRGOSTAL-LUBENJAK 

j.t.d. 
99176359078 Krčelićeva 27, Zagreb 75.234,75 41.379,11 

57. HEP ELEKTRA d.o.o. 43965974818 
Ulica grada Vukovara 

37, Zagreb 
175.162,39 96.339,31 

58. 
CONRAD ELECTRONIC 

d.o.o. 
42992093253 

Ljubljanska cesta 66, 
1290 Grosuplje, 

Slovenija 
17.704,77 9.737,62 

59. ANTE REZO 78677800278 Malešnica 35, Zagreb 14.178,07 7.797,94 

60. 
STROJOPROMET-

ZAGREB d.o.o. 
97994010225 

Zagrebačka 6, 
Šenkovec, 

113.136,58 62.225,12 

61. DAVOR FRANKOVIĆ 75049428800 
Slatinska ul. 34, Vuger 

Selo, Sesvete 
10.000,00 5.500,00 

62. MARINA GLOKEVIĆ 91784515655 Gandijeva 3, Zagreb 28.000,00 15.400,00 

63. 

DRENOPLAST, 
Zajednički obrt za 

izradu alata i preradu 
plastike, vl. Bernarda 
Vajda, Vedran Jazbec, 

Gornja Drenova , 
Gornja Drenova 4 

94119798709, 
OIB: 

47464268255 

Gornja Drenova , 
Gornja Drenova 4 

419.555,72 230.755,65 

64. 
ZAVAROVALNICA  

TRIGLAV d.d. 
80149195768 

Miklošićeva cesta br. 
19, 1000 LJUBLJANA, 

Slovenija 
597.203,83 328.462,11 

65. 
FINANCIJSKA 

AGENCIJA 
85821130368 

Ulica grada Vukovara 
70, Zagreb 

550.594,93 302.827,21 

66. ROBERT BLAŽINOVIĆ 26915343198 
Prenjska ulica 10, 

Zagreb 
47.004,91 25.852,70 

67. PROPRINT d.o.o. 72612732139 
IX.Južna obala 26, 

Zagreb 
151.361,40 83.248,77 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

49 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ 
tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB Adresa/sjedište 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos novčanog 
namirenja 

(55%) 

68. HRVATSKE VODE 28921383001 
Ulica grada Vukovara 

220, Zagreb 
4.770,19 2.623,60 

69. KREŠIMIR ŠTIH 56709300114 Hrgovići 35, Zagreb 29.738,05 16.355,93 

70. 
ZAGREBAČKI 

HOLDING d.o.o. 
85584865987 

Ulica grada Vukovara 
41, Zagreb 

45.793,26 25.186,29 

71. 
HRVATSKA 

RADIOTELEVIZIJA 
68419124305 Prisavlje 3, Zagreb 8.141,80 4.477,99 

72. 
SLOVENSKI INSTITUT 

ZA KAKOVOST IN 

MEROSLAVJE 

38472534011 
Tržaška cesta 2, 1000 
LJUBLJANA, Slovenija 

75.513,20 41.532,26 

73. BIMEX d.o.o. 
Identif. br. 

5311357000 
Gaji 32, 3000 Celje, 

Slovenija 
74.074,73 40.741,10 

74. LIMES PLUS d.o.o. 57560191883 Kamenarka 29, Zagreb 12.872,00 7.079,60 

75. 
RICHARDSON 

ELECTRONICS GmbH 
2098227226 

Boschstrasse 8, 
Puchheim 82178, SR 

Njemačka 
133.913,88 73.652,63 

76. RENATA DROPULIĆ 52133639195 Put Sladinca 19,Ploče 5.500,00 3.025,00 

77. 
BATERIJE ZAGREB 

d.o.o. 
61820042171 

Mihanovićeva 34, 
Zagreb 

750,00 412,50 

78. EOS MATRIX d.o.o. 76674680107 Horvatova 82, Zagreb 243.060,69 133.683,38 

79. 
DIMNJAČARSKA 

OBRTNIČKA ZADRUGA 
01254445043 Sarajevska 60, Zagreb 12.652,15 6.958,68 

80. 
LOXLEY PUBLIC 

COMPANY LIMITED 
11070192655 

102 Na Road, Klong 
Toey, Bangkok 10110, 

Kraljevina Tajland 
3.673.751,17 2.020.563,14 

81. 
VACUUMSCHMELZE 

GmbH & Co KG 
Reg.br. HRA 

5479 

Savezna Republika 
Njemačka, Hanau 
Grunder Weg 37, 

Hanau 

367.920,33 202.356,18 

82. 
"GALVANIZACIJA" 

USLUŽNI OBRT, VL. 
NEDELJKO BLAŽEVIĆ 

1444263045 
Paromlinska 13, 

Zagreb 
89.736,67 49.355,17 

83. 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
JAVNO ZDRAVSTVO 

75297532041 
Rockefellerova 7, 

Zagreb 
1.100,00 605,00 

84. Željko Pinturić 20440339568 
Kralja Zvonimira 2, 

Jastrebarsko 
35.944,12 19.769,27 

85. Joško Rokov 11446632613 Vukomerec 24, Zagreb 3.411,09 1.876,10 

86. Marijan Kassal 16543448048 Cerovac 3, Zagreb 10.745,02 5.909,76 

UKUPNO: 18.909.479,58 10.400.213,77 

 
8.2.4 Namirenje stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda s osporenim 
tražbinama 
 
Stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda s osporenim tražbinama, koji su pravodobno 
inicirali nastavak prekinutih parnica odnosno koji su pokrenuli parnice radi otklanjanja 
osporavanja njihovih tražbina, imaju ukupno tražbine u iznosu od 21.787.741,85 kn.   
 
Za potrebe namirenja tražbina stečajnih vjerovnika koji naknadno pravomoćno otklone 
osporavanje njihovih tražbina, potrebno je iz raspoloživog iznosa za namirenje, kojega će u 
povećanje temeljnog kapitala uplatiti Zajednica ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL 
d.o.o., odvojiti (rezervirati) iznos, koji omogućuje tim vjerovnicima jednaku mjeru namirenja, 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

50 
 
 

kao što je ovim Stečajnim planom utvrđena mjera namirenja stečajnih vjerovnika drugog 
višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama (toč. 8.2.3. ove Pripremne osnove). 
 
Stečajni vjerovnik s osporenom tražbinom ostvarit će pravo na isplatu onog dijela svoje 
naknadno utvrđene tražbine, koji po postotku u odnosu na naknadno utvrđenu tražbinu 
odgovara istom onom postotku od utvrđene tražbine koji je  utvrđen za stečajne vjerovnike 
iz toč. 8.2.3. ove Pripremne osnove. 
 
Dakle, svaki stečajni vjerovnik s osporenom tražbinom, kojem njegova tražbina bude 
pravomoćno utvrđena u iznosu jednakom iznosu osporene tražbine ili u iznosu nižem od 
iznosa osporene tražbine, ostvarit će pravo na novčano namirenje u visini od 55% iznosa 
naknadno utvrđene tražbine. 
 
Na taj način, svi stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda dovode se u jednak položaj. 
 
Pojedinačno, stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda, čije tražbine budu naknadno 
pravomoćno utvrđene, ostvarit će pravo na namirenje novčanom isplatom najviše do iznosa, 
navedenih u Tablici 7. 

TABLICA 7. 
Namirenje novčanom isplatom stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda 

s osporenim tražbinama 

 

 
Slijedom rezultata naznačenog u prethodno danoj Tablici 7., za namirenje stečajnih 
vjerovnika drugog višeg isplatnog reda, koji vode parnice radi otklanjanja osporavanja   
21.787.741,85 kn tražbina, potrebno je iz raspoloživog iznosa od 55.100.000,00 kn 
novčanog uloga Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. u povećanje 

Rbr. 
Ime i prezime/ 
tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB 

Iznos osporene 
tražbine 

Najviši mogući iznos 
novčanog namirenja (55% 

naknadno utvrđene 
tražbine) 

1. 
Božica Cvjetko, 

Sv.Mateja 85,  Zagreb 
34706823699 684.378,04 376.407,92 

2. 
Odvjetničko društvo 
Vukadin i partneri, 

j.t.d., 
23750865878 1.468.750,00 807.812,50 

3. 
Industrooprema 
d.o.o., C.M.P. 

Obrtnička 1, Zagreb 
01291306683 6.394.417,20 3.516.929,46 

4. 

Loxley Public 
Company Limited, 102 
Na Road Klong Toey, 

Bangkok, 10110 
Kraljevina Tajland 

11070192655 3.452.752,33 1.899.013,78 

5. 

Branch of Haji 
Abdullah Alireza & Co. 
Ltd. General Electric 
Division (GENTEC) 

Nema podatka 9.787.444,28 5.383.094,35 

UKUPNO 21.787.741,85 11.983.258,01 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

51 
 
 

temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika, odvojiti (rezervirati) iznos od 11.983.258,01 
kn, kako bi ti vjerovnici ostvarili namirenje do najviše 55% naknadno utvrđenih tražbina. 
 
8.2.5 Namirenje razlučnih vjerovnika uz odricanje od prava na odvojeno 
namirenje 
 
Glavni cilj ovoga Stečajnog plana jest stvaranje uvjeta za nastavak poslovanja stečajnog 
dužnika nakon zaključenja stečajnog postupka. Da bi taj cilj bio ostvariv, potrebno je svu 
imovinu stečajnoga dužnika, a prije svega, nekretnine, ostaviti stečajnom dužniku za potrebe 
nastavka poslovanja. 
 
Zbog toga, potrebno je, da se razlučni vjerovnici odreknu svojega prava na odvojeno 
namirenje iz predmeta njihovih razlučnih (založnih) prava, što ima značenje njihovog 
pristanka, da se namirenje njihovih tražbina provede bez unovčenja nekretnina i diobe 
unovčenog iznosa. 
 
Za zakonitost Stečajnoga plana jedan od bitnih uvjeta jest, da niti jedan od vjerovnika ne 
bude doveden mjerama Stečajnoga plana u položaj koji bi bio lošiji, u odnosu na položaj u 
kojem bi taj vjerovnik bio, da Stečajnog plana nema. 
 
Uzimajući u obzir visinu tražbina, osiguranih založnim pravima za korist razlučnih vjerovnika, 
a nasuprot iskazanoj visini vrijednosti nekretnina koje su predmet založnih prava, proizlazi, 
da bi razlučni vjerovnici, za slučaj unovčenja tih nekretnina, ostvarili namirenje svojih 
osiguranih tražbina u potpunosti, što uključuje osigurane glavnice pojedinačnih tražbina te 
redovne i zakonske zatezne kamate na te glavnice od dana otvaranja stečajnog postupka do 
namirenja. 
 
S obzirom na to, da je predvidiv takav položaj razlučnih vjerovnika u uvjetima u kojima nema 
Stečajnog plana, potrebno je mjerama Stečajnoga plana predvidjeti potpuno jednake uvjete i 
visinu namirenja razlučnih vjerovnika onim uvjetima i visini, koje bi ti vjerovnici imali, da 
Stečajnog plana nema. 
 
8.2.6 Namirenje razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. 
 
Za potrebe namirenja osiguranih tražbina razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d. 
novčanom isplatom, potrebno je izdvojiti 3.282.455,21 kn, od kojeg iznosa će istovremeno 
s namirenjem ostalih stečajnih vjerovnika tom razlučnom vjerovniku biti isplaćeno 
2.559.847,16 kn temeljem bezuvjetnih tražbina, a iznos od 722.608,05 kn bit će odvojen 
(rezerviran) za isplatu tome razlučnome vjerovniku kad se ispuni uvjet pod kojim je navedeni 
iznos uvjetnih tražbina prijavljen stečajnom upravitelju, dakle, kada nastane regresna 
tražbina prema stečajnom dužniku temeljem plaćene garancije. 
 
Povrh iznosa od 2.559.847,16 kn, koji se ima isplatiti razlučnom vjerovniku Zagrebačka 
banka d.d., potrebno je tome vjerovniku isplatiti i pripadajuću zakonsku zateznu kamatu koja 
teče od dana otvaranja stečajnog postupka do isplate. Za potrebe ovoga Stečajnoga plana, 
napravljen je izračun visine tih zateznih kamata uz pretpostavku, da će pravomoćnost 
rješenja o potvrdi ovoga Stečajnoga plana nastupiti najkasnije na dan 31. kolovoza 2021., a 
da će uvjeti za isplatu tražbina vjerovnicima biti ostvareni najkasnije na dan 30. rujna 2021., 
pa je zbog toga taj dan uzet kao dan do kojega teče pravo na zakonsku zateznu kamatu. Uz 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

52 
 
 

navedene uvjete, zakonska zatezna kamata, obračunata na glavnice pojedinačnih tražbina 
osiguranih razlučnim (založnim) pravom iznosi 373.824,22 kn. 
 
Dakle, razlučnom vjerovniku Zagrebačka banka d.d. bit će iz sredstava uplaćenih od strane 
Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. u povećanje temeljnog kapitala 
društva stečajnog dužnika isplaćen iznos od 2.933.671,38 kn. 
 
Obveza na isplatu daljnjih 722.608,05 kn otpala je, jer se uvjet na kojem se navedena 
tražbina temelji nije ostvario, budući da korisnici garancija nisu u roku garanciju iskoristili, 
tako da regresna tražbina razlučnog vjerovnika prema stečajnom dužniku nije nastupila. 
 
S ostatkom svojih tražbina, koje nisu osigurane razlučnim pravom, a prijavljene su i utvrđene 
su kao tražbine drugog višeg isplatnog reda, koje tražbine iznose 77.195,99 kn, bit će 
namirene po pravilima koja su utvrđena za stečajne vjerovnike drugog višeg isplatnog reda 
(v. toč. 8.2.3. ove Pripremne osnove). 
 
8.2.7 Namirenje razlučnog vjerovnika Odvjetničko društvo Vrbanović & Štefičić 
d.o.o. 
 
Za potrebe namirenja osiguranih tražbina razlučnog vjerovnika Odvjetničko društvo 
Vrbanović & Štefičić d.o.o. novčanom isplatom potrebno je izdvojiti 1.350.615,64 kn, koji 
iznos treba uvećati za zakonsku zateznu kamatu, tekuću na taj iznos od dana otvaranja 
stečajnog postupka do predvidivog dana isplate tražbina vjerovnicima (30. rujna 2021.), koja 
zatezna kamata iznosi 215.183,77 kn. 
 
Ukupno, iz sredstava uplaćenih od strane Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i 
IVAMIL d.o.o. u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika bit će isplaćeno 
1.565.799,41 kn. 
 
8.3 Sanacija stečajnog dužnika smanjenjem obveza stečajnog dužnika prema 
stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama 
 
Namirenje stečajnih vjerovnika drugog višeg isplatnog reda je, s obzirom na ukupno 
raspoloživi iznos koji će biti pribavljen ulogom u povećanje temeljnog kapitala društva 
stečajnog dužnika u iznosu od 55.100.000,00 kn, ostvarivo novčanom isplatom u dijelu 
kojega čini 55% utvrđenih odnosno naknadno utvrđenih tražbina. 
 
Međutim, za slučaj, da neki vjerovnici s osporenim tražbinama u postupcima radi otklanjanja 
osporavanja odnosno utvrđivanja osnovanosti osporavanja ne uspiju dokazati osnovanost 
svojih tražbina prema stečajnom dužniku u prijavljenom iznosu, preostat će za naknadnu 
diobu sredstva rezervirana za vjerovnike s osporenim tražbinama. To znači, da je moguće, da 
stečajni vjerovnici s utvrđenim tražbinama, putem naknadne diobe, ostvare namirenje u 
vrijednosti višoj od 55% utvrđenih tražbina. 
  
Slijedom takvoga stanja, potrebno je primijeniti, kao mjeru stečajnoga plana, odredbu članka 
303. st. 2. SZ, kojom se kao jedna od dopuštenih mjera stečajnoga plana navodi smanjenje 
isplate obveza dužnika. Ta mjera može proizvoditi učinak tek nakon što bude provedena 
eventualno potrebna naknadna dioba, provedena prema pravilima iz toč. 9. ove Pripremne 
osnove. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

53 
 
 

Primjenom mjere smanjenja obveza,  stečajnom će dužniku biti smanjene obveze u odnosu 
na stečajne vjerovnike drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama u iznosu do 
najviše 8.509.265,81 kn, uz uvjet, da svi stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda s 
osporenim tražbinama u pokrenutim parničnim postupcima dokažu osnovanost svojih 
prijavljenih tražbina u punom iznosu. Ako, s druge strane, zbog neuspjeha stečajnih 
vjerovnika s osporenim tražbinama u dokazivanju osnovanosti svojih tražbina, bude 
provedena naknadna dioba prema pravilima iz toč. 9. ove Pripremne osnove, tada će iznos 
smanjenja obveza stečajnim vjerovnicima s utvrđenim tražbinama biti za toliko niži, koliki će 
iznos biti predmetom naknadne diobe. 
 
Pojedinačno, prema stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim 
tražbinama, obveze stečajnog dužnika će se smanjiti najviše do iznosa navedenih u Tablici 
8.  

Tablica 8. 
Smanjenje obveza prema stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda 
s utvrđenim tražbinama – maksimalni iznos za slučaj da ne bude provođena 

naknadna dioba 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos 
smanjenja 

obveze (45%) 

1. 
ADRIATIC OSIGURANJE d.d., 

PODRUŽNICA ZAGREB 
94472454976 103.000,28 46.350,13 

2. A.S.T. PROM d.o.o. 45981402441 23.269,93 10.471,47 

3. MARTINIJA MALIĆ 43850178316 30.000,00 13.500,00 

4. ŽELJKO JAKOVLJEVIĆ 92218706430 50.000,00 22.500,00 

5. ZAGREBAČKA BURZA d.d. 84368186611 30.389,98 13.675,49 

6. JAŠKAPACK d.o.o. 53994275676 37.692,62 16.961,68 

7. 
ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK 

d.d. 
23057039320 1.750.679,44 787.805,75 

8. 
FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERGETSKU UČINKOVITOST 

85828625994 1.448,22 651,70 

9. BANTEL TRAVEL d.o.o. 65848935602 84.024,79 37.811,16 

10. KUHEHNE & NAGEL d.o.o. 81210206592 35.726,68 16.077,01 

11. 
REPUBLIKA HRVATSKA, 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, 
PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

22413472900 1.560.242,47 702.109,11 

12. JAVNI BILJEŽNIK ANITA ŠKURJANEC 96789587121 7.419,00 3.338,55 

13. RHEA d.o.o. 43354566311 19.770,01 8.896,50 

14. 
GRADSKO STAMBENO KOMUNALNO 

GOSPODARSTVO d.o.o 
3744272526 42.695,42 19.212,94 

15. 
ELEKTRONIKA TEHNOLOGIJA SISTEMI 

d.o.o. 
27058937881 29.407,79 13.233,51 

16. 
PRIME ALLIANCE INTERNATIONALE 

VZW 
identifikacijski 

broj : 843491214 
45.103,18 20.296,43 

17. ODVJETNIK TONČI LUČIN 42764292600 69.110,00 31.099,50 

18. SHREE EXPORT 71289578533 106.786,00 48.053,70 

19. PRO HIGIS d.o.o. 82114830044 43.168,35 19.425,76 

20. HRVATSKE VODE 28921383001 139.105,98 62.597,69 

21. OTIS DIZALA d.o.o. 76080865307 8.498,62 3.824,38 

22. KONID PROCES d.o.o. 58864321454 4.542,12 2.043,95 

23. GRAD ZAGREB 61817894937 2.263.114,68 1.018.401,61 

24. 
ZAGREBAČKI 

ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o. 
82031999604 96.310,36 

43.339,66 
0,00 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

54 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos 
smanjenja 

obveze (45%) 

25. ELGOLINE d.o.o. 15041255256 385.523,86 173.485,74 

26. INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. 27759560625 4.486,47 2.018,91 

27. ALETA d.o.o. 40382428949 71.355,41 32.109,93 

28. MESSER CROATIA PLIN d.o.o. 32179081874 2.786,34 1.253,85 

29. KONZUM PLUS d.o.o. 29955634590 106.601,45 47.970,65 

30. AUTO HOLETIĆ d.o.o. 4938014535 5.062,41 2.278,08 

31. VOLIM PLAVO d.o.o. 74692312807 97.050,00 43.672,50 

32. 
SREDIŠNJE KLIRINŠKO DEPOZITARNO 

DRUŠTVO d.d. 
64406809162 20.727,98 9.327,59 

33. 
HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. 
46830600751 66.413,11 29.885,90 

34. ALMA ELECTRONIC d.o.o. 6534493654 1.168.784,18 525.952,88 

35. 
Republika Hrvatska - Ministarstvo 

pravosuđa 
26635293339 57.717,60 25.972,92 

36. DIPA d.o.o. 79071633150 8.096,75 3.643,54 

37. TIP ŠPED d.o.o. 72581524776 89.754,30 40.389,44 

38. 
Republika Hrvatska, MINISTARSTVO 

FINANCIJA POREZNA UPRAVA 
PODRUČNI URED ZAGREB 

18683136487 1.101.612,30 495.725,54 

39. CODEX SORTIUM d.o.o. 83918065246 159.473,41 71.763,03 

40. FILEJ d.o.o. 81301773874 52.601,41 23.670,63 

41. 
GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA 

d.o.o. 
74364571096 315.099,20 141.794,64 

42. INTERKONT BERGER GmbH 
VAT:DE 

156017692 
549.920,28 247.464,13 

43. HEP OPSKRBA d.o.o. 63073332379 106.647,78 47.991,50 

44. ZAGREBAČKA BANKA d.d. 92963223473 77.195,99 34.738,20 

45. NIKICA KOKIR 39829740644 21.000,00 9.450,00 

46. INELTRO ELECTRONICS GmbH 74151142154 128.359,25 57.761,66 

47. GEBRUDER WEISS d.o.o. 05216322294 15.910,61 7.159,77 

48. TOPIS d.o.o. 98845658259 179.059,62 80.576,83 

49. PREDRAG VUKADIN 68092464650 15.000,00 6.750,00 

50. GEA DATA d.o.o. 42590772043 50.783,96 22.852,78 

51. KILLER & KALMBACH d.o.o. 55949620898 6.611,60 2.975,22 

52. IC ELEKTRONIKA d.o.o. S124073725 119.682,11 53.856,95 

53. IC ELEKTRONIKA d.o.o. 55912683285 241.705,00 108.767,25 

54. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o. 83416546499 64.194,96 28.887,73 

55. DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 99875008081 10.230,62 4.603,78 

56. TRGOSTAL-LUBENJAK j.t.d. 99176359078 75.234,75 33.855,64 

57. HEP ELEKTRA d.o.o. 43965974818 175.162,39 78.823,08 

58. CONRAD ELECTRONIC d.o.o. 42992093253 17.704,77 7.967,15 

59. ANTE REZO 78677800278 14.178,07 6.380,13 

60. STROJOPROMET d.o.o. 97994010225 113.136,58 50.911,46 

61. DAVOR FRANKOVIĆ 75049428800 10.000,00 4.500,00 

62. MARINA GLOKEVIĆ 91784515655 28.000,00 12.600,00 

63. 

DRENOPLAST, Zajednički obrt za 
izradu alata i preradu plastike, vl. 
Bernarda Vajda, Vedran Jazbec, 

Gornja Drenova , Gornja Drenova 4 

94119798709, 
OIB: 

47464268255 
419.555,72 188.800,07 

64. ZAVAROVALNICA  TRIGLAV d.d. 80149195768 597.203,83 268.741,72 

65. FINANCIJSKA AGENCIJA 85821130368 550.594,93 247.767,72 

66. ROBERT BLAŽINOVIĆ 26915343198 47.004,91 21.152,21 

67. PROPRINT d.o.o. 72612732139 151.361,40 68.112,63 

68. HRVATSKE VODE 28921383001 4.770,19 2.146,59 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

55 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB 

Iznos utvrđene 
tražbine 

Iznos 
smanjenja 

obveze (45%) 

69. KREŠIMIR ŠTIH 56709300114 29.738,05 13.382,12 

70. ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o. 85584865987 45.793,26 20.606,97 

71. HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA 68419124305 8.141,80 3.663,81 

72. 
SLOVENSKI INSTITUT ZA KAKOVOST 

IN MEROSLAVJE 
38472534011 75.513,20 33.980,94 

73. BIMEX d.o.o. 
Id. br. 

5311357000 
74.074,73 33.333,63 

74. LIMES PLUS d.o.o. 57560191883 12.872,00 5.792,40 

75. RICHARDSON ELECTRONICS GmbH 2098227226 133.913,88 60.261,25 

76. RENATA DROPULIĆ 52133639195 5.500,00 2.475,00 

77. BATERIJE ZAGREB d.o.o. 61820042171 750 337,50 

78. EOS MATRIX d.o.o. 76674680107 243.060,69 109.377,31 

79. 
DIMNJAČARSKA OBRTNIČKA 

ZADRUGA 
01254445043 12.652,15 5.693,47 

80. LOXLEY PUBLIC COMPANY LIMITED 11070192655 3.673.751,17 1.653.188,03 

81. VACUUMSCHMELZE GmbH & Co KG Reg.br. HRA 5479 367.920,33 165.564,15 

82. 
"GALVANIZACIJA" USLUŽNI OBRT, VL. 

NEDELJKO BLAŽEVIĆ 
1444263045 89.736,67 40.381,50 

83. 
HRVATSKI ZAVOD ZA JAVNO 

ZDRAVSTVO 
75297532041 1.100,00 495,00 

84. Željko Pinturić 20440339568 35.944,12 16.174,85 

85. Joško Rokov 11446632613 3.411,09 1.534,99 

86. Marijan Kassal 16543448048 10.745,02 4.835,26 

UKUPNO 18.909.479,58 8.509.265,81 

 
 
8.4. Sanacija stečajnog dužnika smanjenjem obveza stečajnog dužnika prema 
stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda s osporenim tražbinama 
 
Stečajni vjerovnici s osporenim tražbinama, u odnosu na koje teku postupci radi otklanjanja 
osporavanja, moraju Stečajnim planom biti stavljeni u jednak položaj sa stečajnim 
vjerovnicima istog isplatnog reda s utvrđenim tražbinama.  
 
Zbog toga, u odnosu na stečajni vjerovnike s osporenim tražbinama bit će na jednak način 
primijenjena mjera stečajnog plana smanjenja obveza stečajnog dužnika, tako da će 
stečajnom vjerovniku osporena tražbina, koja je predmet postupka otklanjanja osporavanja, 
biti  smanjena za 45% u odnosu na iznos koji je osporen odnosno iznos koji je predmet 
postupka otklanjanja osporavanja. 
 
Stečajni vjerovnici s osporenim tražbinama, koji uspiju u parničnom postupku pravomoćnom 
presudom dokazati osnovanost svojih tražbina, a kojima će slijedom toga iz rezerviranih 
sredstava pripadati 55% naknadno utvrđene tražbine, s ostatkom svoje naknadno utvrđene 
tražbine također će sudjelovati u naknadnoj diobi prema toč. 9. ove Pripremne osnove, 
zajedno sa stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama, a za 
one stečajne vjerovnike s osporenim tražbinama čije parnice i nadalje budu u tijeku u 
vrijeme provođenja naknadne diobe, rezervirat će se iz raspoloživog iznosa razmjerni dio 
sredstava radi njihovog naknadnog sudjelovanja u naknadnoj diobi. 
 
Uz pretpostavku, da svi stečajni vjerovnici s osporenim tražbinama ostvare u pokrenutim 
parničnim postupcima uspjeh i dokažu osnovanost svojih tražbina, tim će stečajnim 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

56 
 
 

vjerovnicima prestati uz primjenu mjere ovog Stečajnog plana smanjenja obveza stečajnog 
dužnika dio tražbina prema stečajnom dužniku u iznosu do najviše 9.804.483,83 kn, a 
pojedinačno, smanjenje obveza stečajnog dužnika prema stečajnim vjerovnicima s 
osporenim tražbinama u njihovim pojedinačnim maksimalnim iznosima prikazano je u Tablici 
9.   

Tablica 9. 
Smanjenje obveza prema stečajnim vjerovnicima s osporenim tražbinama 

-maksimalni iznos uz uvjet uspjeha u dokazivanju osnovanosti tražbina svih 
vjerovnika i bez provođenja naknade diobe 

 
8.5. Namirenje ostalih obveza stečajne mase i troškova stečajnog postupka 
 
Rješenjem o potvrdi stečajnog plana stečajni će upravitelj biti stavljen u obvezu namirenja 
troškova stečajnog postupka i ostalih obveza stečajne mase, te na davanje osiguranja za one 
obveze stečajne mase koje ne budu dospjele na dan zaključenja stečajnog postupka.  
 
Stečajni upravitelj će, prema tome,  namiriti troškove stečajnog postupka (nagradu 
stečajnom upravitelju i nagradu stečajnom upravitelju za obavljanje nadzora) u predvidivom 
iznosu od 795.000,00 kuna, a također, namirit će i ostale obveze stečajne mase u 
predvidivom iznosu od 2.440.357,30 kn, sve to iz sredstava koja stečajnom dužniku budu 
uplaćena od strane Zajednice ponuditelja na ime uloga u povećanje temeljnog kapitala 
društva stečajnog dužnika. 
 
Stečajni upravitelj podmirit će i daljnje obveze stečajne mase, na teret sredstava ostvarenih 
poslovanjem stečajnog dužnika u uvjetima stečajnog postupka, ili na teret rezerviranih 
sredstava (v. toč. 8.6.). 
 
 

Rbr. 
Ime i prezime/ 
tvrtka ili naziv 

vjerovnika 
OIB 

Iznos osporene 
tražbine 

Iznos smanjenja obveze 
(45%) 

1. 
Božica Cvjetko, 

Sv.Mateja 85,  Zagreb 
34706823699 684.378,04 

307.970,12 
 
 

2. 
Odvjetničko društvo 
Vukadin i partneri, 

j.t.d., 
23750865878 1.468.750,00 660.937,50 

3. 
Industrooprema 
d.o.o., C.M.P. 

Obrtnička 1, Zagreb 
01291306683 6.394.417,20 2.877.487,74 

4. 

Loxley Public 
Company Limited, 102 
Na Road Klong Toey, 

Bangkok, 10110 

Kraljevina Tajland 

11070192655 3.452.752,33 1.553.738,55 

5. 

Branch of Haji 
Abdullah Alireza & Co. 
Ltd. General Electric 
Division (GENTEC) 

Nema podatka 9.787.444,28 4.404.349,93 

UKUPNO 21.787.741,85 9.804.483,84 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

57 
 
 

8.6. Zbirni pregled namirenja vjerovnika, rezervacija za namirenje vjerovnika i 
smanjenja obveza stečajnog dužnika te podmirenja ostalih obveza stečajne mase 
i troškova stečajnog postupka 
 
U Tablici 10. nalazi se zbirni pregled namirenja stečajnih i razlučnih vjerovnika, rezervacija 
za namirenje vjerovnika te prikaz podmirenja ostalih obveza stečajne mase i troškova 
stečajnog postupka, kao i zbirni prikaz maksimalnog učinka mjere smanjenja obveza 
stečajnog dužnika prema stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda. 
 

Tablica 10. 
Zbirni pregled novčanog namirenja, rezervacija za novčano namirenje i prestanka 

obveza stečajnog dužnika 
 

  
I. viši isplatni 

red 
II.viši  isplatni 

red 
Razlučni 

vjerovnici 
Ukupno 

Utvrđene tražbine 13.883.487,25 22.819.943,00 - 36.703.430,25 

Utvrđene tražbine 
umanjene za osigurano 

razlučnim pravom 
13.883.487,25 18.909.480,00 - 32.792.967,25 

Osporene tražbine 10.936.158,47 21.787.741,85 - 32.723.900,32 

Iznos za isplatu  utvrđenih 
tražbina/osiguranih 

tražbina 

13.883.487,25 
(100%) 

10.400.213 ,77 
(55%) 

4.499.470,20 
(100%) 

 

2.559.847,16 
+ 

Zzk 
373.824,22 

+ 
1.350.615,05 

+ 
zzk 

215.183,77 

28.783.171,22 

Iznos isplate iz 
rezervacije, najviše do 

iznosa 

 
10.936.158,47 

(do 100%) 

 
11.983.258,01 

(do 55%) 

 
- 

 
22.919.416,48 

 
 

Ostale obveze stečajne mase – procijenjeni iznos 2.440.357,30 

Troškovi stečajnog postupka – procijenjeni iznos 795.000,00 

UKUPNO ZA ISPLATU I REZERVACIJU NA TERET UPLAĆENOGA U POVEĆANJE 
TEMELJNOG KAPITALA (55.100.000,00 kn) 

54.937.945,00 

Ostatak do punog iznosa uplate u povećanje temeljnog kapitala ulogom u novcu 
(55.100.000,00 kn) – rezervacija za daljnju zzk prema razlučnim vjerovnicima, 

daljnje obveze stečajne mase i troškove stečajnog postupka  

162.055,00 
 

Smanjenje obveza prema stečajnim 
vjerovnicima drugog višeg isplatnog  reda 

-najviši mogući iznosi 
 

utvrđene tražbine 8.509.265,81 

osporene tražbine – najmanje 
u iznosu od 

9.804.483,84 

Prestanak obveza prema razlučnom vjerovniku 
ZA-BA d.d.   

 

Prestanak uvjetne tražbine 
osigurane razlučnim pravom 

722.608,05 

 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

58 
 
 

Prema tome, stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama te s 
tražbinama koje nakon osporavanja budu pravomoćno utvrđene osnovanima, bit će namireni 
u cijelosti.  
 
Razlučni vjerovnici bit će namireni u cijelosti, zajedno sa zateznom kamatom koja teče na 
iznos glavnice osiguranih tražbina nakon dana otvaranja stečajnog postupka do isplate. Tako 
će razlučnom vjerovniku Zagrebačka banka d.d., na glavnične iznose osiguranih tražbina od 
2.324.669,30 kn, zatim na iznos od 5.703,20 kn i na iznos od 15.960,67 kn biti isplaćeno 
zateznih kamata obračunatih do 30. rujna 2021. sveukupno 373.824,22 kn, a razlučnom 
vjerovniku Vrbanović & Štefičić d.o.o. bit će isplaćena zatezna kamata, obračunata na 
glavnicu od 1.350.615,54 kn do 30.rujna 2021. u iznosu od 215.183,77 kn. 
 
Nakon što se namire ostale obveze stečajne mase i troškovi stečajnog postupka, za sve 
pobrojene obveze stečajnog dužnika bit će utrošeno odnosno rezervirano sveukupno 
54.025.195,75 kn, tako da će od raspoloživih 55.100.000,00 kn preostati kao rezerva za 
namirenje naknadno nastalih obveza stečajne mase i troškova stečajnog postupka te 
naknadnih obveza prema razlučnim vjerovnicima za zakonsku zateznu kamatu nakon 30. 
rujna 2021. u iznosu od 162.055,00 kn. Ako ta sredstva za navedene namjene ne budu 
utrošena, ona će biti raspoređena u naknadnu diobu prema stečajnim vjerovnicima drugog 
višeg isplatnog reda. 
 
Stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama bit će namireni 
novčanom isplatom u visini od 55% njihovih utvrđenih tražbina, dok će 45% tih tražbina 
biti obuhvaćeno mjerom ovoga stečajnog plana smanjenja obveza stečajnog dužnika, s 
učinkom prestanka obveza stečajnog dužnika prema tim stečajnim vjerovnicima za vrijednost 
od 45% utvrđenih tražbina.  Za slučaj potrebe za provedbom naknadne diobe, postotak 
smanjenja obveza stečajnog dužnika prema tim vjerovnicima bit će niži, a postotak njihova 
namirenja bit će za odgovarajući postotak viši od početnih 55%. 
 
U jednakom će položaju biti stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda, čije su tražbine 
osporene, jer nakon što pravomoćno dokažu osnovanost svojih tražbina u cijelosti ili u 
nekom dijelu, tim će vjerovnicima biti novčanom isplatom namiren dio kojega čini 55% 
naknadno utvrđene tražbine, dok će u odnosu na 45% naknadno utvrđene tražbine biti 
primijenjena mjera ovoga Stečajnoga plana smanjenja obveza stečajnog dužnika, s učinkom 
prestanka obveza stečajnog dužnika prema tim stečajnim vjerovnicima za vrijednost od 
45% naknadno utvrđenih tražbina. Za slučaj potrebe za provedbom naknadne diobe, 
postotak smanjenja obveza stečajnog dužnika prema tim vjerovnicima bit će niži, a postotak 
njihova namirenja bit će za odgovarajući postotak viši od početnih 55%. 
 
Sveukupno, mjerom smanjenja obveza stečajnog dužnika prema stečajnim vjerovnicima 
drugog višeg isplatnog reda ostvarit će se učinak smanjenja obveza u iznosu do najviše 
18.313.749,65 kn, od kojega iznosa na stečajne vjerovnike s utvrđenim tražbinama otpada 
iznos do najviše 8.509.265,81 kn, a na stečajne vjerovnike s osporenim tražbinama otpada 
iznos do najviše 9.804.483,84. 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

59 
 
 

9. NAKNADNA DIOBA RADI NAKNADNOG NAMIRENJA 
STEČAJNIH VJEROVNIKA DRUGOG VIŠEG ISPLATNOG 
REDA 

 
Stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda osporeno je sveukupno tražbina u iznosu 
od 21.787.741,85 kn. 
 
Budući da se o tim tražbinama vode parnice radi otklanjanja osporavanja, a da se niti jedna 
od tih tražbina ne temelji na ovršnoj ispravi, može se osnovano pretpostaviti, da će sporovi u 
odnosu neke od osporenih tražbina biti pravomoćno dovršeni u korist stečajnog dužnika, što 
može imati za učinak oslobađanje stečajnog dužnika u cijelosti ili djelomično prema 
pojedinim vjerovnicima, što ima daljnji učinak oslobađanja  rezerviranih sredstava. 
 
Također, iz prikaza zbirnog namirenja (Tablica 10.) razvidno je, kako je iz raspoloživog 
iznosa od 55.100.000,00 kn sačuvana rezerva za podmirenje naknadno nastalih ostalih 
obveza, troškova stečajnog postupka i moguće obveze za namirenje daljnjih zateznih kamata 
razlučnim vjerovnicima, a da u vrijeme izrade ovoga Stečajnoga plana nije moguće sa 
sigurnošću predvidjeti, treba li za sve te namjene sačuvani iznos od 1.074.804,25 kn. 
 
S obzirom na te okolnosti, potrebno je predvidjeti mogućnost za naknadno namirenje 
(naknadnu diobu) prema stečajnim vjerovnicima drugog višeg isplatnog reda, za slučaj, da 
stečajni vjerovnici prvog odnosno drugog višeg isplatnog reda s osporenim tražbinama ne 
uspiju ostvariti pravomoćnu presudu temeljem koje bi bilo otklonjeno kao neosnovano 
osporavanje njihovih tražbina, pa u stečajnoj masi preostane sredstava dovoljnih za znatnije 
namirenje iznosa na koje je primijenjena mjera smanjenja obveza stečajnog dužnika. 
 
Znatnijim namirenjem stečajnih vjerovnika, koje zahtijeva provođenje naknadne diobe, 
smatrat će se svaki iznos koji prelazi vrijednost od 0,5% namirenja tražbina svih vjerovnika i 
svakog vjerovnika s onim dijelom njegove tražbine na koju je primijenjena mjera smanjenja 
obveza dužnika. 
 
9.1. Diobna masa za naknadnu diobu 
 
Diobnu masu, koja će biti podvrgnuta naknadnoj diobi, činit će: 
 

 sredstva rezervirana za namirenje stečajnih vjerovnika prvog i drugog višeg isplatnog 
reda s osporenim tražbinama iznad iznosa za koji je otklonjeno osporavanje tražbina, 
 

 ostatak koji preostane nakon namirenja troškova stečajnog postupka i ostalih obveza 
stečajne mase iz iznosa od 162.055,00 kn, koji iznos čini preostali iznos do punog 
iznosa uplate u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika. 

 
Diobna masa, koja bude ostvarena u iznosu nižem od potrebnih 0,5% za razmjerno 
namirenje navedenih tražbina stečajnih vjerovnika, ostavit će se stečajnom dužniku odnosno 
sljedniku stečajnog dužnika. 
 
 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

60 
 
 

9.2. Pravila naknadne diobe radi naknadnog namirenja 
 
Pri naknadnoj diobi temeljem ovoga Stečajnog plana primijenit će se opća pravila o 
naknadnoj diobi  uređena odredbama SZ, uz odstupanja predviđena ovim Stečajnim planom i 
rješenjem o njegovoj potvrdi, tako da će u naknadnoj diobi sudjelovati: 
 

 stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama, radi 
namirenja dijela svojih tražbina na koje je primijenjena mjera smanjenja obveza 
stečajnog dužnika (Tablica 8, toč. 8.3. ove Pripremne osnove), 
 

 stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda koji su pravomoćno otklonili 
osporavanje svojih tražbina, i to s onom vrijednošću te tražbine koja premašuje 55% 
iznosa tražbine s otklonjenim osporavanjem (Tablica 9., toč. 8.4. ove Pripremne 
osnove). 

 
U naknadnoj diobi raspoloživog iznosa diobne mase sudjeluju svi stečajni vjerovnici drugog 
višeg isplatnog reda, u jednakom postotku svojih tražbina obuhvaćenih mjerom smanjenja 
obveza stečajnog dužnika u odnosu na raspoloživu diobnu masu. 
 
Naknadna dioba provodit će se tijekom trajanja nadzora nad provedbom ovoga Stečajnog 
plana, prema pravilima koja će biti detaljno uređena Provedbenom osnovom i rješenjem o 
potvrdi Stečajnog plana. 
 

10. SANACIJA POKRIĆEM GUBITAKA  
 
Prema revidiranim financijskim izvješćima za društvo stečajnog dužnika sa stanjem na dan 
31. prosinca 2019., društvo stečajnog dužnika ima prenesene gubitke, ostvarene 
poslovanjem u ranijim godinama, u iznosu od 101.790.608,00 kn, a uz to, društvo je 
ostvarilo i tekući gubitak poslovanjem u 2019. u iznosu od 24.031.982,00 kn, tako da 
sveukupno nepokriveni gubici društva stečajnog dužnika iznose 125.822.590,00 kn. 
 
S obzirom na to, da društvo ima upisani temeljni kapital u iznosu od 74.835.800,00 kn te 
ima evidentirane ostale rezerve u iznosu od 1.779.829,00 kn, proizlazi, da društvo 
stečajnog dužnika ima negativni kapital u iznosu od 49.206.961,00 kn. 
 
S tolikim iznosom nepokrivenog gubitka nije moguće osigurati normalan i nesmetan nastavak 
poslovanja društva stečajnog dužnika, tako da je Stečajnim planom, koji je u osnovi 
sanacijski stečajni plan, potrebno predvidjeti mjere sanacije i u području kapitala, odnosno, 
potrebno je provesti mjere pokrića nepokrivenih gubitaka, i to odmah barem do visine 
temeljnog kapitala, kako bi društvo nakon toga bilježilo pozitivan kapital, a također, potrebno 
je predvidjeti i provođenje daljnjih mjera za potpuno pokriće preostalih nepokrivenih 
gubitaka. 
 
10.1. Pokriće dijela gubitaka do visine temeljnog kapitala 
 
Budući da gubici društva stečajnog dužnika premašuju visinu temeljnog kapitala društva, 
potrebno je, radi pokrića gubitaka, provesti smanjenje temeljnog kapitala društva, a 
vrijednost toga smanjenja rasporediti na pokriće gubitaka. 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

61 
 
 

Stečajni upravitelj stečajnog dužnika ima, prema odredbi članka 88. st. 1. SZ, sva prava i 
obveze tijela dužnika pravne osobe, pa će stečajni upravitelj slijedom te odredbe, u svojstvu 
Glavne skupštine društva stečajnog dužnika kao tijela pravne osobe, donijeti odluku o 
pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika, radi pokrića 
gubitaka. 
 
Tom će odlukom temeljni kapital društva stečajnog dužnika biti smanjen s iznosa od 
74.835.800,00 kn za iznos smanjena od 74.835.800,00 kn na novi iznos temeljnog 
kapitala u iznosu od 0,00 kn. Vrijednost smanjenja temeljnog kapitala bit će iskorištena za 
pokriće gubitaka društva stečajnog dužnika u iznosu od 74.835.800,00 kn, tako da će, 
nakon toga, gubici društva stečajnog dužnika iznositi 50.986.790,00 kn, a kad se za 
pokriće gubitaka iskoriste i ostale rezerve u iznosu od 1.779.829,00 kn, preostali 
nepokriveni gubitak društva stečajnog dužnika iznosit će 49.206.961,00 kn. 
 
Istovremeno, stečajni upravitelj će donijeti i odluku o povećanju temeljnog kapitala društva 
stečajnog dužnika uplatom uloga u novcu, tako da će temeljni kapital društva stečajnog 
dužnika biti povećan s iznosa od 0,00 kn za iznos od 55.100.000,00 kn na novi iznos 
temeljnog kapitala od 55.100.000,00 kn. 
 
10.2. Sanacija pokrićem ostatka nepokrivenih gubitaka   
 
Nakon provođenja pojednostavljenog smanjenja temeljnog kapitala radi pokrića gubitaka te 
nakon uporabe ostalih rezervi za pokriće gubitaka , društvo stečajnog dužnika imat će 
preostale gubitke od 49.206.961,00 kn, koje gubitke će društvo sljednik stečajnog dužnika 
pokriti na teret dobiti ostvarene poslovanjem u narednim godinama. 
 

11. STATUSNE PROMJENE I REORGANIZACIJA  
 
Ulaganje Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. u povećanje 
temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika ima dvojaku svrhu – s jedne strane, iznos 
uplaćen kao ulog u povećanje temeljnog kapitala imat će sanacijski učinak jer će tim 
sredstvima biti isplaćene tražbine stečajnih i razlučnih vjerovnika u mjeri utvrđenoj ovim 
Stečajnim planom a s krajnjim učinkom potpunog oslobađanja stečajnog dužnika svih 
njegovih obveza, i s druge strane, uplata navedenog iznosa imat će za učinak, da društvo 
stečajnog dužnika u nastavku svojeg poslovanja ima jednostavnu dioničku strukturu, 
sastavljenu od dva dioničara, što omogućuje jasnu i jednostavnu vertikalu upravljanja 
društvom u nastavku njegovog poslovanja, a to nadalje omogućuje provedbu daljnjih mjera 
reorganizacije poslovanja stečajnog dužnika, kako bi njegov pravni sljednik na novim 
osnovama mogao preuzeti i nastaviti poslovanje, s ciljem, da to poslovanje počiva na 
profitabilnim osnovama. 
 
11.1. Ulaganje u povećanje temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika 
 
Zajednica ponuditelja obvezala se prema stečajnom dužniku i svim vjerovnicima stečajnog 
dužnika, da će radi sudjelovanja u povećanju temeljnog kapitala društva stečajnog dužnika 
izvršiti uplatu novčanog uloga u iznosu od 55.100.000,00 kn, koji iznos će biti uplaćen u 
roku utvrđenom odlukom o pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala društva 
stečajnog dužnika uz istovremeno povećanje temeljnog kapitala uplatom uloga u novcu, koju 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

62 
 
 

odluku će donijeti stečajni upravitelj u svojstvu Glavne skupštine dioničkog društva stečajnog 
dužnika, nakon pravomoćnosti rješenja o potvrdi ovog Stečajnog plana. 
 
Temeljni uvjet Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o., da nakon uplate 
novčanog uloga u povećanje temeljnog kapitala u naznačenom iznosu, ponuditelji budu 
jedini dioničari društva stečajnog dužnika, bit će ispunjen time, što će odluci o povećanju 
temeljnog kapitala uplatom uloga u novcu prethoditi pojednostavljeno smanjenje temeljnog 
kapitala s postojećeg nominalnog iznosa temeljnog kapitala  na iznos od 0,00 kn, što će imati 
za posljedicu, da će svim postojećim dioničarima društva stečajnog dužnika s danom upisa 
pojednostavljenog smanjenja temeljnog kapitala prestati to svojstvo. 
 
11.2. Preoblikovanje društva stečajnog dužnika u društvo s ograničenom 
odgovornošću  
 
Zajednica ponuditelja u svojoj je ponudi navela, kako je potrebno, radi omogućavanja 
nastavka poslovanja društva stečajnog dužnika nakon zaključenja stečajnog postupka uz što 
je moguće niže troškove i uz maksimalno moguće jednostavnu upravljivost društvom, 
postojeće dioničko društvo preoblikovati u društvo s ograničenom odgovornošću. Zajednica 
ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. predložila je, da se postupak 
preoblikovanja provede kao jedna od mjera provedbe stečajnog plana, te da sve potrebne 
odluke u vezi s time donese stečajni upravitelj u svojstvu Glavne skupštine dioničkog 
društva. 
 
Slijedom toga, nakon što bude upisano u sudski registar povećanje temeljnog kapitala 
društva stečajnog dužnika, stečajni upravitelj će, u svojstvu Glavne skupštine dioničkog 
društva stečajnog dužnika donijeti odluku o preoblikovanju dioničkog društva u društvo s 
ograničenom odgovornošću i istovremeno će donijeti društveni ugovor za društvo stečajnog 
dužnika. 
 
Odlukom o preoblikovanju bit će predviđeno, da se svaka dionica pojedinog dioničara 
pretvara u jedan poslovni udjel u društvu s ograničenom odgovornošću uz primjenu načela 
zamjene dionica za poslovne udjele od 1 : 1, a da nominalni iznos temeljnog kapitala društva 
stečajnog dužnika od 55.100.000,00 kn ostaje nepromijenjen.  
 
Detaljan sadržaj navedene odluke, kao i njezin nacrt bit će sastavni dijelovi Provedbene 
osnove kao njezini prilozi. 
 
11.3. Reorganizacija unutarnjeg ustroja i poslovanja  
 
Društvo stečajnog dužnika, u pravnom obliku društva s ograničenom odgovornošću, imat će 
jednočlanu upravu, a s obzirom na očekivani broj zaposlenih (niži od 200 zaposlenih), 
društvo u prve tri godine nastavka poslovanja nakon zaključenja stečajnog postupka neće 
imati nadzorni odbor. 
 
Skupština društva imat će široke ovlasti za davanje prethodne ili naknadne suglasnosti na 
pojedine odluke Uprave društva, što će uvelike nadomjestiti ulogu koju bi u društvu imao 
nadzorni odbor. 
 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

63 
 
 

Društvo sljednik stečajnog dužnika u prvoj će godini nastavka poslovanja razriješiti svoje 
odnose s ovisnim društvima RIZ-BROJILA d.o.o. i RIZ-LABORATORIJ d.o.o., koja društva ne 
obavljaju poslovanje i poslovni udjeli u tim društvima bit će izloženi unovčenju, a za slučaj 
izostanka interesa za stjecanje tih udjela od trećih osoba, ta će društva biti likvidirana. 
 
Društvo sljednik stečajnog dužnika provest će također i opsežne mjere reorganizacije 
unutarnjeg ustroja kako bi se stvorile pretpostavke za poslovanje na novim osnovama, a o 
tome se opširno izlaže u Ekonomskoj podlozi Stečajnog plana. 
 

12. NASTAVAK POSLOVANJA, INVESTICIJSKA ULAGANJA 
I POSLOVNI PLAN 

 
Stečajni dužnik nastavit će nakon zaključenja stečajnog postupka poslovanje zasnovano 
tijekom trajanja stečajnog postupka, u djelatnostima koje je tada obavljao kao i eventualno u 
novim djelatnostima. Poslovni plan za sljedeće četiri godine nakon zaključenja stečajnog 
postupka sastavni je dio prihvaćene Obvezujuće ponude Zajednice ponuditelja, a detalji 
poslovnog plana i investicijskih ulaganja obrađeni su u Ekonomskoj podlozi Stečajnog plana, 
koja je prilog uz ovu Pripremnu osnovu. 
 

13. USPOREDBA PRAVNOG POLOŽAJA VJEROVNIKA UZ 
PRIMJENU STEČAJNOG PLANA U ODNOSU NA PRIMJENU 
REDOVITOG ZAKONSKOG MODELA STEČAJNOG POSTUPKA 
 

Temeljni uvjet za prihvaćanje i potvrdu Stečajnog plana jest, da se njegovom provedbom niti 
jednog stečajnog ili razlučnog vjerovnika ne dovede u položaj, koji bi bio nepovoljniji nego 
da stečajnog plana nema, odnosno, koji bi bio nepovoljniji od položaja vjerovnika u uvjetima 
provedbe likvidacijskog modela stečajnog postupka. 
 
Zbog toga, naprijed u ovoj Pripremnoj osnovi provedena je analiza likvidacijske vrijednosti 
imovine stečajnog dužnika, koja je suprotstavljena vrijednosti svih tražbina (utvrđenih i 
osporenih) stečajnih vjerovnika prema stečajnom dužniku, zajedno s vrijednošću tražbina 
osiguranih razlučnim pravima u korist razlučnih vjerovnika. 
 
Navedena analiza pokazala je, da će stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda ostati u 
cijelosti nenamirenima sa svojim tražbinama, dok će stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog 
reda biti namireni s vrijednošću do najviše 83,79 posto, pri čemu nisu iz raspoloživog iznosa 
koji bi se ostvario unovčenjem imovine uopće uračunati u namirenje troškovi koji terete 
nekretnine, ostale obveze stečajne mase i troškovi stečajnog postupka. 
 
Analiza namirenja u uvjetima likvidacijskog modela stečajnog postupka pokazuje, dakle, da 
imovina stečajnog dužnika, koja bi bila podvrgnuta unovčenju u uvjetima likvidacije 
stečajnog dužnika, ne bi bila dostatna za namirenje vjerovnika u znatnijoj mjeri, a da je za 
takvo znatnije namirenje vjerovnika potrebno ulaganje u stečajnog dužnika radi provođenja 
Stečajnog plana. 
 
Prema naprijed detaljno opisanim mjerama ovoga Stečajnoga plana, razlučni vjerovnici, od 
kojih se očekuje odricanje od prava na odvojeno namirenje, bili bi u potpunosti namireni, što 



STEČAJNI PLAN  
stečajnog dužnika RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

PRIPREMNA OSNOVA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  

..................................................................................................................................................................................... 
RIZ-ODAŠILJAČI, dioničko društvo u stečaju 

64 
 
 

osim glavnice uključuje i zateznu kamatu na njihove tražbine tekuću kroz svo vrijeme 
trajanja stečajnog postupka, do potpunog namirenja. Pri tome, od isplate trebaju biti 
zadržane uvjetne tražbine razlučnog vjerovnika Zagrebačka banka d.d., i to do trenutka 
nastupa uvjeta za isplatu tih tražbina kao regresnih tražbina prema stečajnom dužniku. 
 
Stečajni vjerovnici prvog višeg isplatnog reda s utvrđenim tražbinama prema ovome 
Stečajnom planu bit će u potpunosti (100 posto) namireni, isto kao i vjerovnici tog isplatnog 
reda čije su tražbine osporene i budu naknadno pravomoćnom presudom odnosno drugom 
sudskom odluku utvrđene osnovanima. 
 
Stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda, koji u uvjetima likvidacijskog modela 
stečajnog postupka nema izgleda za bilo kakvo namirenje, u uvjetima Stečajnog plana bit će 
namireni sa 55 posto svojih utvrđenih tražbina, odnosno sa 55 posto svojih tražbina koje, 
kao osporene, budu naknadno pravomoćnom odlukom utvrđene kao osnovane. 
 
Ovim je Stečajnim planom predviđena i naknadna dioba radi naknadnog namirenja stečajnih 
vjerovnika drugog višeg isplatnog reda, za slučaj, da osporene tražbine budu nakon 
pravomoćnog dovršetka sudskog postupka kao takve i potvrđene a stečajni dužnik bude u 
cijelosti ili djelomično oslobođen obveza prema nekom od tih vjerovnika.  
 
Prema tome, moguće je, da stečajni vjerovnici drugog višeg isplatnog reda s utvrđenim ili 
naknadno utvrđenim tražbinama budu namireni i s vrijednošću koja premašuje polaznih 55 
posto iznosa utvrđenih tražbina. 
 
Dakle, sa stajališta pozicije vjerovnika u Stečajnom planu u odnosu na primjenu redovitog 
zakonskog modela prema kojemu nema stečajnog plana, očita je prednost na strani 
Stečajnog plana, tako da u tom smislu ovaj Stečajni plan udovoljava temeljnom zakonskom 
uvjetu za njegovu zakonitost i valjanost. 
 
Ostale mjere koje su predviđene ovim Stečajnim planom, usmjerene na dugoročnu održivost 
nastavka poslovanja sljednika stečajnog dužnika, svim stečajnim vjerovnicima, koji su prije 
otvaranja stečajnog postupka bili u poslovnom odnosu s prednikom stečajnog dužnika, 
omogućit će ostvarivanje daljnjih koristi iz budućeg poslovanja, jer će sljednik stečajnog 
dužnika, rasterećen od obveza, biti sposoban nastaviti s poslovanjem bez svih onih teškoća 
koje su bile povezane s otežanim plaćanjem obveza ili neredovitom opskrbom potrebnim 
materijalima. 
 
Ulaganje Zajednice ponuditelja VMD STANDARD d.o.o. i IVAMIL d.o.o. u relativno visokom 
iznosu od 55.100.000,00 kuna, koje ulaganje je osigurano kvalitetnom bankovnom 
garancijom, jamči, da će sve predviđene mjere Stečajnog plana biti i provedene u 
projektiranim rokovima, a istovremeno, visina izvršenog ulaganja jamči, da će ulagači 
provesti i ostale mjere na koje su se obvezali predajom obvezujuće ponude, što uključuje 
ostvarivanje poslovnih planova i ostvarivanje namjeravanih investicijskih ulaganja, nužnih za 
razvoj sljednika stečajnog dužnika i njegovo profitabilno poslovanje u budućnosti. 
 

Stečajni upravitelj: 
Darko Šket 

Prilog: 
1. Ekonomska podloga Stečajnog plana 


		2021-06-25T10:59:25+0200
	DARKO ŠKET




